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2020 ЖЫЛҒА ЖАЗЫЛУ ЖАЛҒАСУДА

Құрметті оқырман!
Жезқазған-Ұлытау аймағының ақпарат айнасы  

«Saryarqa» газетіне 2020 жылға жазылу жалғасатынын 
хабарлаймыз. Газетке жазылу бағасы мен шарттары өзгерген 
жоқ, барлығы – жылдағыдай.

Газетке 11 айға жазылу бағасы
Жеке тұлғалар үшін
Мекенжайға жеткізіп беру – 3700 теңге;
Редакциядан келіп алу – 2700 теңге;
Заңды тұлғалар үшін
Мекенжайға жеткізіп беру – 6700 теңге;
Редакциядан келіп алу – 5700 теңге.

Қосымша ақпарат үшін байланыс телефондары:  
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▐ БАСПАСӨЗ – 2020!

▐ «ХАЛЫҚ ҮНІНЕ ҚҰЛАҚ АСАТЫН МЕМЛЕКЕТ»

Saryarqa.info

ОТАН және 
ИМАН

«КСК» 
БОЛМАЙДЫ

«АЛТЫН ОРДАНЫҢ  
ТІЛІ – КӨНЕ 

ҚЫПШАҚ ТІЛІ»

МЕРЗІМІНЕН БҰРЫН 
ЗЕЙНЕТКЕРЛІККЕ ШЫҒУ 

ЖОЛДАРЫ ҚАНДАЙ?

Осы тақырыппен Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 
75 жылдығы қарсаңында ғалым-тарихшы, зерттеуші 

Берік Әбдіғалиұлының кітабы жарық көрді. Бұл – ұзақ 
жылдардағы КСРО әскери мұрағаттарындағы, интернет-

сайт жобаларындағы тынымсыз ізденістің нәтижесінде 
пайда болған мүмкіндік. Біз алапат майданға 1 366 164 

қазақстандық қатысқанын, оның 602 928-і ұрыс даласында 
опат болып, жақындарының жадында мәңгі бақи жас күйінде 
қалғандарын білеміз. Автордың пайымдауынша, қазақтардан 

130 000-нан астам жауынгер қаза болған.

«ҰМЫТЫЛҒАН 
ҚАҺАРМАНДАР»

▐ БӘРЕКЕЛДІ!

Қазақстанға 12 
атқыштар, 4 кава-
лериялық дивизи-
ялар, 7 атқыштар 
бригадасы, 50 жеке 
полк, 22 артилерия 

дивизионы, 4 миномет дивизионы, 
3 авиация полкі, 14 жеке батальон 
жасақталды. 

Қазақ даласында Екінші дүни-
ежүзілік соғыстың жалыны шар-
пымаған, қара жамылмаған отба-
сын табу қиын. 1941 жылы 22 мау-
сымда таң қылаң бере бейбіт жатқан 
кеңестік қалың елге фашистер то-
сыннан шабуыл жасап, халықтың 
тыныштық өмірін бұзды. Адамдар-
ды енді қанқұйлы соғыс жағдай-
ында тіршілік етуге мәжбүрлеп, 
қоғамның даму барысын және сан 
миллион адамның тағдырын талқан 
қылды. 

«Ата-бабаларымыз батылдық 
пен ерлік көрсетіп, жауға қай-
мықпай қарсы шығып, Ұлы Жеңіске 
қол жеткізді. Шеті мен шегі көрін-
бейтін майданның әр түпкірінен 
командирлер марапат қағаздарына 
жүгіне отырып, сарбаздардың ерлік-
тері туралы жазды. Шайқастар ара-
сында асығыс жазылған әрбір жолда 
шындықтың даусы естілді. Өйткені, 
алдыңғы шепте, өлім үнемі серік 
болған кезде, өтірікке ешқандай жол 
жоқ», – деп ойын түйіндейді автор. 

Ұлы Отан соғысы жылдары 497 
отандасымызға Кеңес Одағының 
Батыры атағы берілді. Олардың 
280-і – орыс, 96-сы – қазақ, 86-сы – 
украин, 45-і басқа ұлт өкілдері. 113 
қазақстандық «Даңқ» орденінің үш 
дәрежесіне бірдей ие болған. Соңғы 
зерттеулер және жаңартылған 
мәліметтер Екінші Дүниежүзілік 
соғыста жасаған жанкешті ерлігі 
үшін 103 қазақ Кеңес Одағының 
Батыры атағына ие болғанын дәлел-
дейді. 

Көптеген қаһарман жауынгер-
лерге Батыр атағы қайтыс болған-
нан соң берілген. Ресей, Белоруссия, 
Украина және басқа Еуропа елдерін-
де сан миллиондаған белгісіз және 
есімі ұмытылмаған жас боздақтар 
қалды. Соғыс даласында әлі де ізде-
стіру жұмыстары жалғастырылуда. 
Мысалы, «Қазақмыс» корпорация-
сы Қаныш Сәтбаев атындағы музей-

інің іздестіру тобы соңғы жылдары 
«жоғалғандар» тізімінде тұрған он-
даған адамдарды тапты. 

Әңгімелеп отырған кітапқа 
Кеңес Одағының Батыры атағына 
ұсынылып, оны ала алмаған 133 
майдангердің марапат наградалары 
мен құжаттары енгізілген. Ұлты 
бойынша 118 қазақ, 6 орыс, 3 өзбек, 
2 ұйғыр, 1 тәжік екен. 

Сегіз қазақстандық Кеңес 
Одағының Батыры атағына екі рет 
қатарынан ұсынылған. Олардың 
бірі Тәуелсіз Қазақстанның тұңғыш 
қорғаныс министрі, Халық қаһарма-
ны Сағадат Нұрмағанбетов екінші 
жолы ғана дүниежүзілік соғыста 
капитан шенінде Кеңес Одағының 
Батыры құрметті атағымен марапат-
талған. Екінші бұл атаққа ие болған 
Сейтхан Темірбаев еді. Қалғандары-
на екі ретте де ешқандай атақ беріл-
меген. 

Шығыс Қазақстан облысы Зы-
ряновск қаласының тұрғыны май-
ор Александр Несмиянов та Кеңес 
Одағының Батыры атағына үш рет 
ұсыныс берген. Үш ретінде де ала 
алмады. 

Қазақтар ортасында құралай-
ды көзге атқан мергендерді жоғары 
бағалаған. Оларды көз мерген, қол 
мерген деп атайды. Осыған байла-
нысты автор былай дейді: «Мүмкін, 
тектілігі, қазақ қаны өз ықпалын ти-
гізген болар немесе төтенше жағдай 
кезінде әдеттегі өмірде өлшенетін 
деңгейден төмен болатын қасиет-
тер жұмылдырылуы мүмкін. Бірақ, 
соғыс жылдарында жоғары дәре-
желі снайперлер арасында қазақтар 
саны аз болмаған».

Мысал ретінде, мерген Төле-
уғали Әбдібековті келтіреді. 1916 
жылы өмірге келген, гвардия аға 
сержанты, Ленин, Қызыл Ту ор-
денді 8-атқыштар дивизиясының 
302-гвардиялық атқыштар полкі, 
2-атқыштар ротасының снайпері. 
1942 жылдың 14 мамырынан 1944 
жылдың 21 ақпанына дейін мерген 
өзінің снайперлік винтовкасымен 
397 фашистің көзін жойды. Ұрыс 
даласында 32 снайпер үйретіп дай-
ындаған. 1944 жылдың 23 ақпа-
нында қызыл армия күні Төлеуға-
ли Әбдібеков ауыр жарақаттан көз 
жұмды. 

Екібастұз қаласында бокстан 2002-2006, 2004-2005 жылдары туған қыздар 
арасында өткен Қазақстан чемпионатында кеңгірлік жас боксшы Анита Адишева 
І орынды қанжығалап, бүкіл Қарағанды облысының мерейін асырды. 

Анитаның боксқа деген қызығушылығы 2018 жылы өзі оқитын № 2 Кеңгір 
орта мектебінен бокс үйірмесінің ашылуымен оянды. Содан бері үздіксіз 
дайындықтың нәтижесінде осынау физиологиялық тұрғыдан қауіпті спорт 
түрінің қыр-сырын меңгерген ол бүгінде қаламыздағы мамандандырылған 
олимпиадалық резервтегі балалар мен жасөспірімдер мектебінде  де 
тәрбиеленуде. 

Жарыста Алматы, Жамбыл, Атырау, Қарағанды облыстарының 
боксшыларымен жұдырықтасып, жеңіс тұғырынан көрінген Анитаның бапкері 
– Айдар Сайдалин. Жас та болса бас болып, Анитадан бөлек Мадина Ерғалиева, 
Индира Қыдырмолдаева, Алмас Сұлтанбеков, Санжар Жақсылық, Әліби 
Сатыбалдин сынды қалалық, облыстық бокс жарыстарында жүлделі орындарға 
ие болған жастарды тәрбиелеп жүрген Айдар Сайдалин шәкірттерін осы айда 
өтетін жалпы жаттығу жиынына дайындауда. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Жезқазған боксшыларының қоржыны тағы бір алтын медальмен 
толықты. 

АНИТА  
АЛТЫНМЕН ОРАЛДЫ

Қабылдауға келгендердің дені баспана мәселесін көтерді. Олардың дені 
– тұрғын үй кезегіне тұрғандар мен апатты үйді паналап отырғандар. 

Тұрғын үй кезегінде он жылдап тұрған көп балалы ана мен жетім 
балалардың мұң-мұқтажына құлақ асқан қала әкімі қырқына шыдағандарды, 
қырық біріне де шыдауға шақырды.

– Жезқазған қаласында тұрғын үй құрылысы бұған дейін тоқтап 
тұрғанын жақсы білесіздер. Құрылыстың болмауына әкімдік немесе билік 
басындағылар да кінәлі емес. Бәріне қаражаттың жоқтығы қолбайлау екенін 
түсінсеңіздер деймін. Соңғы жылдары жағдай оңалып, бюджет қаржысы 
құрылыстың қарқын алуына жол ашты. Биылдың өзінде екі көпқабатты 
тұрғын үй пайдалануға беріледі. Келер жылы тағы 90 пәтер үлестіріледі. 
Сондықтан, тұрғын үй кезегі жылжып, сіздердің де баспаналы болатын 
күндеріңіз жақындайды. Тек күту керек, – деген Қайрат Бегімов пәтерлер 
тек кезекпен берілетінін түсіндірді. 

Жатақхана бөлмесін сұрағандарға бір айдың ішінде нақты жауап 
беретінін жеткізген ол Шевченко 17, Жеңіс 11 мекенжайындағы апатты үй 
тұрғындарына да мәселенің мән-жайын баяндады.

– Қазіргі таңда біздің қалада 650 тұрғын үй бар. Оның 16-ы апатты 
деп танылған. Осы апатты үйлердің тұрғындарын көшіруді біз үш жылға 
жоспарлап отырмыз. Қажетті сомма 1,2 млрд теңгені құрайды. Биылдың 
өзінде 7 апатты үйдің мәселесі оң шешімін таппақ. Шевченко мен Жеңіс 
көшесіндегі апатты үйлер жоспар бойынша 2021-2022 жылдары қамтылады. 
Дегенмен, олардың қазіргі жағдайы тағы бір мәрте сараптамадан өтетін 
болады. Сараптама ол үйлер енді шыдас бермейді деген қорытынды 
шығарса,  шұғыл түрде қаржы іздеуге кірісеміз, – деді.

Әрине, әкім қабылдауында коммуналдық мәселелер де көтерілмей 
қоймады. Жылудың аздығы мен ауыз су қысымының жоқтығына 
шағымданған тұрғындардың сұрағы назарға алынып, жауапты сала 
мамандарына нақты міндеттер жүктелді. Осылайша, 2012 жылдан бері 
жылуға жарымай отырған Строительный көшесіндегі 14-үйдің жылу 
жүйесінде 20 ақпанда жөндеу жұмыстары жүргізілетін болды. Ал, Жұбанов 
көшесіндегі судың қысымы бір аптаның ішінде реттелмек. 

Диана ОРАЗАЛИНА

Осы аптада қала басшысы Қайрат Бегімовтің қабылдауына 
жазылған 12 тұрғын әкімнің алдында болып, өз сұрақтарына 

нақты жауап алды. 

ҚАБЫЛДАУҒА КЕЛГЕНДЕР
▐ ҚАЛАЛЫҚ ӘКІМДІКТЕ

баспана сұрады

–  Біз 2019 
жылы Қазақстан 
Республикасының 
Президенті Қасым-
Жомарт Тоқаевтың 

«Сындарлы қоғамдық диалог – Қазақстанның 
тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі» атты 
Жолдауында айтылған мемлекет дамуының 
стратегиялық бағыттарын жүзеге асыруды 
бастадық. Онда еліміздің экономикалық дамуы 
үшін елде қоғамдық-саяси модернизация жасау 
қажеттігі атап өтілді. Сонымен қатар, тек билік 
пен қоғамның тұрақты диалогы арқылы ғана 
үйлесімді мемлекет құру мүмкін екеніне ерекше 
назар аударылды. Бұл атқарушы билік органдары 

жұмысының негізгі принципі ретінде белгіленді, 
– деп өз баяндамасын бастаған қала басшысы 
жергілікті атқарушы орган өз жұмысын «халық 
үнінен құлақ асатын мемлекет» принципі негізінде 
жүргізіп жатқанын айтты. Сөзіне дәлел ретінде 
тұрғындардың өтініші мен тілектерін ашық 
түрде білдіруге мүмкіндік беретін әлеуметтік 
желілердегі арнайы парақшалар мен «Сарыарқа – 
адалдық алаңы» жобасы шеңберінде қала әкімдігі 
ғимаратының бірінші қабатынан орын тепкен 
«Open Space» кабинетінің ашылуын алға тартты. 

Қаланың әлеуметтік-экономикалық даму 
көрсеткіштері жылдан жылға қарқын ала 
бастағанын өнеркәсіп өндірісінің өсуімен, қала 
бюджетінің 1,5 пайызға артуымен байланыстырған 

Қайрат Баяндыұлы әр салаға жеке-жеке тоқталуды 
жөн санады. 

– Экономиканың нақты секторында 13 мыңға 
жуық адам жұмыс істейтін 122 кәсіпорын өз 
қызметін жүзеге асырады. Өнеркәсіп өндірісінің 
көлемі 535 млрд теңгеден асты. 2019 жылдың 
көрсеткішінің өсуі 2018 жылдың желтоқсанында 
Жезқазған мыс балқыту зауытында екінші 
рудотермиялық пештің іске қосылуына 
байланысты. Ол шикізаттың жетіспеушілігінен 
2009 жылдан бастап консервацияланған. Пешті 
іске қосу есебінен мыс өндірісі (жылына 100 
мың тоннаға) ұлғайтылды, сондай-ақ, қосымша 
жұмыс орындары ашылды. Күрделі қаржы салу 
көлемі 31,7 млрд теңгені немесе өткен жылдың 
деңгейіне 112%-ды құрап отыр. Бұл ретте жеке 
инвестициялардың үлесі 72%-дан  77%-ға дейін 
өсті, – деп өз сөзін жалғаған баяндамашы мысты 
өлкеде өндірістен бөлек ауыл шаруашылығы мен  
өнім өндіруде, құрылыс жүргізу мен инвестиция 
тартуда, инфрақұрылымды дамытуда да 
айтарлықтай ілгерілеу барын жеткізді. 

Елімізде шағын бизнестің өркен жаюы 
экономикамыздың нығаюына, халықтың тұр-
мысын жақсартуға септігін тигізетіні сөзсіз. 
Сондықтан, тәуелсіздік алған кезден бері шағын 
бизнес өкілдеріне деген қамқорлық пен оларға 
жасалып отырған мүмкіндіктер мол. Солардың бірі 
– «Бизнестің жол картасы – 2020», «Қарапайым 
заттар экономикасы», 2017-2021 жылдарға 
арналған «Еңбек» нәтижелі жұмыспен қамту 
және жаппай кәсіпкерлікті дамыту бағдарламасы 
сынды мемлекеттік бағдарламалар. 

Мемлекет басшысының Жарлығына 
сай, орталық мемлекеттік органдар мен 
облыс, қала, аудан басшылары жыл сайын 
халық алдында атқарған жұмыстары 
туралы есеп беретіні белгілі. Қалыптасқан 
дәстүр бойынша Жезқазған қаласының 
әкімі Қайрат Бегімов Серке Қожамқұлов 
атындағы қазақ музыкалық-драма 
театрында есеп беру кездесуін өткізді. 
Онда Жезқазған қаласының 2019 жылғы 
даму қорытындылары мен  2020 жылға 
жоспарланған межелер баяндалды. 

«ХАЛЫҚ ТІЛЕГІ ЕСКЕРІЛЕДІ»

►►3-бетте

Жезқазған қаласының әкімі тұрғындар алдында есеп берді



«Қазақстан 
Р е с п у б л и к а -
сында діни экс-
тремизм мен 

терроризмге қарсы іс-қимыл жөніндегі 
2018-2022 жылдарға арналған мемлекет-
тік бағдарламаны бекіту туралы» қаулысы 
негізінде Жезқазған қаласы әкімінің 2019 
жылғы 9 қаңтардағы өкімімен діни экс-
тремизмнің алдын алуға арналған ақпа-
раттық-түсіндіру тобы құрылған болатын. 
Ақпараттық-түсіндіру  тобы құрамында 
теолог, дінтанушы, ардагерлер кеңесінің 
мүшелері, мемлекеттік қызметкерлер, мә-
дени орталықтардың, қоғамдық бірлестік-
тердің өкілдері және қоғам белсенділері 
болды. Есептік кезеңде жастар жылы 
аясында  ақпараттық-түсіндіру тобының 
құрамына көбінесе жас буын тартылып, 
лекторлардың жас буынын қалыптасты-
руға баса мән берілді.

Кездесуді ашқан Жезқазған қаласы 
әкімінің орынбасары Зина Ақылбекова 
жыл бойы жүктелген міндеттерді асқан 
жауапкершілікпен атқарған ақпарат-
тық-түсіндіру тобының мүшелеріне алғы-
сын жеткізіп, 2020 жылғы жұмыстарына 
сәттілік тіледі. Осыдан кейін Жезқазған 
қаласының ішкі саясат бөлімі конфесси-
яаралық қатынастардың мәселелерін зерт-
теу және сараптау орталығының директо-
ры Гүлнұр Жолашарова жылды қорытын-
дылап, есеп берді. 

Жалпы ақпараттық-түсіндіру  тобы 
мүшелері бекітілген жоспарға сай 2019 
жылы 99 кездесу және 14 «Бұны білу 
маңызды» акциясы өтізді. Аталмыш ша-

ралар 15 605 адамды қамтыды. Ақпарат-
тық-түсіндіру  тобы бекітілген кестеге 
сай қаламыздағы жоғарғы және орта оқу 
орындарын, жалпы орта білім беретін 
мектептерді, балалар және жасөспірім-
дер спорт мектебі мен «Үміт» балалар 
үйін, Талап, Кеңгір, Малшыбай, Теректі  
елді-мекендерін және  қаланың барлық 
мемлекеттік мекемелері мен сауда ор-
талықтарын қамтып, жұмыссыз жүрген 
азаматтар мен маригиналды жастармен 
ауқымды жұмыс жүргізді. Негізінен өт-
кен жылға жоспарланған кездесулердің 
басым бөлігі өндіріс орындарындағы жұ-
мысшы ұжымдарға бағытталды. Себебі, 
өндіріс қызметкерлері ауысымдық жұмыс 
кестесімен жүретіндіктен көптеген мем-
лекеттік бағдарламадан бейхабар қалып 
жатады. Сондықтан, Жезқазған мыс қо-
рыту зауыты, №1,2,3 байыту фабрика-
лары сияқты алып өндіріс ошақтарында 
ауқымды  кездесулер өтіп, оған аталған 
ұжым жауапкершілікпен, белсенді әрі қы-
зығушылықпен атсалысты.

Ақпараттық-түсіндіру тобы жүр-
гізген шараларының тақырыптарында 
мемлекеттің зайырлылық сипаты, отан-
шылдық, қазақстандық патриотизм, ха-
лықтың рухани құндылықтарын сақтау, 
діни экстремизм мен терроризмнің алдын 
алу, сондай-ақ, радикалдық сипаттағы ді-
ни ағымдардың керағар әрекеттері және 
олардың қоғамға қауіптілігі жөнінде мәсе-
лелер кеңінен айтылды. 

Ақпараттық-түсіндіру тобы жұмысы-
ның тағы бір ерекшелігі – дін мен дәстүр-
ге, зайырлылық пен толеранттылыққа 

қатысты теориялық ақпараттар мен білім-
дерді тәжірибе арқылы іс жүзінде ауди-
тория назарына ұсыну болып табылады. 
Соның бірден бір дәлелі ретінде мектеп 
оқушылары мен жоғары және орта ар-
наулы оқу орындарының студенттерін 
қамтыған  «Ақ әжелер» этнографиялық 
тобы мен тарихи-археологиялық мұра-
жайы қызметкерлерінің қатысуымен өткен 
қазақ халқының «Бесікке салу», «Тұсау 
кесер», «Қыз ұзату», «Шаш өру» сияқты 
ұлттық салт-дәстүрлер мен әдет-ғұрыптар 
көрінісі мен  ұлттық киімдер мен әшекей 
бұйымдарды таныстырылымын атап өту-
ге болады. Өскелең ұрпақтың бойында 
отансүйгіштікті, ұлттық құндылықтар 
мен халықтық дәстүрлерге деген сүй-
іспеншілікті оятатын бұл практикалық 
тәсіл оқытушылар мен білім алушыларды 
қызықтырғанын айта кеткен жөн болар. 

Кездесу 2019 жылғы жұмыс қоры-
тындысы бойынша жетістікке жеткен 
бірқатар ақпараттық-түсіндіру тобының 

мүшелерін марапаттаумен жалғасты. Атап 
айтқанда, қалалық білім бөлімінің тәрбие 
секторының меңгерушісі Гаухар Жақы-
пбекова республикалық «Жылдың үздік 
дәріскері» сайысының жеңімпазы атанып, 
40 мың теңге көлеміндегі сыйақы иеленді. 
Білім саласының үздігі Шынар Қажмағам-
бетова республикалық ақпараттық- түсін-
діру тобы дәріскерлер даярлау және қайта 
даярлау курсының сертификатын алды. 
Жастар ресурстық орталығының кадр 
мәселесі жөніндегі бас маманы Ізтөлеу 
Түсіпов «Интернетте діни экстремизмнің 
насихатына қарсы іс-қимыл саласында 
қосқан қомақты үлесі үшін» Қарағанды 
облысы дін істері басқармасының және 
Жезқазған қаласы әкімі орынбасары-
ның Алғыс хатымен марапатталды. Дәл 
осындай марапат конфессияаралық қа-
тынастарды зерттеу және сараптау орта-
лығының инспекторы Ақерке Серікке де 
бұйырды.  

 Ізтөлеу БЕКЕНҰЛЫ

Мәдениет және спорт министрлігі 
мен Нұр-Сұлтан қаласы әкімдігінің 
ұйымдастыратын айтыс «Nur Otan» 
партиясы қолдауымен өткізіледі. 

Дүбірлі додаға Еркебұлан Қайназар, 
Мұхтар Ниязов, Мейірбек Сұлтанхан, 
Рүстем Қайыртай, Дидар Қамиев, Әсем 

Ереже, Болатбек Оразбаев, Тілеген Әділов, Қалижан 
Білдәшев, Нұрлан Есенқұлов, Шалқарбай Ізбасаров, 
Ершат Қайболдин, Марат Ахметов, Рауан Қайдаров, 
Серік Қуанған, Нұрзат Қару қатарлы он алты ақын 
қатысады. 

Жыр жәрмеңкесін Жүрсін Ерман жүргізеді.

Елордада 8 ақпан күні ұлы Абайдың 175 
жылдығына орай «Адамзаттың алыбы – хәкім 
Абай» атты республикалық ақындар айтысы 
өтеді.

ЕЛОРДАДА АБАЙДЫҢ  
175 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАЛҒАН 

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ  
АЙТЫС ӨТЕДІ

▐ SARYARQA-АҚПАРАТ
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▐ ДІН – ДІҢГЕК 

Аталған құжатқа қол қоюдағы басты мақсат – елімізді 
әлеуметтік-экономикалық жаңғыртуға, қызметкерлердің 
әлеуметтік-экономикалық және еңбек құқықтары мен 
мүдделерін қорғау жүйесін дамытуға бағытталған 
бірлескен іс-қимылдарды жүзеге асыру. Тараптар 
осы бағыттағы жүйелі өзара іс-қимыл мен сындарлы 
ынтымақтастықты қамтамасыз ету үшін екіжақты 
келісімге келді. 

Жиында «Nur Otan» партиясы Төрағасының бірінші 
орынбасары Бауыржан Байбек екі ұйымның әлеуметтің 
мүддесін көздеген мақсаттары тоғысатын тұстары көп 
екенін алға тартты. 

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
былтыр тұңғыш рет кәсіби мереке ретінде енгізілген 
Кәсіподақтар күнінде «Қазіргі кәсіподақтардың 
қозғалыстары еңбеккерлердің жұмыс орнындағы 
құқықтары мен еңбек қауіпсіздігінің сақталуын, лайықты 
еңбекақы мен әлеуметтік кепілдіктер алуын қамтамасыз 
етеді» деп атап өткен болатын. Осы ретте, «Nur 
Otan» партиясы әрқашан қазақстандықтардың еңбек 
құқықтарын қорғауға ерекше көңіл бөлуде. 2019 жылдың 
қорытындысы бойынша партияға 217 мыңнан аса арыз-
шағым түскен, оның 3 мыңнан астамы еңбек заңнамасы, 
жалақының уақытылы төленбеуі, заңсыз жұмыстан 
шығару мәселелеріне қатысты. Яғни, қызметкерлердің 
еңбек құқықтары бойынша мәселелер біздің ел үшін 
өте өзекті. Елбасы – «Nur Otan» партиясының Төрағасы 
Нұрсұлтан Назарбаев «Партия қарапайым адамдардың, 
мұғалімдердің, дәрігерлердің, өнеркәсіптік кәсіпорын 
еңбеккерлерінің мүдделерін қорғауы қажет» деп 
атап өткен болатын. Осы бағытта заңның үстемдігін, 
жұмысшылардың құқықтары мен бостандықтарын 
қамтамасыз ету бойынша жұмыстарды жалғастыру үшін 
«Nur Otan» партиясы еліміздің ең ірі кәсіподақ ұйымы 
Кәсіподақтар федерациясымен өзара ынтымақтастықты 
одан әрі дамытуға келісті – деді партия Төрағасының 
бірінші орынбасары. 

Бүгінде елімізде жұмыс істейтін адамдар саны 9 
миллионнан асса, олардың 2 миллионы Қазақстан 
Кәсіподақтары федерациясының қатарында. Ал, 600 
мыңнан астамы «Nur Otan» партиясының мүшесі. 
Сондықтан жұмыс істейтін азаматтардың өзекті 
мәселелерін шешу, олардың құқықтары мен мүдделерін 
қорғау – партия мен кәсіподақтар қызметіндегі басым 
бағыттардың бірі. 

Өз кезегінде Қазақстан Кәсіподақтар федерациясының 
төрағасы Ералы Тоғжанов екіжақты меморандумға қол 
қоюға келісім берген партия басшылығына алғысын 
білдірді. 

«Nur Otan» – нақты істердің партиясы. Халықтың 
жанашыры, әлеуметтің жаршысы болып отырған ең 
ірі, беделді партиямен осындай құжатқа қол қоюға 
келіп отырмыз. Өздеріңіз білесіздер, 2012 жылдың 
өзінде Елбасы Нұрсұлтан Назарбаев еңбек адамына 
байланысты үлкен мәселелерді көтерген болатын. 
Сол сұрақтардың барлығы бүгін де күн тәртібінде 
тұр. Сондықтан еңбек адамының мәртебесін, беделін 
көтеруге тиістіміз. Партиямен көптеген сұрақтарымыз 
ортақ. Педагог мәртебесіне байланысты көптеген сұрақ 
талқыланды. Біз енгізген ұсыныстардың нақты 14-і 
қабылданды. Сол сұрақтардың ішінде қаншама шешімін 
тапқан мәселелер осы жерде «Nur Otan» партиясы 
аясында өткен отырыстан кейін жанданды деп айтсам 
артық емес – деді Ералы Тоғжанов.

 «Nur Otan» партиясы мен Қазақстан 
Республикасының Кәсіподақтар федерациясы 
арасында өзара ынтымақтастық туралы 
меморандумға қол қойылды.

«NUR OTAN» мен 
КӘСІПОДАҚТАР 
ФЕДЕРАЦИЯСЫ 

МЕМОРАНДУМ ЖАСАСТЫ

«Қазақстан Денсаулық сақтау 
министрлігі Цифрландыру 
кеңсесі жұмысының маңызды 
бағыттарының бірі – денсаулық 
сақтау және оны трансформациялау 

саласында ұсынылатын мемлекеттік қызметтерді 
электронды үлгіге көшіру», – делінген хабарламада. 

Министрлік 2020 жылы мынадай қызметтерді 
электронды үлгіге толықтай көшіру туралы мақсат қойған: 

– Медициналық-санитарлық алғашқы көмек көрсететін 
медициналық ұйымнан анықтама беру; 

– Стационарлық науқастың медициналық картасынан 
көшірме беру; 

– Науқастарға стационарға емдеуге жатқызуға жолдама 
беру; 

– Медициналық қызметтерді тұтынушы ретінде 
қатысуы туралы және міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру жүйесіне аударымдардың және (немесе) 
жарналардың аударылған сомалары туралы ақпарат беру; 

– Дәрілік заттар мен медициналық бұйымдардың 
қауіпсіздігі, сапасы және тиімділігі туралы қорытынды 
беру. 

Жоғарыда көрсетілген қызметтердің барлығы таяуда 
www.egov.kz электрондық үкімет сайтында болады. 

Сонымен қатар, министрлік 5 медициналық 
анықтаманы жойды. 2020 жылы ДСМ алдын ала 
міндетті медициналық тексеруден өту туралы анықтама, 
көлік құралын жүргізуге рұқсат беру туралы анықтама, 
психоневрологиялық ұйымнан анықтама, наркологиялық 
ұйымнан анықтама, туберкулезге қарсы ұйымнан 
анықтаманың қағаз түріндегі нұсқасы жойылды. 

«Ешқандай анықтама болмайды. Кез келген азамат 
мемлекеттік қызмет алу үшін медициналық анықтамалар 
автоматты түрде (азаматтың рұқсатымен) рәсімделеді», – 
делінген хабарламада. 

Еске салсақ, 2019 жылы «Мекенжай анықтамасын» 
беру тоқтатылған еді. 

ҚР Денсаулық сақтау министрлігі 2020 
жылы электронды үлгіге толықтай көшірілетін 
қызметтерді жариялады.

БЕС МЕДИЦИНАЛЫҚ 
АНЫҚТАМАНЫҢ ҚАҒАЗ 
НҰСҚАСЫ ЖОЙЫЛДЫ

Осындайда сайын даланың дуалы ауыз 
абызы Асан қайғының мына сөзі еріксіз 
еске түседі:

Ата жұрты бұқара
Өз қолыңда болмаса,
Қанша жақсы болса да,
Қайратты туған ер ғаріп!
Мұнда айтылған ғаріптікті басынан 

өткізіп, өзгенің өктемдігіне көніп жүрген 
қанша мұсылман халықтар да бар. 
Жаратқан Иеміз барша мұсылманды 
кіріптарлықтан құтқарып, абыройларын 
арттырып, қуанышқа бөлесін!

Отанға, туып-өскен жеріне, еліне, 
қоғамына деген қимас сүйіспеншілік − 
әрбір жан үшін аса киелі ұғым, ыстық 
сезім. Кім-кімнің де өсіп-өнген жері – 

оның Отаны. Әрбір адам туған жерін, 
Отанын қастерлеп, қадіріне жете білуі 
тиіс. «Отан қадіріне жетпеген өз қадіріне 
жетпейді» дейді халық нақылы. Ендеше, 
туған жері мен елін құрметтеу, адал 
қызмет етіп, оның даңқын асыру – әрбір 
азаматтың қастерлі борышы.

Қазақ тіліндегі Отан ұғымы дінмен 
тікелей байланысты. «Отан» сөзінің өзі 
шынтуайтына келгенде шариғат сөзі. 
Бұл, әсіресе, фиқһ ілімінің сапар намазы 
бөлімінде көп кездеседі. Онда адамның 
тұрғылықты жері «отан» деп аталады.

Расында да, отансүйгіштік, патриотизм 
ұғымдары асыл дінімізбен астасып 
жатыр. Дінімізде «Отанды сүю – 
иманнан» деген нақыл бар. Адамзаттың 
ардақтысы Пайғамбарымыз (оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын) 
өзі туған Мекке қаласына ыстық 
ықылас-сүйіспеншілікпен қараған. 
Мәдина шаһарына қоныс аударғаннан 
кейін де туып-өскен мекені – Меккені 
мүһәжір сахабаларымен бірге сағына 
еске алып отырған. Ал Меккені алған 
кезде, Алланың елшісі (оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын) қасиетті 
қалаға қарап тұрып: «Сен мен үшін 
сондай қымбатсың, сүйіктісің. Егер де 
мүшіріктер қуып шығармағанда сенен 
басқа жерде тұрақтамас едім», – деген 
(Табарани риуаяты).

Алла Елшісі (оған Алланың салауаты 
мен сәлемі болсын) Хақ Тағаладан 
мұсылмандардың жаңа тұрағы Мәдинаны 
да Меккедей сүйкімді, ыстық Отанға 
айналдыруын тілеп былай дұға еткен: 
«Уа, Алла! Бізге Меккені сүйікті 
еткеніңдей Мәдинаны да сүйікті ет не 

одан да артық ыстық ет!», «Уа, Алла! 
Бізге Мәдинаға Меккеде жасаған құт-
берекеңнен екі есе артық береке дарыт!» 
(Бұхари). Ақиқатында, солай болып 
шықты да! Мәдина да Мекке секілді құт 
дарыған мамыражай қалаға айналды.

Демек, Алладан туған еліңнің, 
Отаныңның амандығын, абаттылығын 
тілеу Пайғамбар (оған Алланың салауаты 
мен сәлемі болсын) салған сүннет жолы. 
Алланың елшісі де туған жерін, елін 
ерекше жақсы көрген. Ағайын-туыс, ел-
жұртын титтей жамандыққа қимаған. 
Барлығының ізгілік жолын ұстанып, екі 
дүниенің бақытына жетуі үшін тынбай 
үгіт жүргізіп, қызмет еткен.

Шынында әр ердің өз елін жақсы көруі 

– шынайы имандылықтың көрінісі. Бұл 
жақсы көрудің жалаң ұлтшылдықтан, 
жершілдіктен айырмасы аспан мен 
жердей. Риуаят бойынша бір кісі 
Пайғамбардан (оған Алланың салауаты 
мен сәлемі болсын): «Уа, Расулалла! 
Бір адам өзінің ұлтын, қауымын жақсы 
көрсе, ол рушылдық болып санала ма?» – 
деп сұрайды. Сонда Алла Елшісі: «Жоқ. 
Егер адам өзінің қауымының зұлымдық 
жасауына жағдай жасаса, сонысы 
рушылдық», – деп жауап береді (Ахмет, 
Ибн Мәжә жеткізген). Олай болса, бір 
қоғамда тіршілік етіп жатқан жандардың 
бір-бірін бірлікке, ынтымаққа, ізгілікке 
шақыруы, олардың ортақ Отанға деген 
құрметі әрі әділдікке болысуы.

Отан – туып-өскен отбасымыз, ата-
анамыз, ауасын жұтып, суын ішіп 
жүрген, кең-байтақ атамекеніміз. Міне, 
осы туған ел мен жерге ие болу, оның 
амандығын тілеу – әрбір мұсылманның 
діни әрі азаматтық борышы. Ислам діні 
бізді осылайша Отанымызды сүюге, оған 
опалы болуға шақырады.

Мысалы, Отанға деген сүйіспеншілік 
адамның ісі мен сөзінде қалай көрінеді? 
Парасатты жан өз Отанын жамандамайды. 
Өзге жұрттың алдында елін, жерін 
мақтан тұтады. Жаратқан Иеден елі мен 
жерінің тыныштығы, жарқын болашағын 
тілеп, дұға етеді. Мысалы, еліміздегі 
мешіттерде жұма сайын имамдар, 
діндарлар Алла Тағаладан Отанымыздың, 
халқымыз бен ел басшыларының 
амандығын, ынтымағын үзбей тілейді. 
Тәуелсіздігіміздің баяндылығын, 
мемлекетіміздің қауіпсіздігін сұрайды. 
Жамағаттың, елдің бірлігі үшін үгіт-

насихат жүргізеді, ағайынның татулығын, 
бейбітшілікті уағыздайды. Медреселерде 
иманды да ибалы ұл-қыздарды 
тәрбиелеуге көңіл бөлінеді. Адамгершілік, 
татулық, тақуалық, бірлік туралы діни 
дәрістер үзбей жүргізіледі.

Әлеуметтің, қоғамның бірлігі – 
Отанның қауіпсіздігін қамтамасыз етеді. 
Бұқара халық арасында ауызбірлікті, 
ағайыншылдықты уағыздау – 
Жаратқанның бұйырған ісі. Өйткені біз 
– жақсылыққа бұйырып, жамандыққа 
тосқауыл жасайтын ізгі үмметтің 
ұрпағымыз.

Ирбад ибн Сариядан (р.а.) жеткен 
риуаятта Пайғамбар (оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын): 
«Адамдардың ең қайырлылары – 
адамдарға көбірек пайда әкелгендері», – 
деп жауап берген (Бәйһақи мен Табарани 
жеткізген).

Сондықтан туған елімді сүйем деген 
әрбір азамат сол айтқанын туған елге 
жасаған жақсылығымен дәлелдеуі керек. 
Қаражаты болып тұрса, мешіт-медресе 
сияқты имандылық ордаларын салып 
немесе елге қажетті мектеп, аурухана, 
жол, көпір салып, құдық қаздырып, 
мұқтаждардың т.б. қажетін өтеп, туған 
елге қызмет еткені абзалырақ.

«Ерім дейтін ел болмаса, «елім» 
дейтін ер қайдан шықсын» дейді халық 
даналығы. Сол үшін отаншылдық 
рухы бар, ұлтжанды, иманжүзді ұрпақ 
тәрбиелеу – бүкіл елдің міндеті.

Халық даналығы «Отан үшін отқа 
түс, күймейсің» деп, туған елге адал 
қызмет етуге шақырады. Отан жайлы 
осы тақылеттес ұстанымдар жалпы 
мұсылманшылық ұстаныммен бір 

арнада. Алланың Елшісі (оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын): «Екі көзді 
тозақ оты шарпымайды: Алладан 
қорқыныштан жылаған көз бен Алла 
жолында елін күзеткен көз», – деген 
(Тирмези жеткізген).

Жуырда өткен имамдарының ІІІ 
форумында Қазақстан мұсылмандарының 
«Жеті рухани қазық» атты рухани 
тұғырнамасы қабылданды. Сонда 
айтылған басты рухани қазықтардың бірі 
«Отанды сүю» деп аталады.

Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев осы форумға 
құттықтауы лебізінде былай деді: 
«Парасаттылық, отансүйгіштік, адамгер-
шілік қасиеттерін халықтың санасына 
сіңіру – сауабы мол абыройлы миссия. 
Ислам дінінің осындай ізгі құндылықтары 
еліміздегі мұсылмандар қауымын 
біріктіріп, ынтымағын арттырып отыр».

Демек, басшы болып, қосшы болып 
тәуелсіз Қазақстанның одан әрі көркейе 
беруіне атсалысып, отансүйгіштік 
қасиетін өскелең ұрпақтың бойына сіңіре 
білсек, қасиетті Алаш елінің келешегі де 
кемелдене бермек.

Ендеше, еліміздің азаттық алған 
тәуелсіздік күні барша Алаш жұртына 
құтты болғай! Алла Тағала біздің 
ортақ Отанымыз – Қазақстанымыздың 
тәуелсіздігін одан әрі баянды етіп, 
назарынан тайдырмасын, бақуатты 
да бай-қуатты әрі иманы күшті елге 
айналдырсын!

Елімізді алтыбақан алауыздықтан, 
апаттардан сақтағай! Ел болашағы 
– жастарымыздың сүйікті Отанына 
қалтқысыз қызмет жасайтын иманды әрі 
салиқалы болып өсуін нәсіп еткей. Әумин!

Серікбай қажы ОРАЗ,  
ҚМДБ төрағасы, Бас мүфти

 «Иман» журналы

Қазіргі заманымызда өзгемен терезесі тең тәуелсіз, дербес ел болу – 
әрбір ұлт пен ұлыстың маңдайына бұйыра бермейтін үлкен бақыт. Жер 
бетінде ұзынсаны қазақтың санынан әлденеше есе асып кететін, алайда 
дербес ел бола алмай, басқаның бодауында жүрген талай жұрт бар. 

ОТАН және ИМАН

Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев 2019 
жылдың 30 мамырында ұлы 
ақын Абай Құнанбайұлының 
175 жылдық мерейтойын кең 
көлемде әрі жоғары деңгейде 
мерекелеу туралы Жарлыққа 
қол қойған болатын. 

Президент қазақ халқының ұлы ақынының 
175 жылдығы 2020 жылы «Юнеско» 
және «Түрксой»  Халықаралық түркі 

мәдениеті ұйымы аясында пысықталып, 
айтарлықтай аталып өтетінін айтқан-ды. 
Және жылдың басында «Абай және ХХІ 
ғасырдағы Қазақстан» атты мақаласын 
жариялағаны да белгілі. Мақалада 
Абай мұрасының халыққа берері мен 
ұлтымызды жаңғыртудағы рөлі айтылды. 
Соның нәтижесінде айтулы туынды мұқым 
елдің жүрегіне жетіп, серпіліс берді.  

Міне, әлемдік деңгейдегі ойшылдардың 
қатарына енген Абай Құнанбайұлының 175 

жылдығы мерейтойына арналған айтулы 
шара Жезқазған гуманитарлық колледжінің 
қабырғасына өтті. Ұлы ақынның құрметіне 
колледжде «Абай әлемі» өнер орталығы 
салтанатты түрде ашылды. Оның мақсаты 
– жастарға қазақ елінің салт-дәстүрін, 
ақын Абайдың шығармашылығын 
насихаттау, ұлы ақынның өнегелі өмірімен 
таныстыру, ақынның даналығын, рухани 
асыл мұраларын насихаттап, өлеңдерін, 
әндерін мәнерлеп айтқызу арқылы  
көркем сөйлеуге, өз бетімен іздене білуге, 
шығармашылықпен жұмыс істеуге жетелеу. 
Сөз өнерінің қыр-сырымен таныстыру 
адамгершілікке, табиғат әсемдігін түсінуге, 
қасиетті нәрселерді қадір тұтуға тәрбиелеу. 
Аталған мекеме жүйелі жоспарларымен 
жыл бойы Абай мұрасын кеңінен 
насихаттап, өскелең ұрпаққа ұлы ақынның 

қырларын аша түсуді көздеп отыр. 
Ұлы Абайдың мерейтойы мен 

орталықтың ашылуымен Жезқазған 
гуманитарлық колледжінің директоры 
Айгүл Исахова және әкімдік өкілдері 
құттықтап, ұстаздар мен студенттердің 
еңбектеріне алғысын айтып, алдағы 
жұмыстарына сәттілік тіледі. Колледж 
студенттері Абай Құнанбайұлының 
әндерін нақышына келтіре орындап, 
ойшыл өлеңдерін жатқа айтты. Кеш 
барысында Абайдың жастық шағынан 
қойылым көрсетіліп, бейнесін аша түсті.

Абайды жаңа Қазақстанның брендіне 
айналдырып, әлем жұртшылығына тағы 
бір мәрте кеңінен таныстыру бүгінгі 
ұрпақтың еншісінде.                                                         

Ізтөлеу ТҮСІПОВ

Данышпан Абайдың мерейтойына арналған шараның шырайлысы 
Жезқазған гуманитарлық колледжінде өтті. Ғұлама ақынның құрметіне 
аталған оқу орында «Абай әлемі» өнер орталығы ашылды. 

ӨНЕР ОРТАЛЫҒЫ 
АШЫЛДЫ

АҚПАРАТТЫҚ-ТҮСІНДІРУ ТОБЫ
Жезқазған қаласының әкімдігінде діни экстремизм мен терроризмнің 

алдын алу бойынша қалалық ақпараттық-түсіндіру тобының 2019 
жылғы жұмысы қорытындыланды. Жиынды қалалық ішкі саясат 
бөлімі конфессияаралық қатынастардың мәселелерін зерттеу және 

сараптау орталығы ұйымдастырды.           

өткен жылғы жұмысын қорытындылады



Ауыл әкімі 
есептік баянда-
масын жақында 
ауылдық округ 
атауы Сарыкең-

гір ауылдық округі, округ орталығы Мал-
шыбай селосы болып бекігенінен бастап, 
ауылдағы игі бастамалар мен мемлекеттік 
бағдарламалардың орындалысына кеңінен 
тоқталды.  

Қазіргі таңда ауылдық округте 84 отба-
сында 414 адам тұрып жатыр, 2019 жылы се-
лоның заңды және жеке тұлғаларынан мүлік 
салығына 6 000 теңге, көлік салығына 300 
000 теңге қаржы түскен. «Малшыбай селосы 
әкімінің аппараты» ММ-не 41 млн. 012 мың 
теңге қаржы бөлініп толығымен игерілген.

– Малшыбай селосында 6 адам жұмыс-
сыз ретінде тіркеліп оның ішінде 2 адам 
тұрақты жұмыспен қамтылып, жұмыссыз 
ретінде тіркелмеген 4 адам «Жалтырбұлақ» 
АҚ-на жұмысқа тұрды. Барлығы 6 адам 
тұрақты жұмыспен қамтылды. Ауылдың бір 
тұрғыны грант арқылы 2 бас сиыр алуға 500 
мың теңге алды. Жеке кәсіп ашып, оны да-
мытуға, бизнесті өркендетудің тұрақты көз-
дерін қалыптастырып, жеке инвестицияны 
ынталандыру және нарық еркіндігін қолдау 
мақсатында 9 шаруа қожалығы мемлекеттік 
бағдарламаларға қатысты. Оның ішінде 6 
шаруа қожалығы ірі-қара малдарын асылдан-
дыру бойынша субсидия алса, 1 шаруа қожа-
лығы «Сыбаға» бағдарламасы арқылы шет 
елден  69 бас сиыр сатып алды.  5 шаруа қо-
жалығы «Нәтижелі жұмыспен қамтуды және 

жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 
жылдарға арналған» бағдарламасы арқылы 
29 млн. теңге қаржылай көмек алды, – деді 
ауыл әкімі.

Малшыбайдың қаладан қашықта орна-
ласқаны белгілі. Ауыл адамдарының құжат 
рәсімдеу үшін қалаға келіп-кетуі де оңай-
ға соқпайды. Алайда, әкім бұл мәселені де 
оңтайлы шешкен сияқты. «Цифрлық Қа-
зақстан» бағдарламасын іске асыру және 
электрондық мемлекеттік қызметтерді кеңі-
нен тарату аясында Малшыбай селосының 
әкімдігінде тұрғындар барлық қажетті жаб-
дықтармен жабдықталған «Өзіне-өзі қызмет 
көрсету бұрыштарына» келіп, көп қызметті 
Интернет арқылы алады.  

Бүгінде ауыл әркім өз күйін күйттеген 
оңаша тірлікпен шектелмей, ортақ іске білек 
сыбана кірісетін бірлігімен де ерекшеленеді. 
Мәселен былтыр 20 сәуірде  Елбасының «Бо-
лашаққа бағдар: рухани жаңғыру» мақала-
сында белгіленген белестердің бірі – «Туған 
жер» бағдарламасы аясында, Жезқазған қа-
ласының әкімі мен мемлекеттік мекемелері 
көмегімен, Жезқазған қаласының 65 жыл-
дығына орай шаруа қожалықтары мен ауыл 
тұрғындарының демеуімен «Сарыкеңгір 
самалы» атты көктем мерекесі ұйымдасты-
рылған. Ұлытау ауданы, Жезқазған-Сәтбаев 
қалаларынан қалың жұртшылық жиналған 
мерекелік іс-шарада ұлттық ойындар дәріп-
теліп, ұлттық спорттың бірнеше түрінен жа-
рыстар ұйымдастырылған. 

Ауыл іші де күннен күнге көркейіп, таза-
лық, абаттандыру мәселелеріне көңіл бөліну-

де. «Жезқазған қаласының тұрғын үй-комму-
налдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары» мемлекеттік ме-
кемесі бюджетінен Ұлытау, Алаш, Сарыарқа 
көшелерін жарықтандыруға 9 млн. теңгеге 
32 бағана орнатылған. Кіреберістегі жазулар 
жаңаланып, ауыл орталығына жастарға ар-
налған спорттық тренажерлар орнатылған. 
Жезқазған ботаникалық бағының көмегімен 
мектеп ауласына 50 түп ағаш отырғызылып-
ты. 

Село әкімдігі ауыл экономикасының не-
гізін құраушы шаруа қожалықтарын құру мен 
дамытуға, ауылдағы кәсіпкерлікті  ынталан-
дыруға ерекше көңіл бөледі. Бүгінгі күні се-
лолық округте 84 шаруа қожалығы тіркеліп, 
оның 59-ы жұмыс істеп тұр. Селоның жалпы 
жер көлемі 331 128 гектарды құрайды, оның 
ішінде 169592,9 гектар ауыл шаруашылығы-
на пайдалануда және 405 гектар шабындық. 
Ауыл негізінен малшаруашылығымен айна-
лысады.

Былтырғы жылмен салыстырғанда мүй-
ізді ірі қара саны 4,16%-ға, қой-ешкі 5,46%-
ға, жылқы 5,17%-ға өскен. Түрлі жұқпалы 
ауруларға қарсы егіп-емдеу, оларды анықтау 
мақсатында қан алынып, тексеру жұмыстары 
кесте бойынша жалғасуда.

Ауылдағы №15 орта мектепте бүгінде 
35 бала оқып жатыр. Мектепте барлығы 13 
мұғалім сабақ береді. Түгелдей компьютер-
ленген мектеп интернет желісіне қосылған. 
2019 жылы «Жезқазған қаласының білім 
бөлімі» ММ-сі арқылы оқушыларының зама-
науи білім алуы мақсатында жаңа стандартқа 

сай биология, химия, технология және ро-
бототехника кабинеттерімен жабдықтал-
ды. Мектеп жанынан ашылған 15 орындық 
шағын орталықта мектеп жасына дейінгі 8 
бала тәрбиеленуде. Жаз айларында мектепте 
жазғы демалыс орталығының жұмысы жолға 
қойылған. 

Малшыбайдағы мардымды бастаманың 
бірі ретінде қалалық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімінің қолдауымен 18,3 млн.теңге 
қаржы бөлініп, бос тұрған бір ғимарат күр-
делі жөндеуден өтіп, клуб ретінде пайдала-
нуға берілгенін айтуға болады. Мұнда қазір 
ауыл тұрғындары мен мектеп оқушыларына 
арналған түрлі үйірмелер (домбыра, шахмат, 
кесте тігу, ән, би), кітапхана жұмыс істеп тұр. 

Әлеуметтік салада да ілгерілеу бар. Село 
әкімі мен оның аппараты өз өкілеттіктеріне 
сәйкес тұрғындарды  әлеуметтік қорғау ша-
раларын жүзеге асыруға, яғни, аз қамтылған  
отбасылары анықтап, олардың есебін жүр-
гізуге, оларды қолдауға көңіл бөледі. Ауылда 
жеті алтын, екі күміс алқалы аналар және 73 
зейнеткер, әр топтағы 8 мүгедек адам тұра-
ды. 

Малшыбай селосында 29 жасқа дейінгі 
24 жас тіркелген, олардың 17-і үлкен қала-
ларда әр түрлі мамандықтар бойынша білім 
алуда.

Село тұрғындарына ауыз су үздіксіз 
беріліп тұрады. Қазіргі уақытта ауылда 14 
колонка және 8 өрт сөндіру гидранты жұмыс 
істеуде, қалалық автокөлік жолдары басқар-
масы қызмет көрсетуде.

Округ әкімінің қолға алуымен Малшыбай 
селосының бас жоспарын жасауға Жезқазған 
қаласының сәулет және қала құрылысы 
бөлімі арқылы 2019 жылы жергілікті бюджет-
тен 8 млн. 960 мың теңге бөлінді. Бас жоспар 
көше және үй атауларын ретке келтіру, газ 
кұбырларын кедергісіз жүргізуге ықпал ету, 
жер телімдерін жеке үй шаруашылығын, биз-

несті  дамытуға жеке және заңды тұлғаларға 
беруге ықпал етеді. Осы уақыт ішінде Мал-
шыбай ауылының оңтайландырылған бас 
жоспарын егжей-тегжейлі жоспарлау жоба-
сы жəне топографиялық түсіріліміне қоғам-
дық талқылау жүргізілді. Биыл селоның 5 
көшесіне Ұлытау, Сарыарқа, Алаш, Достық, 
Сарыжайлау атаулары берілді. 

2020 жылы ауыл мен қала арасындағы 
қатынасты жақсарту үшін Сәтбаев қаласы 
мен Малшыбай аралығындағы жолдың 21-
51 шақырымы күрделі жөндеуден өтпек. 
Ауылға Алтын Орданың 750 жылдығына, 
Ұлытауда туризмді дамытуға орай атқарыла-
тын іс-шаралардың да шарапаты тиері анық. 

Ауыл әкімі сонымен бірге биыл ауыл 
тұрғындарының демалыс орны ретінде парк 
құру жұмысы басталғанын жеткізді. Парктің 
жобалық-сметалық құжаттары дайын, мерді-
гер анықталған соң жұмыс басталмақ. 

Кездесуде ауыл әкімі сондай-ақ, ауыл 
мектебін жабылудан сақтап қалу, шағын 
кәсіпкерлікті дамыту мақсатында еліміздің 
оңтүстік өңірінен отбасыларды көшіру 
бағдарламасы бойынша жұмыстар атқа-
рылып жатқанын да айтып өтті. Ауылда 
бос тұрған үйлер иелерінің келісімімен 
Түркістан облысынан қоныс аударамын де-
ушілерге берілетін болып шешілген. 

Әкімнің есеп беру кездесуіне жиналған 
жұртшылық та ауылды көркейту, тұрғын-
дарға жағдай жасау үшін қолбайлау болып 
отырған жәйттерді ортаға салды. Мәселен, 
шаруашылығын дамытам деген тұрғындар-
дың ауылдағы үйлерін банк кепілдікке ал-
майтыны біраз шаруаға кедергі болып тұрған 
сияқты. Тұрғындар әкім жұмысына негізінен 
оң баға беріп, осыған дейінгі көрсетілген 
қолдау жалғасса, қолға алынған бастамалар 
аяқсыз қалмаса екен деген тілектерін жет-
кізді.

Дархан МҰХАН 
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Өткен аптада Жезқазғанға қарасты ауылдық округ әкімдерінің халық алдындағы есеп беру кездесулері өтті. 
Ауыл әкімдерінің есебі Малшыбай ауылында түйінделді. Сарыкеңгір ауылдық округі әкімі Қайрат Бапановтың 

ауылдықтармен кездесуіне қала басшысы Қайрат Бегімов, қалалық мәслихат хатшысы Советбек Медебаев, қаладағы 
мекеме, кәсіпорын басшылары, БАҚ өкілдері қатысты.

МАЛШЫБАЙДАҒЫ МАРДЫМДЫ ІСТЕР

(Соңы. Басы 1-бетте)

«ХАЛЫҚ ТІЛЕГІ ЕСКЕРІЛЕДІ»
Жезқазған қаласының әкімі тұрғындар алдында есеп берді

Жергілікті кәсіпкер-
лердің аталған мемлекеттік 
қолдаулардан кенде 
еместігін жеткізген қала 
басшысы 2019 жылы 

бизнес саласында 24 жаңа нысан ашылып, 82 жұмыс 
орны пайда болғанын тілге тиек етті. 

Жұмыссыздықты жою, әлеуметтік жағынан аз 
қамтамасыз етілген отбасыларды қолдау, тұрғындардың 
өмір сүру сапасын арттыру, медициналық қызметтің 
қолжетімділігі мен сапасын қамтамасыз ету, білім беру 
нысандарының метариалдық-техникалық жағдайын 
жақсартуға баса назар аударылатынын жеткізген 
Қайрат Бегімов жезқазғандықтарды алаңдатқан өзекті 
мәселелердің де шешімін табуда кешенді жұмыстар 
атқарылып жатқандығын айтты. 

– Халықты үздіксіз сумен жабдықтау бүгінгі таңда 
біздің қала үшін ең маңызды мәселе болып отыр. Қазіргі 
уақытта қала суды Кеңгір су қоймасынан 60%  және 
Үйтас-Айдостан 40% көлемінде алады. Үйтас-Айдос 
су құбырынан тұтынуды арттыруға ұзындығы 44 км 
құбырдың тозуы мүмкіндік бермейді. «Қазақмыс» 
корпорациясы Кеңгір су қоймасынан шаруашылық-
ауыз су тазарту объектілеріне дейінгі, резервтік суағар 
құрылысын бастады, бұл Үйтас-Айдос суағары мен, 
кессонға жөндеу жұмыстарын қиындықсыз жүргізуге 
мүмкіндік береді. Құбырдың жалпы ұзындығы 1 
км, жобаның құны 500 млн теңгені құрайды. Бұл 
жұмыстарды мамыр айында аяқтау көзделіп отыр. 
Жезқазған қаласының халқын кепілді сапалы ауыз 
сумен қамтамасыз ету мақсатында «Қазақмыс» 
корпорациясы Қожамсейіт кен орнын игеру арқылы, 
Үйтас-Айдос су құбырын қайта жаңарту бойынша 
жобалық-сметалық құжаттарды әзірлеуде. Мемлекеттік 
сараптамаға тапсырудың болжамды мерзімі – ағымдағы 
жылдың қыркүйек айы. Сондай-ақ, Есқұла су желісінің 

құрылысын аяқтауға жол ашатын  жобалық-сметалық 
құжаттамаға түзетулер енгізілуде. Оның құны  шамамен  
2,7 млрд теңге. Мемлекеттік сараптама қорытындысын 
алғаннан кейін, жобаны қаржыландыру үшін бюджеттік 
өтінім салалық басқармаға жіберілетін болады. Бұл 
Кеңгір су қоймасынан 40% алынатын ауыз судан бас 
тартып, халықты сапалы ауыз сумен қамтамасыз етуге 
мүмкіндік береді. Қаланы үздіксіз жылумен қамтамасыз 
етуде мәселесі де күнтәртібінен түскен емес. Аталмыш 
мәселені шешу мақсатында  2019 жылы қаланың негізгі 
жылу желілерін қайта құру (1,2 желі) жұмыстары 
басталды. Өткен жылы 2,5 км желі қайта құрылса, 
2021 жылдың соңына дейін тағы 14,7 км жылу желілері 
жаңартылмақ. Жобаның жалпы құны – 7,9 млрд теңге. 
Қайта құру жұмыстарының нәтижесінде 579 көпқабатты 
тұрғын үй мен 55 әлеуметтік және мәдени нысанды 
жылумен қамтамасыз ету жақсарады, жылу желілерінің 
тозуы 4,4% -ға (61% -дан 56,6% -ға) төмендейді, – деді. 

Сонымен қатар, өз баяндамасында апатты деп 
танылған тұрғын үйлердің тұрғындарын көшіру, ескі 
үйлердің жағдайын оңалту, автокөлік жолдарын жөндеу, 
қала көшелерін жарықтандыру мен абаттандыру, 
экологиялық ахуалды жақсарту бойынша қолға 
алынатын нақты шараларды қаузаған қала басшысы 
2020 жылы Жезқазған-Қызылорда бағытындағы тас 
жолға жөндеу жұмыстары басталатынын мәлімдеді. 
Тұрғындардың сенімін ақтауды өзіне міндет еткен 
Қайрат Баяндыұлы алдағы жұмысында да Жезқазғанның 

әлеуметтік-экономикалық дамуын қамтамасыз ету және 
халықтың өмір сүру сапасын арттыру бағытында аянып 
қалмайтынын айтып, тұрғындардың сұрақтарына кезек 
берді.

Әкімнің есеп беру кездесуіне келіп, өзін 
толғандырған сұрақтарға тұщымды жауап алуды 
көздеген қала тұрғындарының қарасы көп болғанын 
айтпаса да түсінікті болар. Дегенмен, сұрақтардың бәрі 

бірдей орынды көтерілді деу қиындау. Қала маңындағы 
саяжайларға полиция бекетін орнатуды, коммуналдық 
қызмет төлемдерінің мөлшерлемесін азайтуды 
сұрағандардың өтініші қанағаттандырылмады. Ал, қала 
тазалығы мен ауыз су мәселесін көтеріп,  коммуналдық 
сала қызметтерінің жұмысына көңілі толмаған 
тұрғындардың сын-ескертпелері назарға алынды. 
Жезқазған-Ұлытау өңірі ақсақалдарының атынан сөз 
алған Мұрат Қазанбаев қалада бассейіннің жоқтығына 

алаңдаушылық білдірсе, Сұлтан Сүтбаев пайдалы 
қазбалардың жаңа мекендерін анықтау Жезқазған 
өңіріне ғана емес жалпы республика экономикасы үшін 
маңызды екенін айта келе, қала көшелерінің атауын 
өңірдің дамуында қолтаңбасы қалған тұлғалардың 
есімімен байланыстыруды сұрады. Қоғам белсендісі 
Асқар Қошанов сауда нүктелерінде саудаланып жатқан  ет 
өнімдерінің сапасы толыққанды сараптамадан өтпейтінін 
алға тартса, Валентина Тютикова   қалада ауқымды 
шаруалар қолға алынғанымен бақылаудың аздығынан 
нәтижесі сапасыз болатынын жасырмады. Мемлекеттік 
«Тұрғын үйлерді жаңғырту» бағдарламасы аясында 
құлағалы тұрған тұрғын үйін жөндеуден өткіздік деп 
қуанған Пугачев пен Омаров көшелеріндегі тұрғындар 
қазір келісім-шартқа қол қойғанына өкініп, бармақ тістеп 
қалған. Себебі, миллиондаған теңгеге жөнделген үйдің 
сыйқы мердігер кетісімен қаша бастаған. Тұрғындардың 
өтініш, тілектерін мұқият тыңдаған Қайрат Бегімов 
оларды шешудің жолдарын да ұсынды. Көтерілген 
барлық сұрақтардың оң шешімін табуына өзі атсалысып, 
тікелей қадағалауға және халық тілегін ескеруге сөз 
берді.Қордаланып қалған мәселелерді екінші қайтара 
көтерген тұрғындарды Қадыр Үңгітбаев тоқтатып:

– Бүгін біз Жезқазған қаласы әкімінің есебін 
тыңдадық. Мұнда қойылған сұрақтар әлі шешімін 
таппаған, атқарылуы тиіс шаруалардың мол екенін тағы 
бір мәрте дәлелдесе керек. Сондықтан, Сізден, қала 
әкімі ретінде жұмысты ширатуды сұраймыз. Халықтың 
тілегіне күнбе-күн құлақ асып, сұранысын орындауға, 
олармен қоян-қолтық жұмыс жасауға шақырамын, – 
деді. 

Есеп беру кездесуінде микрофон тимей қалған 
тұрғындарды Қайрат Бегімов жеке қабылдады. Оның 
алдына келген бес тұрғын жеке тұрғын үй секторындағы 
заңсыз орнатылған жылу насостары мен баспана алу, 
қаланы газға қосу, жатақханадан бөлме жалдау сияқты 
сұрақтарын жолдады. 

Диана ОРАЗАЛИНА
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Қайрат Баяндыұлы есебінде соңғы жылдары қала экономи-
касында өсім байқалатынын айтып, бірқатар бағыттар бойын-

ша жоғары көрсеткіштерді тізіп өтті. 
2018 жылдың деңгейіне қарағанда өнеркәсіп өндірісінің өсуі 60%-ды, не-

гізгі капиталға инвестициялар – 12%-ды, тұрғын үйді іске қосу – 2%-ды, биз-
нес субъектілерінің саны – 1,5%-ды, экономиканың осы саласында жұмыспен 
қамтылғандар саны – 3,7%-ды құрады, құрылыс жұмыстары 2 есеге артты. 
Қала бюджеті де 1,5 есеге артып, 20,3 млрд.теңгені құрады. Бюджетке түсетін 
түсімдер 151%-ды құрады, оның ішінде кірістер 13%-ға, нысаналы трансферт-
тердің түсімдері 2 есе, даму бюджеті 3 есе өсті. Бұл барлық әлеуметтік мін-
деттемелерді толық көлемде орындауға мүмкіндік берді. 2020 жылға арналған 
қала бюджеті 27,3 млрд.теңге көлемінде немесе 2019 жылға қарағанда 135%-ға 
өсіммен бекітілді, – деді қала басшысы. 

Әкімнің айтуынша, бүгінде екі жүзден астам инвестициялық жоба жүзе-
ге асуда. Бұл қала экономикасына шамамен 200 млрд. теңге тартуға және 3 
жарым мың жаңа жұмыс орнын ашуға мүмкіндік берді. Оның ішінде 7 млрд. 
теңге инвестиция салынған 9 жоба кәсіпкерлікті қолдау картасы бойынша іске 
қосылған, олар 2 млрд. теңгенің өнімін өндіріп, 652 жаңа жұмыс орнын ашуға, 
мемлекеттік бюджетке 300 млн.теңгеден астам қаражат түсіруге мүмкіндік 
берген.

Жақында іске қосылған 10 МВ-т-тық күн электр стансасы да – осындай игі 
бастамалардың жемісі. Баламалы энергия көздерін пайдалана отырып эколо-
гиялық проблемаларды шешуге мүмкіндік беретін бұл станса облыс бойынша 
ашылған 4 стансаның бірі екенін айта кеткен жөн. 

Әкім баяндамасында, сондай-ақ, жақында іске қосылатын гидрометал-
лургия зауыты, өнеркәсіптік реагент шығаратын химиялық зауыт, құрылыс 

материалдары зауыты, биоэлектрстанса құрылысы сынды жобалар да көрініс 
тапты. 

Ауылшаруашылығы саласында да мемлекеттік бағдарламалар тиімді жү-
зеге асып жатқан көрінеді.  

– «Сыбаға» және «Алтын асық» бағдарламалары қаладағы ауылшару-
ашылық өнімдерін өндірушілерге үлкен қолдау көрсетуде. Осы бағдарлама 
аясында олардың 54-і жалпы сомасы 155 млн.теңге субсидия алды. «Нәтижелі 
жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамыту бағдарламасы» аясында 
343 млн. теңгеге 42 шағын несие берілді. Мемлекет қолдауын сезінген азамат-
тар өз ісін ашып, кеңейтуге бастама көтеруде. Мысалы, өз қаражаты есебінен 
«Айыртау Агро» шаруашылығының иесі 199 бас импортталған асыл тұқымды 
ірі қара және жылқы сатып алды, – деді Қайрат Баяндыұлы. 

Шағын және орта бизнес саласында да мемлекеттік бағдарламалар, жеке 
инвестициялар есебінен жаңа жобалар жүзеге асуда.

Әлеуметтік салада да ілгерілеу байқалады. Өткен жылы 650 млн.теңгеден 
астам қаражат 10 мыңнан астам әлеуметтік аз қамтылған, мүмкіндігі шекте-
улі азаматтарды қолдауға бағытталған. Былтыр 38 көпбалалы отбасыға пәтер 
беріліп, қалаішілік қоғамдық көлікте 890 көп балалы ана жеңілдікпен жүру 
мүмкіндігіне ие болды. Биыл тағы 20 көпбалалы отбасы пәтерлі болады. 1 қы-
ркүйектен бастап тегін ыстық тамақпен қамту мүмкіндігі қарастырылуда. 

– «Қазақмыс» корпорациясы, «Ютария Ltd» компаниясы, «Молдашев» ЖК 
әлеуметтік жауапкершіліктің үлгісін көрсетіп, кәсіпкерлердің қолдауымен 10 
көпбалалы ана пәтерлі болды. Биылдан бастап атаулы әлеуметтік көмек жаңа 
форматта берілетінін білесіздер. Біздің алдымызда енді атаулы көмек алатын 
отбасылардың еңбекке қабілетті мүшелерін тұрақты жұмыспен қамту міндеті 
тұр, – деді қала басшысы өз баяндамасында. 

Қала басшысының айтуынша, 2019 жылы жеке балабақшалардың есебі-
нен 3-6 жас аралығындағы балалардың балабақша жетіспеушілігі 100 пайыз 
шешілген көрінеді. Алдағы үш жыл ішінде 1-6 жас аралығындағы балалар-
ды балабақшамен қамту 100 пайыз шешілетін болады. Бұған 280 орындық екі 
жекеменшік балабақшаның ашылуы мен мемлекеттік-жекеменшік әріптестік 
аясында 4 балабақшаның іске қосылуы оң әсерін тигізбек. 

Білім беру саласында оқу орындарының материалдық базасын нығайту 
бағытында қыруар жұмыс атқарылған. Бұл бағытта өткен жылы 970 млн.тең-
ге бөлінген. Жыл сайын компьютерлік парк жаңартылуда. Ағымдағы жылы 
1 компьютерге  оқушылар санының көрсеткішін 6,7 оқушыдан 5,6-ға дейін 
азайту жоспарлануда. 2020 жылы 11 кабинет сатып алуға 99 млн.теңге қара-
стырылған, нәтижесінде жаңа модификациялы кабинеттермен қамтамасыз ету 
100%  орындалады. Бұл ретте қаламызда Назарбаев Зияткерлік мектебінің са-
лынып жатқанын және Теректі ауылында 80 орындық жаңа мектеп бой көте-
ретінін де атап өткен жөн. 

Денсаулық сақтау саласындағы оң өзгерістер де бір төбе. Қаламызда об-
лыстық онкологиялық диспансердің 20 орындық филиалы ашылып, күніне 
250 адам қабылдайтын консультативті-диагностика орталығы, медициналық 
колддеждің стоматология орталығы ашылды. 

– Қаламыздағы «Аурухана қалашығының» жөндеуден өтуі ерекше оқиға 
деп білемін. Қалашық аумағында қалалық емхана, наркологиялық диспансер 
бөлімшесі, ЖИТС-пен күрес орталығы сынды маңызды нысандар орналасқан. 
Жөндеу барысында сыртқы инженерлік желілер қалпына келтіріліп, қалашық 
аумағы абаттандырылды. Түрлі мамандар мен диагностика кабинетіне қажет 
11 құрылғы сатып алынды, – деді Қайрат Баяндыұлы.

 Биыл да денсаулық сақтау мекемелерінің ғимараттарын жаңалау жұмысы 

жалғасады. Көпбейінді аурухана бөлімшелерін күрделі жөндеу мен аурухана 
аумағын абаттандыруға биыл облыстық бюджеттен 330 млн.теңге қарасты-
рылып отыр. 

Қоғамдық кеңес алдында қала басшысы жолдарды күтіп ұстау, абаттанды-
ру, көгалдандыру, тұрғын үй құрылысы, инженерлік коммуникациялар тарту 
бағытындағы басқа да жұмыстар мен алда атқарылатын жоспарларға тоқтал-
ды.

Жиында сонымен бірге қалалық мәслихат хатшысы Советбек Медебаев 
сөз алып, мәслихаттың 2019 жылғы жұмысын баяндады. 

Советбек Тұрсынұлы өткен жылы қалалық мәслихаттың 11 сессиясы өтіп, 
онда қаланың және Кеңгір ауылының бюджеті, аумақтарды дамыту бағдар-
маласы, білім беру, денсаулық сақтау мәдениет, қоғамдық тәртіп, әлеуметтік 
қорғау, абаттандыру, көгалдандыру, санитарлық тазалық, автокөлік жолдары-
ның жай-күйі сынды мәселелер қаралғанын, бірнеше мемлекеттік мекеме бас-
шыларының есебі тыңдалғанын, сессияда қаралған барлық мәселелер бойын-
ша шешімдер қабылданғанын айтты. 

Мәслихаттың тұрақты комиссияларының отырыстарына облыстық мәс-
лихат депутаттары да қатысатынын айтқан Советбек Медебаев өткен жылы 
облыстық мәслихат депутаттарымен бірге рейдтер ұйымдастырылғанын, онда 
қаладағы жөндеу жұмыстарының сапасы, жасыл желектерді суару, мемлекет-
тік бағдарламалардың орындалысы бақылауға алынғанын жеткізді. Мәсли-
хат депутаттары бекітілген кестеге сай сайлаушылармен кездесіп, олардың 
өтініш-тілектерін үнемі назарда ұстайтынын да атап өтті. 

Отырыс соңында кеңес мүшелері мемлекеттік сатып алулар конкурсы, қа-
ладағы коммуналдық шаруашылық, жылумен, сумен жабдықтау кәсіпорнын 
басқаруды қалалық әкімдікке қайтару сынды бірқатар сұрақтар қойып, жауап 
алды. 

Өз тілшіміз 

ӨСУ мен ӨРКЕНДЕУ ЖОЛЫНДА
Жезқазған қаласының әкімі Қайрат Бегімов қалалық 

қоғамдық кеңес алдында өткен жылы атқарған жұмыстары 
жөнінде есеп берді. Кеңес отырысына қалалық мәслихат 

хатшысы Советбек Медебаев та қатысып, мәслихат 
депутаттарының 2019 жылғы жұмысы туралы баяндады.

2019 жылдың соңында мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев тұрғын 
үй шаруашылық мәселелерін түзету ту-

ралы заңға қол қойды. Нәтижесінде тұрғын үйді басқа-
рудың жаңа формасы – «бір үй – бір мүлік иелерінің 
бірлестігі» механизмі енгізілді. Сондай-ақ, тұрғындар 
арнайы есепшотқа ақша жинап, екінші деңгейлі банктен 
күрделі жөндеуге кредит алуға мүмкіндік берілді. 

Жаңа заңның нормасы 7 қаңтарда күшіне енді. Бір 
жылдың ішінде көппәтерлі үйдің тұрғындары кондоми-
нимум нысанын басқарудың жаңа формасын таңдауға 
міндетті. 

Мұндай өзгерістер не үшін  
қажет болды?

«Қоғамдық қорғаушы» республикалық қоғамдық 
ұйымның төрағасы Виктор Сыздықов пәтер иелері ко-
оперативінің (ПИК) қызметі тиімсіз болғанын, тұрғын 
үй шаруашылық мәселелері бойынша халықтан шағым 
көп түсетіндіктен мемлекет бұл салаға өзгерістер енгіз-
генін жеткізді. 

– Осыған дейін ПИК-тің қарамағында 30-100 үйге 
дейін болды. Мысалы, Алматыда бір ПИК-те 400 үйдің 
болғанын туралы дерек бар.  Осыған дейін бұл үйдің 
бәріне ортақ бір ғана есепшот ашылатын. Яғни пәтер 
иелері ақшаның қалай жұмсалатынынан хабарсыз бол-
ды. Үкімет осы олқылықтарды ескерді. Себебі, 20 жыл-
дың ішінде халықтан осы мәселеге қатысты көп арыз 
түсті. Сондықтан мемлекет «мұны шешу керек» деген 
тоқтамға келді, – дейді сарапшы. 

Оның пікірінше, заңдағы жаңа норма аталған сала-
дағы мәселелерді шешуге септігін тигізеді. 

Заңдағы негізгі өзгерістер қандай?
«Тұрғын үй коммуналдық шаруашылығын жаңғыр-

ту мен дамытудың Қазақстан орталығы» АҚ-ның өкілі 
Марғұлан Әбдікәрімов жаңа заң бойынша тұрғын үйді 
басқарудың мынадай нысандарының екі формасы, яғ-
ни мүліктің меншік иелері бірлестігі мен көппәтерлі 
тұрғын үйдің жай серіктестігі (жай серіктестік) болаты-
нын атап өтті. 

– Тұрғындар алдымен жиналыс өткізіп, басқару 
нысанның бірін таңдайды. Кейін жиналыста тиісті үй 
кеңесінің мүшелері сайланады. Ол 3 адамнан кем бол-
мауы керек. Кеңес құрылған соң, МИБ төрағасы неме-
се серіктестік басшысы сайлануы керек. Тиісті шешім 
қабылданған соң, хаттама толтырылады. Мүлік иелері 
бірлестігі төрағасы хаттаманы алып, әділет органда-
рына тіркеледі. Осыдан соң төраға екінші деңгейлі 
банктен ағымдағы (текуший) және күрделі жөндеуге 
деп екі есепшот ашады, – дейді ол. 

Мамандардың айтуынша, егер тұрғындар жай серік-
тестік формасын таңдаса, олар бірлесіп шешім қабыл-
дау мен өз міндеттерін орындауға жауапты болады. 
Сондай-ақ, бірлескен жұмысты үйлестіретін сенімді 
адамды да сайлап алып, оған сенімхат жазып беруі ке-
рек. Кейін сенім білдірілген адам МИБ төрағасы сияқты 
жұмыс істей алады. 

ПИК болмайды
Қазір таңда пәтер иеленушілер кооперативі (ПИК) 

жұмыс істей беруге құқығы бар. Алайда 2022 жылдың 
1 шілдесіне дейін басқарушы немесе қызмет көрсетуші 
компаниялар болып қайта құрылуы керек. 

– Алдағы кезеңде ПИК немесе КСК мүлдем бол-
майды. Олар қызметін 3 жыл жүргізе алады. Халық 
жаңа заңның нормасын түсіну үшін уақыт қажет қой, – 
дейді «Қоғамдық қорғаушы» республикалық қоғамдық 
ұйымның төрағасы Виктор Сыздықов. 

Осы орайда оның өзін Марғұлан Әбдікәрімов то-
лықтырды. 

– Пәтер иелері кооперативі (ПИК) 2022 жылдың 1 
шілдесіне дейін жұмыс істеуге мүмкіндігі бар. Айта ке-
ту керек, жақсы жұмыс атқарып жатқан ПИК-тер де бар 
ғой. Алайда заңда көрсетілген уақыттан соң, ПИК-тер 
басқарушы немесе қызмет көрсетуші компаниялар бо-
лып қайта құрылуы шарт. Мұны пәтер иелері жиналы-
ста талқылауы керек, – дейді Тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығын жаңғырту мен дамытудың қазақстан-
дық орталығының өкілі. 

Кеңес пен төрағаның міндеттері
Мамандар МИБ тұрғын үйдің пәтер иелерінен 

құрылса, ал үйдің кеңесі ортақ мүлікті басқару мен 
күту бойынша пәтер иеленушілер мүддесін қорғайты-
нын жеткізді. 

Үй кеңесі мынадай функцияларды атқарады: 
– жиналыс мұндай өкілеттіктерді үй кеңесіне бер-

ген жағдайда кондоминиум объектісін басқару ныса-
нын таңдауды және ауыстыруды; 

– көппәтерлі тұрғын үйді басқарушыны немесе 
басқарушы компанияны таңдау туралы, бір күнтізбелік 
жыл мерзімге кондоминиум объектісін басқару бойын-
ша қызметтер көрсету туралы шарт жасасу туралы, сон-
дай-ақ, оны өзгерту немесе бұзу туралы, жиналыс мұн-
дай өкілеттіктерді үй кеңесіне берген жағдайда, шешім 
қабылдауды; 

– мүліктің меншік иелері бірлестігінің, жай серікте-
стіктің, көппәтерлі тұрғын үйді басқарушының немесе 
басқарушы компанияның қызметін үйлестіруді және 
кондоминиум объектісін басқару және кондоминиум 
объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстау жөніндегі ай сай-
ынғы және жылдық есептерді қарауды; 

– жиналыстың бекітуіне ұсыну үшін кондоминиум 
объектісін басқаруға және кондоминиум объектісінің 
ортақ мүлкін күтіп-ұстауға арналған шығыстардың бір 
күнтізбелік жылға арналған сметасының жобаларын 
және кондоминиум объектісін басқару және кондоми-
ниум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстау жөніндегі 
жылдық есепті қарауды; 

– жиналысты немесе жиналыстың құзыретіне 
жатқызылған мәселелер бойынша жазбаша сауалнама-
ны жүргізуді ұйымдастыруды, жиналыстар хаттамала-
рын және дауыс беру парақтарын ресімдеуді. 

– МИБ төрағасы көппәтерлі тұрғын үйдің пәтерлер, 
тұрғын емес үй-жайлар меншік иелерінің жиналысы 
кезінде сайланады. Оның жалақысы төменгі жалақы 
мөлшерінен кем болмауы керек. Бұл мәселе тұрғын-
дардың жиналыста шешілуі шарт. Сондай-ақ, төраға 
банктен есепшот ашып, мердігерлермен келісім-шартты 
рәсімдейді. Көрсетілетін қызметтің сапасын қадағалай-
ды, әрі тұрғындардың жиналыста қабылдаған шешім-
дерін орындайды, – дейді Марғұлан Әбдікәрімов. 

Күрделі жөндеуге ақша қалай жиналады?
Виктор Сыздықовтың айтуынша, көппәтерлі 

тұрғын үйді жөндеу үшін екінші деңгейлі банктен жи-
нақ есепшоты ашылады. 

– Осыған дейін күрделі жөндеу жүргізу үшін ай сай-
ын үйдің 1 шаршы метріне 50 теңгеден жиналды. Бірақ, 
бұл қаржы дұрыс жиналмайтын. Мұны үкімет ескеріп, 
оның мөлшерін 0,005 АЕК-ке дейін яғни 13,25 теңгеге 
дейін азайтты, – дейді қоғамдық ұйымның төрағасы. 

Тұрғын үй коммуналдық шаруашылығын жаңғы-
рту мен дамытудың қазақстандық орталығының өкілі 
Марғұлан Әбдікәрімов үйді күрделі жөндеуден өткізу 
үшін банкте несие алуға мүмкіндік қарастырылғанын 
жеткізді. Бірақ, оның арнайы талабы бар. 

– Жаңа заңның нормасына сәйкес, тұрғындар МИБ 
арқылы банктегі екі есепшотқа ағымдағы және күрделі 
жөндеуге ақша аудару қажет. Күрделі жөндеуге орта-
ша есеппен 10-15 миллион теңге жұмсалады. Мысалы, 
жөндеу жұмыстарына 10 миллион теңге қажет болды 
дейік. Онда 5 миллион теңге бірлестіктің есепшотында 
жиналуы қажет. Ал, қалған 5 миллион теңгені екінші 
деңгейлі банктен несие алуға мүмкіндік бар, – деді ма-
ман. 

Бірақ, ол бұл мәселе үйдің жиналысында міндетті 
түрде талқыланып, хаттама толтырылуы қажет екенін 
жеткізді. 

Болжанбаған шығындарға тұрғындар ақша жи-
най ма?

Марғұлан Әбдікәрімов бұл мәселені шешу үшін 
заңда жаңа термин енгізілгенін атап өтті. 

– Мұндай түсінік ескі заңда болмаған. Жаңа заңның 
аясында біз «нысаналы жарна» немесе «целевой взнос» 
деген терминді енгіздік. Ол үйді күтіп ұстау үшін бір 
жылға шығыстар сметасы дайындалады. Сметаға кір-
меген жұмыстар болса, заңда «нысаналы жарнаны» 
жинауға мүмкіндік бар деп белгіледік. Әрине, бұл 
мәселе жиналыста талқыланып, пәтерлер, тұрғын емес 
үй-жайлар меншік иелерінің жалпы санының үштен 
екісінен астамы болған кезде шешім қабылдайды. Әри-
не, бұл факт хаттамаға тіркелуі қажет. Осыдан соң ғана 
тұрғындардан нысаналы жарна жиналады, – деп түйін-
деді сөзін өкіл.

Дереккөз: Тengrinews.kz

«КСК» БОЛМАЙДЫ:
2020 жылдан бастап Қазақстанда тұрғын 

үйді басқарудың нысандары өзгерді. Енді 
ПИК-ті (КСК) мүлік иелері бірлестігі (МИБ 
- ОСИ) алмастырады. Яғни көппәтерлі үйдің 
тұрғындары МИБ арқылы ақшаның қалай 
жұмсалғанын бақылап, күрделі жөндеуге 
қаржы жинауға мүмкіндігі бар. 

мамандар тұрғын үйді басқарудың жаңа формасын түсіндірді

– Жезқазған қаласында алғашқы 
болып құрылған волонтерлік клуб-
тардың бірі – сіздер екенсіздер. «Ал-
тын жүрек» қалай құрылған еді?

– Мен «Жүрек» отбасылық-дәрі-
герлік амбулаториясында жұмыс 
істеймін. Кез келген ОДА медицина-
лық көмекпен қатар әлеуметтік-пси-
хологиялық қызметті де ұсына білуі 
керек. Осы мақсатта өз волонтерла-
рымызды шығарғымыз келді. Соған 
орай, 2017 жылы 4 сәуірде сол кезде-
гі Жезқазған жоғарғы медициналық 
колледжінің директоры Ләззат Ранова 
мен «Жүрек» ОДА-ның басшысы Ва-
лентина Князованың өзара әріптестік 
орнатуымен «Алтын  жүрек» волон-
терлік клубы құрылды. Алғашында 
шағын санды колледж жастарынан 
құралған клубтың уақыт өте құра-
мы да кеңейе бастады. Алдымен, 
«Жүрек» ОДА бақылау жасайтын 
қала бөлімшелеріне мүше, көмек-
ке зәру қариялар саны анықталды. 
Одан кейін мен волонтерлікке ни-
етті он студентті ертіп алып, патро-
наждықпен, яғни, үй-үйді аралап, 
олардың хал-жағдайларын білумен 
айналыстым. Біз олардың үйлері-
не барған сәтте аса ауыр халде өмір 
сүріп жатқандары да бар-тұғын. 
Жалғыздықта ғұмыр кешіп жатқан 
қариялардың жағдайларына куә 
болған жастардың одан сайын оларға 
көмек көрсетуге деген құштарлықта-
ры арта түсті. 

– Үш жыл ішінде атқарылған 
жұмыстармен таныстыра өт-
сеңіз

– Біздің көмегімізге жүгінетін қа-
риялар саны өте көп. Бір әттеген-айы 
біз тек «Жүрек» ОДА қарамағы-
на кіретін он бір бөлімшенің ғана 
тұрғындарына қызмет көрсетеміз. 
Себебі, қаладағы барлық жалғыз-
басты қарт кісілерге қол ұшын созу 
мүмкін емес. Осынау үш жыл ішінде 
көптеген қайырымдылық шаралары-
ның ұйтқысы болдық. Біздің арқамы-
зда қазір қариялар үйлеріне дәрігер 
шақырып немесе ауруханаға барып 
әуре болмайды. Біздің волонтерлар 
олардың қан қысымын өлшейді, 
ауырса дәрі-дәрмегін береді. Олар-
дың үйін жинап, тамақтарын да әзір-
лейді. Міне, нағыз жанашырлық осы 
емес пе?! Әрбір мереке сайын біздің  
балалар оларға мерекелік концерт 
дайындап,  дастарқан жаяды. Қазір-
гі таңда амбулатория қарамағында 
3 Ұлы Отан соғысының, 29 тыл ар-
дагері, 349 жалғызбасты қарт бар. 
Олардың ішінде мүлде жүріп-тұра 

алмай, төсек тартып қалғандары өте 
көп.  Біз оларға барынша көмек көр-
сетуге тырысамыз. 

– Құрметті волонтер жастар, 
сіздердің волонтерлікпен айналысу-
ларыңызға не түрткі болды?

Самал Шаяхмет: – Қазіргі таңда 
біз Жезқазған медициналық жоғарғы 
колледжінің ІІ курсында білім алып 
жатырмыз. «Алтын жүрек» волон-
терлік клубында бүгінде жиырма 
бір волонтер бар. Олардың барлығы 
дерлік оқуда да, күнделікті өмірде де, 
сонымен қатар, түрлі қоғамдық ша-
раларда да өте белсенді жастар. Біз 
жыл сайын оқудың соңында біздің 
клубқа мүше IV курс студенттерін 
түрлі мерекелік іс-шаралар ұйымда-
стырып шығарып саламыз. Біздің 
колледж қабырғасында жүріп сапалы 
білім мен волонтерлікті қатар алып 
жүрген, қазірде еліміздің белгілі ме-
дициналық жоғары оқу орындарын-
да білімдерін жалғастырып жатқан 
Дос Асанов, Мөлдір Фазыл сынды 
аға-әпкелеріміздің есімдерін мақта-
нышпен айтуға болады. Олар бізге 
әрдайым хабарласып: «Волонтер-
ліктен қол үзбеңдер. Бұл іс жастар-
ды мейірімділікке тәрбиелеумен 
қатар өзгелерден ерекше ойлап, ой 
қорытуға үйретеді және кез келген 
ортаға тез сіңісіп кетуге мол әсерін 
тигізеді» деп айтып отырады. Біздің 
жетекшілер мен мұғалімдер оларға 
клубтың арнайы сертификатын та-
быстайды. Ал келесі жылы жаңа оқу 
жылының басында колледжге түскен 
І курс студенттері арасынан жаңа во-
лонтер жастарды іріктейміз. 

Дана Мырзамсейітова: – Шы-
ны керек жаңа оқу жылының басын-
да волонтерлікке ниетті жастар саны 
өте көп болады. Бірақ, жыл соңына 
дейін олардың қарасы азая бастайды. 
Соңында шын ниетті жастар ғана қа-
лады. Біз бұған үйренісіп қалғанбыз. 
Басында өз еріктерімен ниет біл-
діріп келгендерімен, уақыт өте біздің 
клубтың негізгі жұмыс істеу бағыты, 
барысымен таныса келе олар бас тар-
тады. «Мен біреудің үйін жинағым 
келмейді. Маған бұндай істер ұна-
майды» деп ат тонын ала қашатындар 
да аз емес. Біз оларға да түсіністікпен 
қарауға тырысамыз. Шындығында, 
әркімнің таңдауы әр түрлі ғой. Бірақ, 
бізбен соңына дейін бірге болатын до-
старымыз көп. Олар қарияларға қол 
ұшын беруден танған емес. Біз қазір 
бір үйдің балаларындаймыз.

– Мемлекет басшысы Қа-
сым-Жомарт Тоқаевтың баста-
масымен биылғы волонтерлар 
жылында волонтерларға қолдау 
көрсету мақсатында «Әлеумет-
тік студенттік ваучер» жобасы 
іске қосылды. Соған сай, студент-
тер жиырма сағат волонтерлікпен 
айналысса 20 000 теңге, елу сағат 
айналысса 50 000 теңге көлемінде 
сыйақы алу мүмкіндігіне ие болып 
отыр. Аталмыш жоба аясында 
алғашқы болып қарағандылық Қа-
рағанды мемлекеттік индустри-

ялық университетінің студенттері 
сыйақыға ие болды. Осы тұрғыдан 
сіздердің де алып-қосарларыңыз, 
ұсыныс-пікірлеріңіз бар ма?

Мөлдір Әбенова: – Әрине, қай 
жерде болсын шынайы, адал еңбек-
тің бағаланғаны дұрыс-ақ. Өткенде, 
жезқазғандық барлық волонтерлік 
ұйымдар бас қосып, қала әкімі Қай-
рат Бегімовпен кездесу барысында 
жастардың көбі: «Биыл бізге еңбегіміз 
үшін ақша төлене ме?» деген сұрақты 
көтерді. Мен және барлық «Алтын 
жүректіктер» бұған қарсымыз. Во-
лонтерліктің түп төркінінің өзі шын 
ниетіңмен, өз еркіңмен көмектесу 
дегеннен туындайды ғой. Волонтер 
дегеніміз – еңбегіне ақы сұрамайтын 
адам. Біздің волонтерлік клуб жалғы-
збасты, қараусыз қалған қарттарға 
көмек көрсетеді. Біз, осынау ата-әже-
лерімізге шын жүрекпен жанашыр-
лық танытамыз. Шындығында, бізге 
үлкендердің алғысынан өзге ақы қа-
жет емес.

– Боранкүл ханым, бола-
шақтағы жоспарларыңызбен бөлісе 
отырыңыз.

– Болашақта атқарар істер көп. 
Бірақ, негізгі бағытымыздан айны-
маймыз. Көмекке мұқтаж қарияларға 
қол ұшын созудан жалықпаймыз. Өт-
кенде, Жастар ресурстық орталығы-
ның директоры Ботакөз Мұхитденқы-
зына осы жылғы 5 желтоқсандағы дү-
ниежүзілік волонтерлар күнін барша 
волонтерлік клубтармен бірлесе атап 
өтейік деп ұсыныс білдірдім. Ол бір-
ден қоштады. 

Өздеріңізге белгілі, алда 8 наурыз, 
22 наурыз, 9 мамыр, медицина қыз-
меткерлері күні келе жатыр. Бұл ме-
рекелердің қай-қайсысында да біздің 
балалар концерттік бағдарлама әзір-
леп, қарияларға сый-тартуларын ұсы-
нады. Бұрындары демеушілер көмегі-
не жиі жүгінетінбіз. Қазір барлығын 
өзіміз ұйымдастырамыз. Жақында 
«ҚазТрансОйл» компаниясының өкіл- 
дері хабарласып, біздің жұмыстары-
мызға демеушілік жасауға ниет біл-
дірді. Бұл – өте қуанышты жағдай. 
Осы уақытқа дейін көп іс-шараларда 
қолдау танытып жүрген «Nur Otan» 
партиясы Жезқазған қалалық фили-
алы төрағасының бірінші орынбаса-
ры Гүлмира Қаженоваға алғысымыз 
шексіз. Ол кісінің көмегімен бізде 
көлік мәселесі қиындық тудырған 
емес. Сондай-ақ, ол тек қарияларға 
ғана емес, біздің волонтерларға да 
қолдау танытып отырады. Мысалы, 
соның бір парасы – былтыр волон-
терларымыз қасиетті Ұлытау өңіріне 
саяхаттап қайтты. Алдағы уақытта 
Теректі әулие петроглифтеріне де 
бармақ ниетіміз бар. Талапты да жа-
лынды жастарымыз  «Алтын жүрек-
тің» мерейін одан сайын артып, көп 
адамға көмегін тигізеріне сенімім 
мол.  

– Әңгімелеріңізге рақмет. Істе- 
ріңзге сәттілік тілеймін.

Әңгімелескен  
Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Қариялық кезеңді бейнетіңнің зейнетін көріп, бала-шағаңның ортасында шат-шадыман 
күйде өткізгенге не жетсін. Бірақ, бұл - кез келген жанға бұйыра бермейтін бақыт. Қартаң 
тартқан шағында перзентінен жырақта қалып, жападан-жалғыз күн өткізіп жатқан ата-
әжелер қаншама?! Міне, осындай жалғызбасты қарияларға бас-көз болып, қамқорлық 
таныту, олардың көңілдерін аулап, көмек көрсетуді басты міндет санайды «Жүрек» отбасылық 
дәрігерлік орталығының жанынан құрылған «Алтын жүрек» волонтерлік клубының мүшелері. 
Клуб жұмысымен кеңірек таныспақ мақсатта оның жетекшісі  Боранкүл Исаева бастап келген 
волонтерлармен әңгілескен едік.

ЖӘРДЕМДЕСУДЕН 
ЖАЛЫҚПАҒАН



– Мұрат Бөкенбайұлы, 
Қазақстан тәуелсіздік 
алып, өз алдына ел болған-
нан бері арғы-бергі тарихы-
мызды зерттеуге барынша 
маңыз беріліп келе жатқа-
ны белгілі. Ел шежіресінде-
гі елеулі кезеңнің бірі – Ал-

тын Орда дәуірі. Осыған орай не айтар едіңіз? 
– Елдің тарихын түгендеу оңай емес. Күрделі мәсе-

лелер жеткілікті. Елбасы «Ұлы даланың жеті қыры» 
атты белгілі мақаласында «көпқырлы әрі ауқымды та-
рихымызды дұрыс түсініп, қабылдай білуіміз керек. 

Біз басқа халықтардың рөлін төмендетіп, өзіміздің 
ұлылығымызды көрсетейін деп отырғанымыз жоқ. Ең 
бастысы, біз нақты ғылыми деректерге сүйене отырып, 
жаһандық тарихтағы өз рөлімізді байыппен әрі дұрыс 
пайымдауға тиіспіз», – деп атап көрсеткен болатын. 
Бұл тұжырым Алтын Орда кезеңіне де қатысты. Соңғы 
кезде көрші Ресей елі Алтын Орда тарихына қаты-
сты ғылыми қалыптасқан көзқарастарын қайта қарап 
жатқаны мәлім. 250 жыл бойы татар-моңғол басқын-
шылығының езгісінде болып, елдікке азаттық күре-
стердің нәтижесінде жеттік дейтін тұжырымдардан 
гөрі ел болып, етек-жеңімізді жинауға Алтын Орданың 
мемлекеттік жүйесі тікелей ықпал етті деген пікірлер 
ұсынылуда. Әрине, Алтын Орда ыдырағаннан кейін 
күшейген Мәскеу Русы мемлекеттік жүйені Алтын Ор-
да дәстүрімен қалыптастырғаны аян. Осы тұжырым-
ның артында Алтын Орданың мұрагері біз, Ресей деген 
ашық ой жатыр. Мәселен, Хакас мемлекеттік универ-
ситетінің доценті Г.Тюньдешевтің «Великий хан Ба-
тый – основатель Российской государственности» атты 
кітабында: «Нынешняя Россия формировалась не на 
почве Киевской Руси, которая распалась на несколько 
суверенных государств еще в XII веке, за век до появ-
ления «монголов», не в соперничестве с ордынцами, 
с которыми не было у русских трений на религиозной 
или культурной почве. Россия возникла на совершенно 
новой московской почве, которая была органической 
частью золотоордынской государственности; она вы-
росла из соперничества Московии с ханствами, вхо-
дившими ранее в Золотую Орду, за право наследия 
распадающегося великого государства», – дейді. 

Шын мәнісінде Алтын Орданың ежелгі аумағының 
қырық пайызы – бүгінгі Қазақстан иелігі, байырғы 
қазақ жұртының атамекені. Ендеше, Алтын Орданың 
мұрагеріміз деп пікір айтуға біздің де толық құқымыз 
бар. Мұның айқын дәлелін тарихтан да, тілден де, әде-
биеттен де табуға болады. 

– Олай болса ғалымдар не дейді? 
– Кез келген тобыр ұлт бола алмайды. Қазақ халқы 

да ұлт болып қалыптасу жолында қилы-қилы кезеңді 
бастан кешірді. Бүгінгі қазақтар – көне қыпшақтардың 
заңды жалғасы, мұрагері. Қыпшақтар қайдан шықты, 
қайда барды, қайда кетті деген күрделі сұрақтарға 
ғылымда нақ жауаптар, тың тұжырымдар айтылмай 
жатқан жоқ. 

Танымал тарихшы Мурад Аджи былай деп жазды: 
«Кыпчак – это имя одного из древнейших тюркских 
родов. Возможно, он когда-то первым отселился с Ал-
тая, и других переселенцев стали называть его име-
нем». Бұдан әрі ғалым тарихтағы халықтардың ұлы 
қоныс аударуының көш басында қыпшақтар болғанын 
айта келіп: «…Тогда, то есть к концу V века, кипча-
ки заселили пол Европы и всю Центральную Азию. 
Тюркская речь заглушала на Евразийском континенте 
любую другую. Тюрки были самым многочисленным 
народом ми-ра… Один народ дал жизнь десятком дру-
гих народов», – дейді. Міне, осы қыпшақтар половцы, 
кумандар атала жүріп, мың жылдан астам уақыт та-
рихта белгілі болған. «Қыпшақ» сөзі ең алғаш Селенгі 
өзенінің бойында тасқа қашалып бедерленген. Элет-
міш Күл Білге қағанның (747-757) басына қойылған 
құлпытаста былай жазылған: «түрк кыбчак еліг йыл ол 
дурмысың» (когда тюрки-кыбчаки властвовали над на-
ми пятьдесят лет). Араб зерттеушілерінің еңбектеріне 
үңілсек, қыпшақтар ІХ ғасырдан белгілі болған. Со-
нымен қатар ІХ-Х ғасырларда тарих сахнасында оғы-
здардың да үлкен орны болды. Олар Солтүстік Каспий, 
Сырдарияның төменгі ағысы, Арал теңізі маңайын 
жайлады. Бірақ ХІ ғасырдағы қыпшақ тайпаларының 
өсіп, өркендеп, билік басына келуі оғыздарды ығы-
стырып, басқа да түрлі тайпалардың қыпшақ одағына 
сіңіп, ортақ қыпшақ тілінде сөйлеуіне мәжбүр қылды. 

С.Агаджанов былай дейді: «В конце Х-первой по-
ловине ХІ в. в политических рамках державы сырда-
рьинских ябгу происходит интенсивный процесс фор-
мирования огузской народности, он стимулировался 
распадом старых кровнородственных связей, образо-
ваниям новых территориально-хозяйственных объеди-
нений и становлением раннефеодальных отношений. 
Однако данный процесс не получили своего заверше-
ния и был прерван гибелью огузского государства в се-
редине ХІ в. в результате кипчакского движения». 

Басында Қимақ қағанатының құрамында өмір 
сүріп, кейін дара тайпа болып бөлінген қыпшақтар 
ХІ ғасырдан бастап Ә.Құрышжановтың сөзімен ай-
тқанда «тарих сахнасының авансценасына» шығады. 
Ортағасырлық қыпшақтар тарихын арнайы зерттеген 
С.Ақынжанов: «Әр түрлі тарихи деректерге қарағанда, 
Қазақстан даласының солтүстік аймақтарында ХІ-ХІІ 
ғасырларда түркі тайпаларының басында хан билігі 
бар қыпшақтар конфедерациясы қалыптасты», – деп 
тұжырымдады. Қыпшақтар ұлан-байтақ территорияны 
игеріп, Балқаш көлінің жағалауларындағы жазық дала-
лардан бастап Солтүстік Кавказ таулары мен Қырым 
қырқаларына дейінгі аралықты мекендеді. Мафазат әл-

гузз (оғыздар даласы) атауының орнына Дешті қыпшақ 
(қыпшақтар даласы) атауы пайда болды. Қыпшақ тай-
палары Қытай қорғанынан бастап Шығыс Түркістан, 
Алтай таулары, Орта Азия, Еділ аймағы, Алтын Орда, 
одан әрі Еуропаға дейін тарады. 

Ал моңғол үстемдігі кезінде құрылған Алтын Орда 
қыпшақтардың негізгі отаны болды. Бұл жерде М.Ад-
жидің «Дешти-кипчак при новом монголском прави-
теле получил и новое имя – Золотая Орда, …которая, 
как это ни парадоксально, целиком и полностью дер-
жалась на кипчаках» деген сөзінің маңызы зор. Сол 
қыпшақтар қазақ халқының жеке этникалық топ болып 
қалыптасып, дербес ұлт ретінде тарих дастарқанынан 

өзіне лайық орын алуына, сондай-ақ қарақалпақ, 
башқұрт, татар, ноғай, қырым татарлары, қарашай, 
балқар, құмық, қарайым, алтай, қырғыз халықтарының 
ұлт болып қалыптасуына игі ықпалын тигізді. 

Қазақтың біртұтас этнос болып қалыптасуында, 
өсіп-жетіліп, өркендеуінде Алтын Орда мемлекеті 
зор рөл атқарды. Осыдан төрт жыл бұрын ҚР Тұңғыш 
Президенті Н.Ә.Назарбаев Ұлытау төріндегі сұхба-
тында мемлекетіміздің түп-тамыры сонау ғұн-үйсін, 
Түркі дәуірінен бастау алып, Алтын Орда мемлекетіне 
ұласқанын айта келіп, Қазақ хандығы өз еншісін осы 
мемлекеттен алғанын ашып айтқан еді. 

Алтын Орда дүниежүзілік тарихта, әлемдік мәде-
ниетте өзіндік орны бар іргелі де қуатты мемлекет еді. 
Бұл солтүстік-шығыста Бұлғар облысы, Еділдің орта 
және төменгі жағалауын, оңтүстікте Қырым, Кавказ-
дың Дербентке дейінгі, тіпті одан да арғы далалар-
ды, шығыста батыс Сібір мен Сырдарияның төменгі 
жағалауын алып жатқан кең байтақ ел болатын. Әуел-
де Жошы ұлысы ретінде дүниеге келген Алтын Орда 
Бату хан (1227-1255), кейін Берке хан (1257-1266) тұ-
сында дәуірлеп, Мөңке Темір хан (1266-1280), Өзбек 
хан (1312-1342) мен Жәнібек хан (1342-1357) тұсында 
Еуразияның апайтөс даласында билік құрған қаһарлы 
мемлекетке айналды. Алтын Орданың нағыз гүлден-
ген кезеңі – Берке хан мен Өзбек ханның билік жүр-
гізген дәуірі. Берке ханның ислам дінін қабылдауы 
мемлекеттің дамуына игі әсер етті. Беркенің сарайына 
мемлекеттің төрт бұрышынан ғалымдар, ақындар, су-
ретшілер келе бастайды. Қала мәдениеті өркендейді. 
Бұл жайында Э. Наджип былай деп жазды: «Арабские 
и персидские историки, побывавшие в Золотой орды 
сообщают о многих ученых, писателях, богословах и 
поэтах, которые жили на территории Золотой орды, за-
нимались научной и литературной деятельностью. Ны-
не обнаруженные памятники материальной и духовной 
культуры Золотой орды подтверждают высокую куль-
туру вес центрах». ХІV ғасырдың бірінші жартысын-
да бүкіл елге мұсылман діні кеңінен жайылды. Өзбек 
хан қалалар, мешіттер, медреселер салуға көңіл бөлді. 
Алтын Орда сауда жолында орналасқан ең мәдениетті 
мемлекетке айналды. 

Алтын Орда мемлекетінің территориясын мекенде-
ген халықтардың этникалық құрамы туралы әр түрлі 
мәліметтер бар. Түркітанушы П. Мелиоранский «Араб 
филолог о турецком языке» деген еңбегінде: «Золотая 
Орда состояла из смеси различных турецких и мон-
гольских племен» деп көрсеткен. Белгілі ғалым Әб-
жан Құрышжанов тарихи деректерге сүйене отырып, 
Алтын Орда халқының дені қыпшақ рулары болған 
деген қорытындыға келеді. Сол қыпшақ рулары қазіргі 
қазақ халқының арғы тегі екені даусыз. Бұл ру, тайпа-
лар әлемдік мәдениетке өз үлестерін қосып, кейінгі ұр-
пақтарға мол мәдени мұралар қалдырып кетті. 

Әбіш Кекілбаев «Қазақтың төрт мың жылдық та-
рихы бар, дәйекті, деректемелі тарихы екі мың жылдың 
көлемінде» десе, ал қазақтың сүйегін зерделеп жүрген, 
антрополог ғалым Оразақ Смағұлов «қазақтың тарихы 
бір тал шашында» деп, ұлтымыздың 40 ғасырлық та-
рихын бұлтартпас деректермен дәлелдеп отыр. Алаш 
ардагері Әлихан Бөкейханов «қазақ тарихы – қазақ 
әдебиетінде» деген еді, ал біздің ойымызша, ең дәй-
екті, ең деректемелі тарих тілдің бойында сақталады. 

– Ендеше, тарих қойнауына тілдік тұрғыдан 
барлау жасап көрсек? 

– Қазақтың болашағы ғана емес, тарихы да – қа-
зақ тілінде. Сол тілде сөйлеп, сол тілді жазып жүріп, 
осыдан төрт, тіпті бес мың жыл бұрынғы ата-бабамыз 
айтқан сөзді, түбірді, жұрнақты, тіпті дыбысты айтып, 
күнде қайталап жүргенімізді өзіміз байқамаймыз. 

Ұлт тарихын зерделеуде тілдің қалыптасу үдерісін 
ескермей алысқа бара алмаймыз. Қазақ тілінің ең кө-
не тілдік деректері Орхон-Енисей жазба мұраларын-
да сақталған. Академик Әбдуәли Қайдаровтың мына 
пікірі аса өзекті: «Этностың басып өткен санғасырлық 
даму жолы, оның белгі-бейнелері біздерге тас мүсін-
дер мен жартастарға қашалған сына жазулар арқылы, 
мәдени ескерткіштер мен әр түрлі ғимараттар түрінде 
жетуі мүмкін. Бірақ бұлардың бәрі этнос өмірінің мың 

да бір елесі ғана. Оның шын мәнісіндегі даналығы мен 
дүниетанымы тек тілінде ғана сақталады. Әрбір дәуір-
де өмірге қажет болған құрал-сайманның, қару-жа-
рақтың, киер киім мен ішер тамақтың, тұрмыстық 
заттар мен салт-санаға, әдет-ғұрып, наным-сенімге, 
ойын-күлкі, той-томалаққа байланысты ұғымдардың 
аты-жөні, сыр-сипаты және т. б. тек тіл фактілері 
ретінде ғана, яғни жеке сөздер мен сөз тіркестері, фра-
зеологизмдер мен мақал-мәтел арқылы ғана бізге жетуі 
мүмкін. 

Қыпшақ тілдерін, оның ішінде қазақ тілінің тағды-
рын сөз еткенде орта ғасырларда, дәлірек айтсақ, Ал-
тын Орда дәуірінде, ХІV ғасырда дүниеге келген жазба 
ескерткіштер тіліне жүгінеміз. 

Атап айтсақ, олар Құтыптың «Хұсрау мен Шы-
рын», Сеиф Сарайидің «Гүлистан би-түрки», Хорезми-
дің «Мұхаббат – наме», Махмуд бин-Алидің «Нахдж 
әл-Фарадис» атты шығармалары. Отандық түркітануда 

ортағасырлық жазба ескерткіштерді зерттеу ісі Э.Над-
жип, Э.Фазылов, А.Боровков, А.Щербак, Ә.Құрыш-
жанов, Б.Сағындықұлы, Ә.Керімов, А.Ибатов cияқты 
ғалымдардың есімімен тығыз байланысты. Жалпы, 
ғылымда қалыптасқан көзқарас бойынша, ХІІІ-ХІV 
ғасырларда Алтын Орда мен Мысыр жерінде пайда 
болған ескерткіштер екі түрлі аралас тілдің бірінде: 
не қыпшақ-оғыз аралас тілінде, не оғыз-қыпшақ ара-
лас тілінде жазылған (Наджип, Щербак, Баскаков). 
Дегенмен, қыпшақ-оғыз элементтері аралас келгенмен 
бір-бірінен алшақ кетпей, бір әдеби дәстүрге бағынған. 
А.Зайончковскийдің «ХІІІ-ХV вв. сложился единый 
тюркский литературный или письменный язык», – де-
ген пікіріне сүйене отырып, аталмыш жазба ескерт-
кіштер ортақ, бірегей түркі тілінде жазылған деп ай-
туға әбден болады. ХІ ғасырдан бастап ХV ғасырларға 
дейін туыстас тілдердің бәріне ортақ, әр түрлі ру, тай-
палардың бәріне түсінікті орта түркі тілі болғаны анық. 
Ә.Құрышжанов пен Ә.Ибатов «Орта түркі әдеби тілі өз 
заманында тек қана Орта Азия емес, қазіргі Қазақстан 
жерінің барлық түкпірі мен солтүстік аймақтағы түркі 
халықтарын түгел, Еуропа жеріндегі «Дешті қыпшақ» 
пен Қырым халықтары, тіпті сонау жер ортасы – Мы-
сыр мен Шамды жайлаған мәмлүк қыпшақтарына тән 
жазба ескерткіштердің бәрін қамтитын, солардың бәрі-
не ортақ әдеби тіл болған», – деп тұжырымдады. 

Осы орта түркі тілінің сол орта ғасырлардың өзін-
де-ақ екі үлкен тармағы, қыпшақ және оғыз варианты 
өзіндік белгілерімен даралана бастаған еді. Тіл тарихы 
халық тарихымен тығыз сабақтас, экстралингвисти-
калық жағдайларға тәуелді. Орта түркі әдеби тілінің 
қыпшақ варианты басқаларға қарағанда ХІІІ-ХІV ға-
сырларда тарих сахнасында мойны озық болды, өйт-
кені Дешті қыпшақта, Алтын Ордада және Мысыр-
да қыпшақтар гегемондық рөл атқарды. Сондықтан 
біртұтас орта түркі тілі, нақтырақ айтсақ, көне қыпшақ 
тілі еді. ХІІІ-ХІV ғасырларда Еуразия кеңістігінде, Жі-
бек жолының бойында халықаралық тілге айналған да 
осы көне қыпшақ тілі болатын. Алтын Орданың ресми 
тілі де көне қыпшақ тілі еді. Жазба мұрағаттар көне 
қыпшақ тілінде жазылған. 

– Осы мұралар бүгінгі қазақ тіліне тікелей қа-
тысты, қазақ әдеби тілінің басты бір арнасы дейсіз 
ғой? 

– Иә, қазақ тілі біртұтас, монолитті тіл, бірақ бұл 
тұтастықтың бастауы көне түркі заманынан басталып, 
орта ғасырларда шыңдалып, ұлттық деңгейде даралана 
бастайды. Сол дәуірлерден бәз-баяғы қалпында, дыбы-
стық және мағыналық тұлғасы өзгермей қазақ тіліне 
жеткен сөздер байырғы сөздік қорды құрайды. Ал Ал-
тын Орда жазба ескерткіштерінде қазақ тіліндегі ба-
ламаларымен дәлме-дәл 420-дан астам сөз бар. Олар: 
адым, азық, ай, алма, ала, сары, кең, тар, төрт, тоқсан, 
айыр, бар, кет және т. б. Кейбір сөздердің қолданылу 
жиілігі 20-ға дейін барады. 

Қазақ тілінің материалдық мәдениет лексикасы 
қалыптасуының бір арнасы Алтын Орда дәуірі мұра-
лары. Осы жазба ескерткіштердің тілінен байқағаны-
мыз, ата-бабаларымыздың баққан малын (ат, бағлан, 
йылқы, оғлақ, сығыр, тева, қысрақ, қозы, қой) біз де 
бағып жүрміз. Ал таққан әшекейін (асырға, йүзук) 
тағып, ыдыс-аяқтарын (айақ, ызыш, бычақ, чанақ, 
чөмчә, қазған, қашуқ), үй-іші мүліктерін (ачғуч, бе-
шик, йастуқ, йоғурған, кийиз, килим, сипурткә) тұты-
нып, киген киімдерін (тон, чапан, кәмәр, құр, кафтан, 
көнләк, бөрк, башпақ) киіп жүрміз. Киім тігілетін ма-
териалдарын да (бөз, йүң, чөбрәк, қайыш, атлас, йи-
бек, көн, мамұқ, тәри), еңбек құралдарын да (балта, 
бурғу, ырғақ, көрүк, тарғақ//тырнауыш, арава, йиб, 
тузақ, чәләк, қазуқ, қоңырағу) қолданып, ішкен-жеген 
тамағын да (аш, ет, бал, йоғұрт, сарқут, туз, ун, қай-
мақ, сүт) ішіп жүрміз. Бұның өзі этномәдени сабақта-
стықты көрсетеді. 

Түркі тілдерінде түбір аса күрделі құбылыс. Олар 
күллі лексикалық қордың – мәйегі. Академик Әбдуәли 
Қайдаров қазақ тіліндегі 3 мың бір буынды түбірлерді 
айқындаған еді. Тілдің даму үдерісінде кейбір түбірлер 
көмескіленіп, түпкі түбірге не өлі түбірге айналады. 
Өлі түбір деген ұғым шартты түрде айтылып жүр. Түбір 

мүлде өлмейді, ол көмескіленіп, ө з і -
нен туындаған кейін- г і 
тұлғаға сол мағынасын ама-
наттап тұрады. Өсімдіктің 
тамыры іспеттес. Бүгінгі 
қазақ тіліндегі синхрондық 
тұрғыдан түбір мен қосым-
шаға бөлінбейтін тұлғаларды 
диахрондық тұрғыдан буынға 
жіктеуге болады. Мысалы, 
Сы (сы-н, сы-н-дыр), ай (ай-т), б о д 
(бод-ан), бош (бус-ан), кәп//кәб (кебенек), йіт (жіт-ім//
өлім-жітім), қар (қарым-қатынас), саб (сөз саптау), 
тын (тын-ым). Бұдан байқағанымыз, қазіргі қазақ тілі 
тұрғысынан өлі түбірлер Алтын Орда дәуірінің жазба 
ескерткіштерінде дербес сөз, дербес түбір тұлға күйін-
де қызмет атқарған. Көне қыпшақ тілі мен қазақ тілінің 
сабақтастығының жарқын дәлелі – осы түбірлер. 

Ал тұрақты тіркестер – ұлттың дүниетанымының 
көрінісі. Фразеологизмдер – тілдің көркемдігін, су-
реттемелігін, бейнелілігін көрсететін тілдік бірліктер. 
Тұрақты тіркестердің қалыптасуы ұзақ үдеріс. Қазіргі 
қазақ тіліндегі тұрақты тіркестердің дені орта ғасыр-
ларда, Алтын Орда дәуірінде қалыптасқан. Халықтың 
өмір сүрген ортасына көзқарасы, ойлау жүйесі осы 
фразеологизмдердің бойынан анық көрінеді. 

Қазақ тіліндегі фразеологизмдердің түп тамырын 
жазба ескерткіштер тіліндегі фразеологиялық тұлға-
лармен сабақтастыра зерделесек, сабақтастықты, ор-
тақтықты анық көреміз. Мәселен, Он төртинчи түннүң 
толун айы – он төртінші түннің толған айы, сұлу. Йе-
либ он төрт күн йар тиләйи, ол он төртинчи түннүң 
толун айы «он төртінші түннің толған айын (сұлуды) 
тілеп, он төрт күн, түн желді». 

Йүзин йергә қойуб – жүзін жерге қойып, ұялып. 
Бир ақил вазир шафаат йүзин йергә қойуб айтты «бір 
ақылды уәзір, жүзін жерге қойып, айтты». «Ұялу, ұятқа 
қалу» мағынасын йүз сувын төк тұрақты тіркесі де бе-
реді. 

Йети иқлим ичиндә – бүкіл әлем, жеті ықылым. Йе-
ти иқлим ичиндә көркә хали, сениң тек бир тағы сұл-
тан йоқ, ей жан «Бүкіл әлемде сенен асқан көрікке бай 
сұлтан жоқ, ей жан». Қазақ тілінде жеті ықылым «дү-
ние», «бүкіл әлем» мағынасын білдіреді. Бұл деректер 
сөз жоқ қазақ тілінің көнелігін, қалыптасу жолын көр-
сетсе, қазіргі қыпшақ тілдерінің бұрынғы да, бүгінгі де 
ұйытқысы қазақ тілі екенін дәлелдейді. 

Мағжан Жұмабаевтың «қыпшақтардың бір кезде 
дәуірлеп жасаған жазира даласының қара шаңырағы-
ның мұрагері де сол қазақтар» деген сөзі нақ шындық. 

– Алтын Орда мұраларының ізін қазақ жазба әде-
биетінен, соның ішінде биыл 175 жылдығы аталып 
өтілетін ұлы Абайдың өлеңдерінен табуға бола ма? 

– Әрине. Қазақ жазба әдеби тілінің негізін салушы 
ұлы Абайдың ғылымда үш мектебі айтылады. Біріншісі 
– ауыз әдебиеті, екіншісі – шығыс әдебиеті, үшіншісі 
– орыс және Батыс Еуропа әдебиеті. Абайдың ақын 
болып қалыптасуындағы тағы бір арна, төртінші мек-
теп ол Ж.Баласағұнның «Құдатғу білігінен» басталған 
түркілік жазба әдебиет еді. Абай өзіне дейінгі жазба 
дәстүрді, жазба әдебиетті жақсы білген және содан нәр 
алған. Абайдың қазақ әдебиетінде алғаш қолданған ай-
шықты сөз тіркестерінің түп негізі Алтын Орда әдеби-
етінде жатыр. 

Мысалы, Құтып ақында: 
«Көңіл қушы бу ғашық отында учар, 
Хайалы ол Шырын Хусрауны қучар», -деп, көңіл 

құшы түрінде айтылса, Абайда: 
«Көңіл құсы құйқылжыр шартарапқа 
Адам ойы түрленіп алған шақта», – деген сияқты 

көңіл құсы түрінде мағыналық, тұлғалық жағынан дәл-
ме-дәл келіп, Құтыпта да, Абайда да бұл фраза «жүй-
рік қиял» мағынасында айтылып отыр. Немесе сынуқ 
көңүл тұрақты тіркесі Құтыпта: 

«Мені қадғумда аз хор қылғыл 
Сындуқ көңүлүмні бәс азар қылған» түрінде ай-

тылса, Абайда: 
«Сынық көңілім көп кешер 
Майда қолмен ұстасаң», – деп келеді. 
Осындағы сынық көңіл фраземасы екі дәуір ақы-

нында «жабырқаңқы, қайғылы көңіл күйді» білдіреді. 
Сонымен қатар, ұлы Абайда көңілдің жайлауы, көңіл-
дің күні сияқты бояуы қанық, жаңаша өрілген фразео-
логизмдер ұшырасады. 

Бұл деректерге қарап, ХІХ ғасырдағы Абай поэзи-
ясы, ортағасырлық қыпшақ жазба поэзия дәстүрінің 
заңды жалғасы, дәстүрлі өнер сабақтастығы деп айтуға 
болады. Ғасырлар қойнауынан өзгермей, тарихтың 
ызғарлы желіне түтіліп кетпей келе жатқан тұрақты 
тіркестерден тұтас бір ұлттың қазақи бет-бейнесі анық 
көрінеді. 

Қорыта айтқанда, осындай тарихи, тілдік және әде-
би деректерге сүйене отырып, Алтын Орданың бүгінгі 
басты мұрагері – қазақ ұлты, Қазақстан Республикасы 
деп тұжырымдауымызға толық негіз бар.

Дереккөз: ҚазАқпарат 
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Биыл елімізде Алтын Орданың 750 жылдығы кеңінен аталып өтілмекші. Осыған орай 
түркітанушы ғалым, филология ғылымдарының докторы, профессор Мұрат Сабырдың 

ҚазАқпаратқа берген сұхбатын назарларыңызға ұсынамыз. 

«АЛТЫН ОРДАНЫҢ ТІЛІ –  
КӨНЕ ҚЫПШАҚ ТІЛІ»



1. Биыл 25 ақпанда менің анам 59 жасқа толады. Ол зейне-
ткерлікке шығуға дайындалып жатыр. Бұл үшін құжаттарды 
қайда тапсыру керек? 

«Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру ту-
ралы» ҚР Заңына сәйкес зейнет жасына толған азаматтар, олардың 
ішінде биыл 2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап 59,5 жасқа толған 
әйелдер Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорынан (БЖЗҚ) міндет-
ті зейнетақы жарналары (МЗЖ) және міндетті кәсіптік зейнетақы 
жарналары (МКЗЖ) есебінен зейнетақы төлемдерін алуға құқылы. 
Осылайша Сіздің анаңыз 59,5 жасқа толуға 10 күн қалғанда, яғ-
ни ағымдағы жылдың 15 тамызында зейнетақы төлемдерін алуға 
өтініш бере алады. Алайда есіңізде болсын, зейнетақыны 2020 жыл-
дың 31 желтоқсанына дейін рәсімдеу керек. Егер анаңыз одан кешік-
тірсе өтінішті 2021 жылы 60 жасқа толғанда беруіне тура келеді.     

Зейнетақы алу құқығына ие болған азаматтар зейнетақы төлем-
дерін рәсімдеу бойынша бірыңғай өтініш пен құжаттар топтамасын 
тек бір жерге – «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпо-
рациясының Халыққа қызмет көрсету орталығына (ХҚО) тапсыра-
ды. Әрі қарай Қор төлемдері мен бюджет есебінен берілетін зейне-
тақылар (ортақ және базалық зейнетақы) кесте бойынша алушының 
өтінішінде көрсетілген банк шотына ай сайын бір мезгілде ауда-
рылып отырады. Бұл ретте алушыға мемлекеттік кепілдік бойын-
ша айырма сомасын (инфляция деңгейін ескере отырып, зейнетақы 
жинақтары мен нақты енгізілген МЗЖ, МКЗЖ сомасы арасындағы 
айырма) төлеуге қатысты алдын алу қызметі көрсетіледі. Яғни, бұл 
үшін бөлек өтініш берудің қажеті жоқ.

Қордан алғашқы төлемдер зейнет жасына толған алушының банк 
шотына оның өтініші Мемлекеттік корпорацияға тіркелген күннен 
бастап 10 жұмыс күні ішінде немесе Қордан зейнетақы төлемдерін 
алу құқығы туындаған күннен бастап 10 жұмыс күні ішінде жүзеге 
асырылады. Әрі қарай Қор төлемдері мен бюджет есебінен берілетін 
зейнетақылар арнайы кесте бойынша алушының өтінішінде көр-
сетілген банк шотына ай сайын бір мезгілде аударылып отырады.

Зейнетақыны рәсімдеу үшін ХҚО-ға мынадай құжаттарды 
тапсыру қажет:

жеке басты куәландыратын құжат;
банк шотының нөмірі;
жұмыс орнынан айлық табыстар және міндетті зейнетақы жар-

налары туралы анықтама; 
еңбек кітапшасы;
білімі туралы диплом; 
әскери билет (қорғаныс істері бойынша жергілікті басқармадан);
неке туралы куәлік; 
балалардың туу туралы куәліктері.
Туу туралы куәлік жоқ болса, актілік жазбадан үзінді-көшір-

мені немесе азаматтық хал актісін тіркеу туралы анықтаманы әке-
луге болады. Толық ақпаратты Мемлекеттік корпорацияның egov.kz 
сайтынан немесе ХҚО-ның жергілікті филиалдарының бірінен біле 
аласыз.    

2. Қайырлы күн! Мен 25 жыл бойы кенші болып еңбек еттім. 
55 жасымда зейнеткерлікке шықсам деп едім. Аннуитетті пай-
далана отырып, мерзімінен бұрын зейнетке шығудың жолын 
айтып берсеңіз екен.  

«Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру ту-
ралы» ҚР Заңының 59-бабына сәйкес 55 жасқа толған ерлер, биыл 
51,5 жасқа толған әйелдер және өздері үшін міндетті кәсіптік зей-
нетақы жарналары кемінде күнтізбелік 60 ай (5 жыл) төленген 50 
жасқа толған адамдар (ерлер мен әйелдер) Бірыңғай жинақтаушы 
зейнетақы қорындағы жинақтарын өздері таңдаған сақтандыру ұй-
ымына аудару арқылы мерзімінен бұрын алуға құқылы. Бірақ бұл 
үшін Қордағы жинақ ақша ай сайын кемінде ең төмен зейнетақы 
мөлшерiнде зейнетақы төлеп тұруға жеткілікті болуы тиіс. Бұл рет-
те зейнетақы аннуитеті шарты әйелдер: 2018 жылғы 1 қаңтардан 
бастап – 50,5 жасқа; 2019 жылғы 1 қаңтардан бастап – 51 жасқа; 
2020 жылғы 1 қаңтардан бастап – 51,5 жасқа; 2021 жылғы 1 қаңтар-
дан бастап – 52 жасқа; 2022 жылғы 1 қаңтардан бастап – 52,5 жасқа; 
2023 жылғы 1 қаңтардан бастап – 53 жасқа; 2024 жылғы 1 қаңтардан 
бастап – 53,5 жасқа; 2025 жылғы 1 қаңтардан бастап – 54 жасқа; 
2026 жылғы 1 қаңтардан бастап – 54,5 жасқа; 2027 жылғы 1 қаңтар-
дан бастап – 55 жасқа толғанда жүргізіледі. 

Зейнетақы аннуитеті шартын жасасу мақсатында жеткілікті зей-
нетақы жинақтарын есептеу үшін біздің сайттағы «Зейнетақы каль-
куляторын» пайдалануыңызға болады. 

Зейнетақы жинақтарын БЖЗҚ-дан сақтандыру ұйымдарына 
аудару салымшының Қор кеңсесіне тікелей өзі келуі немесе сенім 
білдірілген тұлға арқылы (бұл жағдайда сенім білдірілген тұлға құ-
жаттарды Қор кеңсесіне тікелей өзі әкелуі тиіс) жүзеге асырылады. 
Құжаттардың тізімі Қор сайтында «Қызметтер»-«Салымшылар»- 
«Зейнетақы жинақтары сақтандыру ұйымына қалай аударылады» 
бөлімінде орналасқан. 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры құжаттарды алған күн-
нен бастап 10 жұмыс күні ішінде алушының зейнетақы жинақтарын 
сақтандыру ұйымына аударады. 

3. Саламатсыз ба, бұдан екі жыл бұрын жұбайым екеуміз 
ұлымыздың неке тойына деп банктен несие алған едік. Алай-
да қазір қаржы жағынан қиналып отырмыз. Сұрайын дегенім, 
БЖЗҚ-дағы жинақтарымыздың бір бөлігін несиені өтеуге пай-
далансақ болады ма? 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорынан зейнетақы жинақта-
рын мерзімінен бұрын несиені өтеуге пайдалану мүмкін емес. «Қа-
зақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру туралы» 
ҚР Заңына сәйкес жеке тұлғалардың зейнетақы активтеріне деген 
құқығы заттық құқық санатына жатады және Заңда белгіленген мақ-
сатқа ғана, оның ішінде Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес зейнетақы төлемдерін жүзеге асыруға қолданылуы мүмкін. 

«Қазақстан Республикасында зейнетақымен қамсыздандыру 
туралы» Қазақстан Республикасы Заңының талаптарына сәйкес 
БЖЗҚ-дан берілетін зейнетақы төлемдері зейнет жасына толған 
азаматтарға (ерлерге 63 жасқа толғанда, әйелдерге биыл 59,5 жасқа 
толғанда) төленеді. 

Оларға қоса мүгедектігі бар жандар I немесе II топтағы мүгедек-
тігінің мерзімсіз, яғни, өмір бойына тағайындалу уақытына қарай 
Қордағы жинақтары есебінен зейнетақы төлемдерін ала алады.

Сонымен қатар, Қазақстан Республикасының шегінен тыс жер-
лерге тұрақты тұруға кеткен, кету дерегін растайтын құжаттар 
ұсынған шетелдiктер мен азаматтығы жоқ адамдардың мiндеттi 
және міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары есебiнен қалыптасқан 
зейнетақы жинақтарын толық көлемде алуға құқығы бар.

Әйелдерге жасына байланысты зейнетақы төлемдерін тағайын-
дау: 2018 жылғы 1 қаңтардан бастап – 58,5 жасқа толғанда; 2019 
жылғы 1 қаңтардан бастап – 59 жасқа толғанда; 2020 жылғы 1 
қаңтардан бастап – 59,5 жасқа толғанда; 2021 жылғы 1 қаңтардан 
бастап – 60 жасқа толғанда; 2022 жылғы 1 қаңтардан бастап – 60,5 
жасқа толғанда; 2023 жылғы 1 қаңтардан бастап – 61 жасқа толғанда; 
2024 жылғы 1 қаңтардан бастап – 61,5 жасқа толғанда; 2025 жылғы 
1 қаңтардан бастап – 62 жасқа толғанда; 2026 жылғы 1 қаңтардан 
бастап – 62,5 жасқа толғанда; 2027 жылғы 1 қаңтардан бастап 63 
жасқа толғанда жүргізіледі. 

Заңға сәйкес Қордағы зейнетақы жинақтарын сақтандыру ұй-
ымдары арқылы мерзімінен бұрын алуға мүмкіндік бар. Яғни, 55 
жасқа толған ерлер, биыл 51,5 жасқа толған әйелдер және өздері 
үшін міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары кемінде күнтізбелік 60 
ай (5 жыл) төленген 50 жасқа толған адамдар (ерлер мен әйелдер) 
Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорындағы жинақтарын өздері 
таңдаған сақтандыру ұйымына аудару арқылы мерзімінен бұрын 
алуға құқылы. Бірақ бұл үшін Қордағы жинақ ақша ай сайын кемін-
де ең төмен зейнетақы мөлшерiнде (2020 жылы ол – 38 636 теңге) 
зейнетақы төлеп тұруға жеткілікті болуы тиіс.

4. Қайырлы күн, мен зейнетақы шотымнан үзінді көшірмені 
БЖЗҚ сайтының жеке кабинетінен алып тұратынмын. Бірақ,  
соңғы бірнеше айда жеке кабинетке кірмеген соң, паролімді 
ұмытып қалдым. Не істеймін, тағы да Қордың бөлімшесіне ба-
руым керек пе? 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының www.enpf.kz сайты-
ның «Жеке кабинет» бөліміне кіру үшін жеке сәйкестендіру нөмірі 
мен құпиясөз (пароль) керек. Егер пароліңізді ұмытып қалсаңыз, 
онда қайта тіркеуден өтуіңіз қажет болады. Бұл үшін Қор сайтының 
«Жеке кабинет» бөліміне кіріп, «Пароль ауыстыру» батырмасын 
басып, барлық жолақтарды толтырыңыз. Сөйтіп, Қордың дерекқо-
рында тіркелген электрондық мекенжайыңызды немесе ұялы теле-
фоныңызды көрсетіп, «Жіберу» түймешігін басыңыз.   

Енгізілген деректер жеке зейнетақы шотын ашу жөніндегі 
өтініште немесе хабарлау тәсілін өзгерту (белгілеу) туралы келісім-
де көрсетілген деректермен сәйкес болуы керектігін ұмытпаған 
жөн. Сондықтан Қорға тек маңызды және дұрыс деректерді ұсыну 
қажет. Көрсетілген электрондық мекенжайыңызға немесе ұялы те-
лефоныңызға SMS арқылы келіп түскен бір реттік парольды алған 
соң, «Бір реттік пароль енгізу» батырмасын пайдаланыңыз. Яғни, 
бір реттік парольды енгізіп, жаңа пароліңізді тіркеңіз. Сөйтіп үзінді 
көшірмеге қол жеткізе аласыз.   

5. Қайырлы күн! 2005-2006 жылдары менің жұмыс берушім 
зейнетақы қорына жарна ретінде менің жалақымның көлеміне 
сәйкес келмейтін ең аз соманы аударып отырған екен. Бұл тура-
лы менің бұрынғы әріптесім айтты. Менің жинақтаушы зейне-
тақы жүйесіне қатысып келе жатқаныма 15 жылдан асты. Осы 
жылдар бойынша толық үзінді көшірмені қалай алуға болады?    

Сіздің басқа зейнетақы қорларындағы зейнетақы жинақтарыңыз 
бойынша тарихи мәліметтерді алу үшін Бірыңғай жиинақтаушы 
зейнетақы қорының жергілікті филиалына жеке басыңызды куәлан-
дыратын құжатпен барып, өтініш беруіңіз керек. БЖЗҚ филиал-
дарының мекенжайы мен байланыс телефондарын Қор сайтының 
«Байланыстар» бөлімінде немесе 1418 тегін телефон нөміріне ха-
барласу арқылы алуға болады. 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы 

▐ БЖЗҚ ЖАУАП БЕРЕДІ

2013 жылдан бастап заңды тұлғалардың мемлекеттік тіркелуі онлайн 
режимінде жүргізіледі. Барлық тіркеу процесстерін оңтайландырылғаннан 

бері және онлайн форматына ауысқан соң, қызмет кіші және орта 
кәсіпкерлік субъектісіне бір жұмыс күннің ішінде тегін жасалады.
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МЕРЗІМІНЕН БҰРЫН 
ЗЕЙНЕТКЕРЛІККЕ ШЫҒУ 

ЖОЛДАРЫ ҚАНДАЙ?

▐ ӘДІЛЕТ БАСҚАРМАСЫ ХАБАРЛАЙДЫ

ЗАҢДЫ ТҰЛҒАНЫ 
«Egov» АРҚЫЛЫ ТІРКЕУ

Аталған қызметті алу үшін ЭЦҚ (элек-
тронды-цифрлық қолтаңба) және порталға 
тіркелу қажет. Ары қарай «Бизнес» бөлімін 
таңдап «Тіркеу және бизнестің дамуы» – 
«Бизнесті тіркеу» – «Заңды тұлғаларды 
мемлекеттік тіркеу (қайта тіркеу), филиал-
дар мен өкілдіктерін есептік тіркеу» қыз-
метің осы ретпен табуға болады. Қызмет-
тің сипаттамасымен танысқан соң «онлайн 
қызметіне тапсырыс беру» түймешегіне 
басып тіркеудің түрін таңдап, деректерді 
толтыру қажет.

Тіркеу түрін таңдап «Ары қарай» деген 
түймешегін басқаннан соң, екінші қызмет 
түрі шығады, ол деректер толтыру үшін 
қажет.

Шартты түрде бет парағын бірнеше 
блокқа бөлуге болады:

1. Ұйымның атауы және ұйымның 
құқықтық нысаны:

Қазіргі уақытта ұйымның формасының 
түрі «Заңды тұлға» деген ғана таңдау бар. 
«Филиал» және «Өкілдіктер» деген нысан 
нұсқалары дерек қорларына әлі енгізілме-
ген.

Ұйымдық-құқықтық нысанынан келесі 
нұсқалардың біреуін таңдау қажет:

Толық серіктестік;
Сенім серіктестік;
Жауапкершілігі шектеулі серіктестік;
Жауапкершілігі толықтырылған серік-

тестік;
Өндірістік кооператив
Нақты уақытта атаудың толық аты қа-

зақша және орысша тілдерінде тексеріледі. 
Егер сіз әлдеқалай бұрын тіркелген компа-
нияның атауын білмей тұрып енгізсеңіз, 
тіркеуден бас тартылады. Мұндай жағдай-
да өзгеше атау ойлап табу қажет.

Есте сақтаңыз, бұл деңгейлерде атау-
ды ұйымдық – құқықтық нысансыз енгізу 
қажет. Яғни, егер сіз, «Менің компания» 
ЖШС деп тіркегіңіз келсе, «ЖШС» қосым-
шасын жазу қажет емес.

2. Басшы, құрылтайшылар және кәсіпо-
рынның басқа деректері бойынша ақпарат.

Егер заңды тұлға құрамындағы құрыл-
тайшы шетелдік болса, ЖСН нөмірі мін-
детті түрде қажет, ЖСН нөмірін арнайы 
салық органынан алуға болады. Басшы-
ны нұсқаулықта көрсету үшін басшының 
ЖСН нөмірін теріп, растау түймешегі ба-
сылады. Құрылтайшыларды енгізу үшін 
ЖСН нөмірлері мен сомманың жарнасы 
теңге валютасында жазылады.

3.Заңды тұлғаның орналасқан жері.
Егер сізде, яғни арызданушының жеке 

меншігінде жылжымайтын мүлігі болып 
тұрып, оны заңды тұлға ұйымының мекен-
жайы ретінде пайдаланғысы келсе, «Мен-

шік иесі мүлігінің мекенжайы» атты сілте-
меге басу қажет. Ашылған терезеде керекті 
жылжымайтын мүлікті таңдап, жолақтар 
мен барлық адрестік деректер автоматты 
түрде толтырылады. Егер жеке жылжымай-
тын мүлігі болмаған жағдайда және сіз оны 
жалдап алғыңыз келсе, «Жалға алынған 
жылжымайтын мүліктің мекенжайы» деп 
аталатын тармақты таңдап, мекенжайды 
жазып толтырасыз. Ары қарай сіздің ком-
панияңыздың негізгі экономикалық іс-әре-
кетінің коды толтырылады.

2018 жылдың 1 қаңтарынан электрон-
ды үкіметтің www.egov.kz порталында 
шағын және орта бизнес субъектілеріне 
кәсіпорынды тіркеген кезде бір мезгілде 
ҚҚС есебіне тұру, банктік шот ашу жә-
не қызметкерді жазатайым жағдайлардан 
міндетті сақтандыру келісімшартын жаса-
уға мүмкіндік беретін мемлекеттік қызмет 
жұмыс жасайды. Осындай мүмкіндіктерді 
пайдаланушы тізімнің ішінен бір банкті 
таңдап, сақтандыру компаниясын, қол 
қоюға құқығы бар тұлғалардың тізімін, 
бенфициарларын көрсетіп, толтырылған 
сауалнаманы eGov құжаттарға қосу қажет.
Бүгінгі таңда бұл қызметке екінші деңгейлі 
төрт банк «ForteBank», «Цеснабанк», «Ха-
лық Банкі» және«Альфа-Банк», сондай-ақ 
екі сақтандыру компаниясы – «Мемлекет-
тік аннуитеттік компания» өмірді сақтан-
дыру бойынша компания» АҚ және «Азия 
Life» өмірді сақтандыру бойынша компа-
ния» АҚ қосылған. 

Барлық нысандарды толтырып болған 
соң «Ұсынылған деректер дұрыстығы үшін 
мен құқықтық жауапкершілік беремін» 
белгісін қойып «Ары қарай» түймешегі ба-
сылады.

Негізгі деректер толтырылып болған-
нан кейін, арызданушының өтініш статусы 
«Өтініш құрылтайшылардың қол қоюын-
да» деген статусқа өзгереді. Бұл келесіні 
білдіреді, яғни барлық құрылтайшылар 
өздерінің жеке ЭЦҚ арқылы өтінішке қол 
қоюлары керек.Арызданушымен жаса-
лынған өтінішке барлық құрылтайшылар 
қолдарын қойған соң, өтініш аяқталу ста-
тусына айналады. Арызданушының жеке 
кабинетінде, яғни сізде соңғы қол қою те-
резесі ашылады.

Қол қойылғаннан кейін өтініш заңды 
тұлғалардың мемлекеттік деректер базасы-
на жүйесіне жіберіледі. Жиі-жиі «Жаңар-
ту» түймешегін басып отыру қажет. Бірша-
ма мерзім өткен соң «Мемлекеттік тіркеу 
жасалынды» статусы немесе дәлелді бас 
тарту бойынша жауап келеді. Ең соңғысы 
нәтижені pdf-нысанында қарауға болады.

Қазақстан Республикасының Азаматтық Кодексінің 118-бабына сәйкес, жылжымайтын мүлiкке құқықтар 
(құқықтар ауыртпалықтары) мемлекеттiк тiркелген кезден бастап туындайды, өзгередi және тоқтатылады.

ЖЫЛЖЫМАЙТЫН МҮЛІККЕ 
ҚҰҚЫҒЫҢЫЗДЫ УАҚЫТЫЛЫ ТІРКЕТІҢІЗ

Ал, Қазақстан Республикасының 
«Жылжымайтын мүлікке құқықтарды мем-
лекеттік тіркеу туралы» Заңына (бұдан 
әрі – Заң) сәйкес, жеке және заңды тұлға-
лар құқық (құқық ауыртпалығы) туындауы 
үшін заңдық факт басталған, оның ішінде 
шартты нотариат куәландырған, сот шешімі 
күшіне енген, өзге де құқық белгілеуші құ-
жаттар берілген сәттен бастап алты айдан 
кешіктірмей мемлекеттік тіркеу туралы 
өтінішпен жүгінуге тиіс.

Меншік құқығы уақытылы тіркелме-
ген жағдайда Қазақстан Республикасының 
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы ко-
дексінің (бұдан әрі – Кодекс) 460-бабына 
сәйкес, жеке және (немесе) заңды тұлғалар-
дың жылжымайтын мүлікке құқықтарды 
мемлекеттік тіркеуге құжаттарды берудің 
Заңда белгіленген мерзімін бұзуы – ескерту 
жасауға әкеп соғады.

Сондай-ақ, әкiмшiлiк жаза қолданылған-
нан кейiн бiр жыл iшiнде қайталап жасалған 
дәл сол әрекет – жеке тұлғаларға 10, заңды 
тұлғаларға 20 айлық есептік көрсеткіш мөл-
шерінде айыппұл салуға әкеп соғады.

Кодекстің 811-бабына сәйкес әкiмшiлiк 
құқық бұзушылық туралы іс бойынша 
қысқартылған іс жүргізу тәртібі қарасты-
рылған. Яғни тұлға айыппұлды жеті тәулік 
ішінде төлеген жағдайда, көрсетілген айып-
пұл сомасының елу пайыз мөлшерін төлей-
ді.

Қазақстан Республикасының 24 мамыр 
2018 жылғы «Қазақстан Республикасының 

кейбір заңнамалық актілеріне кәсіпкерлік 
қызметті реттеуді жетілдіру мәселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар ен-
гізу туралы» Заңына сәйкес, жылжымайтын 
мүлікке құқықтарды мемлекеттік тіркеу 
функциялары Әділет органдарынан «Аза-
маттарға арналған үкімет» Мемлекеттік 
корпорациясы» коммерциялық емес акцио-
нерлік қоғамына берілді.

2018 жылдың 30 шілдесінен бастап 
жылжымайтын мүлiкке құқықтарды (ауы-
ртпалықтарды) мемлекеттiк тiркеуді, құ-
жаттың телнұсқасын және тiркеу iсi құ-
жаттарының көшiрмелерiн беруді, жылжы-
майтын мүлiк туралы барлық анықтама-
ларды беруді, сондай-ақ, мемлекеттік және 
уәкілетті органдарға құқықтық кадастрдан 
ақпараттар ұсынуды «Азаматтарға арналған 
үкімет» Мемлекеттік корпорациясы жүзеге 
асырады.

Осыған орай, Заңның 18-2-бабына сәй-
кес жеке және заңды тұлғалардың Заңда 
белгіленген мерзімдерді бұзу фактілерін 
анықтау және әділет органдарын бұл жөнін-
де мемлекеттік тіркеу жүргізілетін кезге 
дейін хабардар ету Мемлекеттік корпораци-
яның құзыретіне берілді.

Мемлекеттік тіркеуге құжаттарды беру 
мерзімін бұзу фактісі анықталған жағдайда, 
Мемлекеттік корпорацияның инспектор-
лары құжаттардың көшірмелерімен бірге 
өтініш келіп түскен күннен кейінгі күннен 
кешіктірмей әділет органдарына жібереді. 
Ал, әділет органдары әкімшілік рәсімдерді 

жүргізіп, әкімшілік жаза қолдану үшін бар-
лық қажетті шараларды қабылдайды.

Күнделікті тәжірибеден көріп отырға-
нымыздай, азаматтар көп жағдайда тиісті 
мүліктің заңнамаға сәйкес тіркелмегенді-
гін мұрагерлік құқықты рәсімдеу кезінде 
немесе мүлікті сату, кепілге қою арқылы 
несие алу кезінде анықталады. Яғни, аза-
маттар жылжымайтын мүлікке құқықбел-
гілеуші құжаттары болғанымен, бірнеше 
жылдар бойы өз меншігіне тіркеуші ор-
ганға жүгінбей жүре береді. Тек қажеттілік 
туындаған жағдайда ғана тіркеуші ор-
ганға жүгініп, тіпті кей жағдайлар негізсіз 
арыз-шағымдардың туындауына әкеледі.

Өз кезегінде Электронды Үкімет пор-
талы немесе Халыққа қызмет көрсету ор-
талықтары арқылы азаматтар иелігіндегі 
жылжымайтын мүліктердің  мемлекеттік 
тіркеуден өткендігі жөнінде анықтамаларға 
тапсырыс беру мүмкіндігі қарастырылған.

Осы орайда, Жезқазған қаласының 
әділет басқармасы барлық қала тұрғында-
рын тиісті жылжымайтын мүлкінің мемле-
кеттік тіркелгенін тексеріп, қолданыстағы 
заңнама талаптарына сәйкес рәсімдеуге 
шақырады.

Уақытылы рәсімделген жылжымай-
тын мүлік уақытыңыз бен қаражатыңызды 
үнемдейтінін ескеріңіз!

Жанар ЖОЛДАСОВА, 
Жезқазған қаласы әділет  

басқармасының бас маманы

Тауар таңбасы, қызмет көрсету таңбасы – Қазақстан Республикасының 
«Тауар таңбалары, қызмет көрсету таңбалары және тауар шығарылған 
жерлердің атаулары туралы» Заңына (әрі қарай – Заң) сәйкес тіркелген 

немесе Қазақстан Республикасы қатысатын халықаралық шарттарға 
негізделіп тіркеусіз қорғалатын, бір заңды немесе жеке тұлғаның 

тауарларын басқа заңды тұлға немесе жеке тұлғаның біртектес 
тауарларынан ажырату үшін қызмет жасайтын белгі.

ТАУАР ТАҢБАСЫН 
ПАЙДАЛАНУДЫҢ РЕТІ

Тауар таңбасы ретінде бейнелік, сөздік, 
әріптік, сандық және өзге де таңбалар не-
месе олардың комбинациясы кез келген 
түсте немесе сандық үйлесімінде тіркелуі 
мүмкін.

Тауар таңбасының иесі оған тиесілі та-
уарлар мен қызметтер куәлігінде көрсетіл-
ген тауар таңбасын пайдалану мен иелік 
ету бойынша айрықша құқығына ие бола-
ды. Қазақстан Республикасы аумағында 
қорғалатын тауар таңбасын оның иесінің 
келісімінсіз ешкім пайдалана алмайды.

Тауар таңбасын оның иесінің келісімін-
сіз пайдалану Қазақстан Республикасының 
заңнамаларымен көзделген жауапкершілік-
ке алып келеді

Сонымен қатар, тауар таңбасын (бел-
гісін) заңсыз пайдаланғаны үшін тауар таң-
басының (белгісінің) иесіне ірі мөлшерде 
залал келтірсе Қазақстан Республикасының 
Қылмыстық Кодексінің 222-бабымен қыл-
мыстық жауапкершілік көзделген.

ҚР «Тауар таңбалары, қызмет көрсету 
таңбалары және тауар шығарылған жер-
лердің атаулары туралы» Заңның 1-бабы-
ның 9 тармағына сәйкес, тауар белгісінің 
иесі (құқық иеленуші) немесе тауар шыға-
рылған жердің атауын пайдалану - тауар 
белгісінің иесі (құқық иеленуші) немесе та-
уар шығарылған жердің атауын қорғалатын 
тауарларда және қызметтер көрсету кезінде 
олардың қаптамаларында орналастыру, тау-
ар белгісінің иесі (құқық иеленуші) немесе 
тауар шығарылған жердің атауының бел-
гiлемесi бар тауарды жасау, қолдану, әкелу, 
сақтау, сатуға ұсыну, сату, маңдайшажазу-
ларда, жарнамада, баспа өнiмiнде немесе 
өзге де iскерлiк құжаттамада қолдану, сон-
дай-ақ, оларды айналымға өзгеше енгiзу 
болып табылады.

Айнұр НҰРҒАЛИЕВА,
Жезқазған қаласы әділет  

басқармасының бас маманы

Q U Q Y Q



QAZAQSTAN
06:05 «Másele». 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған тағдыр». 
12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 14:10 «Көсем». 
15:10 «Әулет ары». 16:00 «Apta». 16:45 
«100 JAŃA ESIM». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Жараланған жүректер». 18:00 «ШЫТЫНАҒАН 
ТАҒДЫР». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «КӨСЕМ». 22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 
23:25 «ӘзілMAN». 00:25 AQPARAT. 00:55 «Ni-
et». 02:30 «Kóńil tolqyny».

ХАБАР
06:00 «7 күн». 07:00 «Бәсеке». 07:30 «Қызық 
times». 08:40 «Келінжан». 09:30 «Тайталас». 
10:20 «Листопад». 12:00 Жаңалықтар. 12:30 
«Баспанаға бағыт». 13:00 «Любовь по приказу». 
14:50 «Келінжан». 16:30 «Қызық times». 
17:45 «Абдулхамид хан». 19:30 Қорытынды 
жаңалықтар. 20:00 «Тайталас». 20:50 
«Народный контроль». 21:00 Итоги дня. 21:40 
«Листопад». 23:15 «Абдулхамид хан». 00:50 

«Төрлетіңіз».
АСТАНА

06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 07:00 
«Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и медведь». 
09:50 «Кулфи». 10:50 «Cыла». 13:00 «Қара 
ниет». 14:00 «Глухарь». 16:30 Vine Time. 17:00 
«Біреудің есебінен». 18:00 «Cыла». 20:00 ASTA-
NA TIMES. 20:55 Лотерея «777», «Keno». 21:00 
«Қара ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Жаза». 
00:00 Vine Time. 00:30 «Глухарь». 02:30 «Ka-
zNet». 03:00 ASTANA TIMES. 03:50 «Келін 
бақыты». 05:10 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «ДАУ-ДАМАЙСЫЗ». 07.30 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 08.30 «ШАНШАР». 
09.30 «СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ». 11.50 
«БИЗНЕСМЕНЫ». 13.40 «ТЁТЯ МАША». 15.30 
«САҒЫНЫШ». 17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 18.00 
«ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ.  21.40 «МЕЛЬНИК». 23.30 

«ОТРАЖЕНИЕ РАДУГИ». 01.20 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 02.20 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 03.25-04.10 
«АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.40 «Азулылар 
әулеті». 07.40 «Элиф». 08.40 «Ворона-
проказница». 10.30 «Телохранитель киллера». 
13.00 «Гу-гулет». 13.30 «Аңыз». 16.00 
«Фарца». 17.10 «Мата Хари». 18.10 «Мажор 
3». 19.15 «Гранд». 21.00 «Зың-зың Күлпаш». 
22.00 «Элиф». 23.00 «Азулылар әулеті». 00.00 
«Очень плохие мамочки». 02.00 «Фарца». 03.00 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Әзілдер жинағы». 09:40 «Снежная Королева». 
11:20 «Боги Египта». 14:00 «Ералаш». 15:00 
«Экстрасенсы детективы». 16:00 «Сеня-Федя». 
17:00 «Сеня-Федя». 18:00 «Кухня. Война за 
отель». 19:00 «Кухня. Война за отель». 20:00 

Информбюро. 21:00 «Қара маржан». 22:00 
«What’s Up?». 23:30 Әзілдер жинағы. 01:10 
«Мехектің өмірі». 02:10 Алдараспан, Шаншар 
нысана әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Таңғы шоу». 11.05 
«Сволочи». 13.00 «Жеңіс-75». 13.15 «Ұлт 
ұясы Ұлытау». 13.55 «Сағыныш көктем». 
15.25 «Неизведанный Казахстан». 15.55 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 16.00 
«Хабарландыру». 16.30 «Жүрек тынысы». 
17.20 «Асыл арман». 18.00 «Мультфильм». 
18.25 «Слова назидания Абая Кунанбаева». 
18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
19.05 «Неизведанный Казахстан». 19.45 Деректі 
фильм 19.55 «Алаштың алдаспаны». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.20 «Территория происшествий». 22.30 
«Тәулік тынысы». 22.55 «Ән шашу». 23.30 
«Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған тағдыр». 
12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 14:10 «Көсем». 
15:10 «Әулет ары». 16:00 «Jan jylýy». 16:25 «Nur 
Tileý». 17:00 AQPARAT. 17:15 «Жараланған 
жүректер». 18:00 «ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 
20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 «КӨСЕМ». 22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 
«ӘзілMAN». 00:25 AQPARAT. 00:55 «Niet». 
02:30 «Jan jylýy».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 «Бәсеке». 
07:40 «Қызық times». 08:40 «Келінжан». 
09:30 «Тайталас». 10:20 «Листопад». 12:00 
Жаңалықтар. 12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 
«Любовь по приказу». 14:50 «Келінжан». 16:30 
«Қызық times». 17:45 «Абдулхамид хан». 19:30 
Қорытынды жаңалықтар. 20:00 «Тайталас». 
20:50 Новый курс 21:00 Итоги дня. 21:40 
«Листопад». 23:15 «Абдулхамид хан». 00:50 
«Төрлетіңіз».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 07:00 
«Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и медведь». 
09:50 «Кулфи». 10:50 «Cыла». 13:00 «Қара 
ниет». 14:00 «Глухарь». 16:30 Vine Time. 17:00 
«Біреудің есебінен». 18:00 «Cыла». 20:00 ASTA-
NA TIMES. 20:55 Лотерея «777», «Keno». 21:00 
«Қара ниет». 22:00 «Кулфи». 23:00 «Жаза». 
00:00 Vine Time. 00:30 «Глухарь». 02:30 «Ka-
zNet». 03:00 ASTANA TIMES. 03:50 «Келін 
бақыты». 05:10 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК». ҚОРЖЫНЫНАН». 07.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 09.10 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 
10.00 НОВОСТИ. 10.40 «РОЗЫСК». 
11.40 «МЕЛЬНИК». 13.30 «ОТРАЖЕНИЕ 
РАДУГИ». 15.40 «САҒЫНЫШ». 17.00 «ЖАН 
ҚҰРБЫМ». 18.00 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 
«МЕЛЬНИК». 23.30 «ОТРАЖЕНИЕ РАДУГИ». 

01.20 «МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 02.20 «ҚАРА 
ТЕҢІЗ». 03.25-04.10 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Мажор 3». 10.10 
«Смеяться разрешается». 11.50 «Мата Хари». 
13.00 «Зың-зың Күлпаш». 13.50 «Кәрі келсе 
іске». 14.30 «Q-елі». 15.00 «Тамаша». 16.00 
«Фарца». 17.10 «Мата Хари». 18.10 «Мажор 
3». 19.15 «Гранд». 21.00 «Зың-зың Күлпаш». 
22.00 «Элиф». 23.00 «Азулылар әулеті». 00.00 
«Воздушный маршал». 02.10 «Фарца». 03.00 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 «Жеңіп 
көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Жанкешті ханымдар». 10:00 «Әзілдер жинағы». 
11:20 «Снежная Королева 2: Перезаморозка». 
13:00 «Қара маржан». 14:00 «Ералаш». 15:00 
«Экстрасенсы детективы». 16:00 «Сеня-Федя». 
17:00 «Сеня-Федя». 18:30 «Кухня. Война за 
отель». 19:30 «Кухня. Война за отель». 20:00 

Информбюро. 21:00 «Қара маржан». 22:00 
««What’s Up?». 23:30 Әзілдер жинағы. 00:00 
«Полицейский с Рублевки». 02:00 Алдараспан, 
Шаншар нысана әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио.

ДИДАР
0 8.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 11.35 Мультфильмы 12.20 
«Асыл арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Алаштың 
алдаспаны». 14.05 «Айдыны шалқар аққумын». 
15.35 Деректі фильм. 15.55 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 16.00 «Хабарландыру». 
16.30 «Неизведанный Казахстан». 17.10 «Ән 
шашу». 17.20 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 
18.15 «Мультфильм». 18.25 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 19.05 «Қазақстан байтақ 
өлке». 19.35 Деректі фильм 20.15 «Ой дода». 
20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.20 «Территория происшествий». 22.30 
«Тәулік тынысы». 22.55 «Ән шашу». 23.30 
«Дидар». 
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QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған тағдыр». 
12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 14:10 «Көсем». 
15:10 «Әулет ары». 16:00 «KELBET». 16:30 «Cен 
де бір кірпіш дүниеге». 17:00 AQPARAT. 17:15 
«Жараланған жүректер». 18:00 «ШЫТЫНАҒАН 
ТАҒДЫР». 20:00 AQPARAT. 20:35 «ASHYQ 
ALAŃ». 21:30 «КӨСЕМ». 22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 
23:25 «ӘзілMAN». 00:25 AQPARAT. 00:55 «Ni-
et». 02:30 «Kelbet».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 «Бәсеке». 
07:40 «Қызық times». 08:40 «Келінжан». 
09:30 «Тайталас». 10:20 «Листопад». 12:00 
Жаңалықтар. 12:30 «Баспанаға бағыт». 13:00 
«Любовь по приказу». 14:50 «Келінжан». 15:40 
«Жизнь специального назначения». 16:40 
«Қызық times». 17:45 «Абдулхамид хан». 19:30 
Қорытынды жаңалықтар. 20:00 «Тайталас». 
20:50 «Біздің назарда». 21:00 Итоги дня. 21:40 
«Листопад». 23:15 «Абдулхамид хан». 00:50 

«Төрлетіңіз».
АСТАНА

06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 07:00 
«Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и медведь». 
09:50 «Кулфи». 10:50 «Cыла». 13:00 «Қара 
ниет». 14:00 «Глухарь». 16:30 Vine Time. 17:00 
«Біреудің есебінен». 18:00 «Cыла». 20:00 AS-
TANA TIMES. 20:55 «Loto6/49», «777», «Keno». 
21:00 «Қара ниет». 22:00 «Кулфи». 23:25 Vine 
Time. 23:55 «Глухарь». 02:05 «KazNet». 03:00 
ASTANA TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 
«Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК». ҚОРЖЫНЫНАН». 07.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 09.10 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 
10.00 НОВОСТИ. 10.40 «РОЗЫСК». 
11.40 «МЕЛЬНИК». 13.40 «ОТРАЖЕНИЕ 
РАДУГИ». 15.50 «ӨГЕЙ АНА». 17.00 «ЖАН 
ҚҰРБЫМ». 18.00 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 
КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР 20.00 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 

«МЕЛЬНИК». 23.30 «ОТРАЖЕНИЕ РАДУГИ». 
01.20 «МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 02.20 «ҚАРА 
ТЕҢІЗ». 03.25-04.10 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Мажор 3». 10.10 
«Смеяться разрешается». 11.50 «Мата Хари». 
13.00 «Зың-зың Күлпаш». 13.50 «Кәрі келсе 
іске». 14.30 «Q-елі». 15.00 «Тамаша». 16.00 
«Фарца». 17.10 «Мата Хари». 18.10 «Мажор 
3». 19.15 «Гранд». 21.00 «Зың-зың Күлпаш». 
22.00 «Элиф». 23.00 «Азулылар әулеті». 00.00 
«Разборки в стиле Кунг-фу». 02.00 «Фарца». 
03.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Жанкешті ханымдар». 10:00 «Әзілдер жинағы». 
11:10 «Смешарики. Легенда о золотом драконе». 
13:00 «Қара маржан». 14:00 «Ералаш». 15:00 
«Экстрасенсы детективы». 16:00 «Сеня-Федя». 
17:30 «Сеня-Федя». 18:00 «Улетный экипаж». 

20:00 Информбюро. 21:00 «Қара маржан». 22:00 
««What’s Up?». 23:30 Әзілдер жинағы. 00:00 
«Полицейский с Рублевки». 02:00 Алдараспан, 
Шаншар нысана әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 
Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Таңғы 
шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы шоу». 11.50 
«Мультфильм». 12.20 «Асыл арман». 13.00 
«Дидар». 13.30 «Ой дода». 13.45 «Ана жүрегінде 
Мәңгілік ел». 15.20 «Қазақстан байтақ өлке».
15.55 «Слова назидания Абая Кунанбаева». 
16.00 «Хабарландыру». 16.30 Деректі 
фильм. 17.20 «Асыл арман». 18.00 «Дидар». 
18.15 Мультфильм 18.25 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 19.05 «Ашынған ана». 20.15 
«Ұлы даланың ұлы тұлғалары». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама дня». 22.20 
«Территория происшествий». 22.30 «Тәулік 
тынысы». 22.55 «Ән шашу». 23.30 «Дидар». 
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QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған 
тағдыр». 12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 
14:10 «Көсем». 15:10 «Әулет ары». 
16:00 «Бір күн». 16:25 «ҚАЗЫНАЛЫ 
ҚАЗАҚСТАН». 17:00 AQPARAT. 
17:15 «Жараланған жүректер». 18:00 
«ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 
«КӨСЕМ». 22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 
«ӘзілMAN». 00:25 AQPARAT. 00:55 «Ni-
et». 02:30 «Бір күн».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 
«Бәсеке». 07:40 «Қызық times». 08:40 
«Келінжан». 09:30 «Тайталас». 10:20 
«Листопад». 12:00 Жаңалықтар. 12:30 
«Баспанаға бағыт». 13:00 «Любовь по 
приказу». 14:50 «Мезгілсіз махаббат». 
16:30 «Қызық times». 17:45 «Абдулхамид 
хан». 19:30 Қорытынды жаңалықтар. 
20:00 «Тайталас». 20:50 Открытый диалог 
21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:15 

«Абдулхамид хан». 00:50 «Төрлетіңіз».
АСТАНА

06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 
07:00 «Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и 
медведь». 09:50 «Кулфи». 11:20 «Cыла». 
13:30 «KazNet». 14:00 «Глухарь». 16:30 
Vine Time. 17:00 «Біреудің есебінен». 18:00 
«Cыла». 20:00 ASTANA TIMES. 20:55 
Лотерея «777», «Keno». 21:00 «Қара ниет». 
22:00 «Кулфи». 23:25 Vine Time. 23:55 
«Глухарь». 02:05 «KazNet». 03:00 ASTANA 
TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 «Ән 
мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК». ҚОРЖЫНЫНАН». 
07.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 09.10 «ЖАН 
ҚҰРБЫМ». 10.00 НОВОСТИ. 10.40 
«РОЗЫСК». 11.40 «МЕЛЬНИК». 
13.40 «ОТРАЖЕНИЕ РАДУГИ». 15.50 
«ӨГЕЙ АНА». 17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 
18.00 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР 20.00 «АСТАРЛЫ 
АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 

21.40 «МЕЛЬНИК». 23.30 «ОТРАЖЕНИЕ 
РАДУГИ». 01.20 «МҰҢАЙМА, 
НЕФИСЕ». 02.20 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 03.25-
04.10 «АСТАРЛЫ АҚИҚАТ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Мажор 
3». 10.10 «Смеяться разрешается». 11.50 
«Мата Хари». 13.00 «Зың-зың Күлпаш». 
13.50 «Кәрі келсе іске». 14.30 «Q-елі». 
15.00 «Тамаша». 16.00 «Фарца». 17.10 
«Мата Хари». 18.10 «Мажор 3». 19.15 
«Гранд». 21.00 «Зың-зың Күлпаш». 22.00 
«Элиф». 23.00 «Азулылар әулеті». 00.00 
«Сердце из стали». 02.10 «Фарца». 03.00 
«Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 08:00 
«Жанкешті ханымдар». 10:00 «Әзілдер 
жинағы». 11:10 «Смешарики. Дежавю». 
13:00 «Қара маржан». 14:00 «Ералаш». 
15:00 «Экстрасенсы детективы». 16:00 
«Сеня-Федя». 17:30 «Сеня-Федя». 18:00 

«Улетный экипаж». 20:00 Информбюро. 
21:00 «Қара маржан». 22:00 ««What’s Up?». 
23:30 Әзілдер жинағы. 00:00 «Полицейский 
с Рублевки». 02:00 Алдараспан, Шаншар 
нысана әзілдері. 04:00 Ризамын. 05:00 Әзіл 
студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы 
шоу». 11.50 «Мультфильмы». 12.20 «Асыл 
арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Ұлы даланың 
ұлы тұлғалары». 13.45 «Күзгі әуен». 14.50 
«Ашынған ана». 15.55 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 16.00 «Хабарландыру». 
17.00 «Ән шашу». 17.20 «Асыл арман». 
18.00 «Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.25 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 18.30 
«Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 19.35 
«Деректі фильм». 19.55 «Қылмыс пен 
тұрмыс». 20.00 «Шыңдағы шыңар». 20.30 
«Дидар». 21.00 «Сәлем». 22.00 «Панорама 
дня». 22.20 «Территория происшествий». 
22.30 «Тәулік тынысы». 22.55 «Ән шашу». 
23.30 «Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Құрбылар». 07:00 
«TAŃSHOLPAN». 10:00 «Шытынаған 
тағдыр». 12:00 «NIET». 14:00 AQPARAT. 
14:10 «Көсем». 15:10 «Әулет ары». 16:00 
«Иман өзегі». 16:25 «АЗАМАТ». 17:00 
AQPARAT. 17:15 «Жараланған жүректер». 
18:00 «ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 
AQPARAT. 20:35 «ASHYQ ALAŃ». 21:30 
«КӨСЕМ». 22:30 «ӘУЛЕТ АРЫ». 23:25 
«ӘзілMAN». 23:50 «Parasat maidany». 
00:20 AQPARAT. 00:50 «Niet». 02:25 «Kóńil 
tolqyny».

ХАБАР
06:00 Қорытынды жаңалықтар. 07:15 
«Бәсеке». 07:40 «Қызық times». 08:40 
«Мезгілсіз махаббат». 09:30 «Тайталас». 
10:20 «Листопад». 12:00 Жаңалықтар. 
12:30 «Патриот». 13:00 «Двенадцать 
месяцев». 16:00 «Религия. Сегодня». 16:20 
«Қоғамдық талқылау». 17:20 «Журналистік 
зерттеу». 17:45 «Абдулхамид хан». 
19:30 Қорытынды жаңалықтар. 20:00 
«Пәленшеевтер». 20:50 Новый курс. 
21:00 Итоги дня. 21:40 «Листопад». 23:15 

«Абдулхамид хан». 00:50 «Төрлетіңіз».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «Күлдірген». 
07:00 «Үздік әзілдер». 08:00 «Маша и 
медведь». 09:50 «Кулфи». 11:20 «Cыла». 
13:30 «KazNet». 14:00 «Глухарь». 16:30 
Vine Time. 17:00 «Біреудің есебінен». 18:00 
«Cыла». 20:00 ASTANA TIMES. 20:55 
Лотерея «777», «Keno». 21:00 «Қара ниет». 
22:00 «Кулфи». 23:25 Vine Time. 23:55 
«Глухарь». 02:05 «KazNet». 03:00 ASTANA 
TIMES. 03:50 «Келін бақыты». 05:10 «Ән 
мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК». ҚОРЖЫНЫНАН». 
07.30 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 08.00 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 09.10 «ЖАН 
ҚҰРБЫМ». 10.00 НОВОСТИ. 10.40 
«РОЗЫСК». 11.40 «МЕЛЬНИК». 
13.40 «ОТРАЖЕНИЕ РАДУГИ». 15.50 
«ӨГЕЙ АНА». 17.00 «ЖАН ҚҰРБЫМ». 
18.00 «ҚАРА ТЕҢІЗ». 19.30 КЕШКІ 
ЖАҢАЛЫҚТАР 20.00 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ 
ШЫРАҚТЫ-2». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 

НОВОСТИ. 21.40 «ОДИНОЧКА». 01.10 
«МҰҢАЙМА, НЕФИСЕ». 02.00 «ҚАРА 
ТЕҢІЗ». 03.00 «АҚИҚАТЫН АЙТАЙЫҚ». 
03.45-04.10 «КТК». ҚОРЖЫНЫНАН».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 07.00 «Азулылар 
әулеті». 08.00 «Элиф». 09.00 «Мажор 
3». 10.10 «Смеяться разрешается». 11.50 
«Мата Хари». 13.00 «Зың-зың Күлпаш». 
13.50 «Кәрі келсе іске». 14.30 «Q-елі». 
15.00 «Тамаша». 16.00 «Машина времени». 
17.00 «Любовь в большом городе-3». 
19.00 «Дизель шоу». 21.00 «Q-елі». 21.30 
«Гу-гулет». 22.00 Концерт «Вальс». 00.00 
«Нереальная любовь». 01.50 «Кзландия». 
03.00 «Айнаонлайн». 03.45 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.15 «Гу-гулет».

31
06:00 Ризамын. 07:00 Информбюро. 
08:00 «Жанкешті ханымдар». 10:00 
«Әзілдер жинағы». 11:00 «Зип и Зап. 
Клуб стеклянных шариков». 13:00 
«Қара маржан». 14:00 «Ералаш». 15:00 
«Экстрасенсы детективы». 16:00 «Сеня-

Федя». 17:30 «Сеня-Федя». 18:00 «Улетный 
экипаж». 20:00 Информбюро. 21:00 
«Движение вверх». 23:40 Әзілдер жинағы. 
00:00 «Полицейский с Рублевки». 02:00 
Алдараспан, Шаншар нысана әзілдері. 
02:30 Ризамын. 03:00 Әзіл студио.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 
«Таңғы шоу». 10.00 «Дидар». 10.15 «Таңғы 
шоу». 11.45 «Мультфильмы». 12.20 «Асыл 
арман». 13.00 «Дидар». 13.30 «Шыңдағы 
шыңар». 13.50 «Қылмыс пен тұрмыс». 
14.05 «Жасының оты жанымда». 15.35 
Деректі фильм 15.55 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 16.00 «Хабарландыру». 
17.00 «Ән шашу». 17.20 «Асыл арман». 
18.00 «Дидар». 18.15 «Мультфильм». 18.25 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 
18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 
19.35 Мультфильм 19.50 «Жұмадағы 
жүздесу». 20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 
22.00 «Панорама дня». 22.20 «Территория 
происшествий». 22.30 «Тәулік тынысы». 
22.55 «Неизведанный Казахстан». 23.30 
«Дидар».
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QAZAQSTAN
06:05 AQPARAT. 06:35 «Qyzyq eken...». 
07:25 «Жалынды жастар». 08:40 «24 
SAǴAT TABIǴAT QUSHAǴYNDA». 
09:30 «Сиқырлы сақшылар». 10:00 
«Шытынаған тағдыр». 12:00 «NUR 
TILEÝ». 12:35 «Перизаттар». 14:10 
«Көсем». 15:10 «Мен ғашықпын». 16:10 
«Тең-теңімен». 18:00 «ШЫТЫНАҒАН 
ТАҒДЫР». 20:00 «MÁSELE». 20:35 
«ЖУРНАЛИСТІК ЗЕРТТЕУ». 21:00 
«Ázil álemi». 21:30 «КӨСЕМ». 22:30 
«Назар аудар». 00:50 «Másele». 01:25 
«Ауылдастар». 01:50 «Nur Tileý». 02:25 
«24 saǵat tabiǵat qushaǵynda».

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:15 «Юбилейный 
концерт Сосо Павлиашвили». 09:30 
«Көрімдік». 10:30 «Дорогая Кымбат». 
11:00 «Не туристы». 11:30 «Олжалы 
отбасы». 12:00 «Нильс Хольгерсон». 
13:00 «Мәңгілік ел - мұратымыз». 
14:40 «От всего сердца». 15:50 «Қызық 

times». 17:00 «Пәленшеевтер». 18:00. 
«Келінжан». 21:00 «7 күн». 22:00 
«Шерлок». 23:40 «Черный список». 00:30 
«Бәсеке».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 06:30 «KazNet». 
07:00 «Үздік әзілдер». 08:00 «Ну, 
погоди!». 08:50 «Маша и медведь». 
09:50 «Кулфи». 11:20 «Cыла». 13:30 Vine 
Time. 14:00 «Буба». 14:30 «Ел аузында». 
15:20 «Алдараспан». 18:00 «Cыла». 
20:00 «Итоги». 20:40 «Үздік әзілдер». 
20:55 Лотерея «Loto6/49», «777», «Ke-
no». 21:00 «Қара ниет». 22:00 «Кулфи». 
23:25 «Возвращение Супермена». 02:45 
Той жыры. 03:10 «KazNet». 03:50 «Келін 
бақыты». 05:10 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «ҮЛКЕН ҮЙ». 07.30 «КӨҢІЛДІ 
ОТБАСЫ». 08.30 «ӘЙЕЛ ҚЫРЫҚ 
ШЫРАҚТЫ-2». 09.30 «ВЕРНИТЕ МНЕ 
КРАСОТУ». 10.40 «ОДИНОЧКА». 
14.20 «КАИНОВА ПЕЧАТЬ». 18.00 

«ШАНШАР». 18.30 САЗГЕР КЕНЖЕБАЙ 
ОМАРОВТЫҢ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ 
КЕШІ. 21.00 «БОЛЬШИЕ НОВОСТИ». 
22.00 «ОДИНОЧКА». 01.30 «СВАДЬБА 
ВСЛЕПУЮ». 02.30 «ҚАДАМДАР». 
03.50-04.30 «ҮЛКЕН ҮЙ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 
«Куырдак». 07.30 «Гу-гулет». 08.00 
«Айнаонлайн». 09.00 «Гранд». 15.00 
«Тамаша». 17.20 «Зың-зың Күлпаш». 
21.00 «Герой». 23.20 «Разборки в стиле 
Кунг-фу». 01.30 «Сердце из стали». 03.40 
«Айнаонлайн». 04.00 «Элиф». 04.30 
«Жеңіп көр». 05.10 «Гу-гулет».

31
06:00 Әзіл студио. 07:00 Ризамын. 08:00 
Бауржан шоу 09:00 «Готовим с Адель». 
09:30 «Битва экстрасенсов». 12:10 «Брат 
или брак 2». 14:30 «Зип и Зап. Клуб 
стеклянных шариков». 16:30 «Движение 
вверх». 19:30 «Хороший динозавр». 
21:20 «Валериан и город тысячи планет». 

00:00 «16 кыз». 02:00 Әзіл студио. 03:00 
Ризамын. 04:30 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері.

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 
08.35 «Ән шашу». 09.00 «Қазақстан 
байтақ өлке». 10.00 «Дидар». 10.15 
«Жібек сезім». 12.20 «Асыл арман». 
13.00 «Дидар». 13.30 «Жұмадағы 
жүздесу». 14.10 Мультфильм. 14.25 
«Жүрек тынысы». 15.15 «Неизведанный 
Казахстан 15.55 «Слова назидания Абая 
Кунанбаева». 16.00 «Хабарландыру». 
16.30 Сержанәлінің «Моншақтым». 
атты ән кеші. 18.00 «Дидар». 18.15 
«Мультфильм». 18.25 «Слова назидания 
Абая Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп». 18 
35 «Хабарландыру». 19.00 «Тағлым». 
19.30 «Ой дода». 19.45 «Ұлы даланың 
ұлы тұлғалары». 20.00 «Сәлем». 
21.00 «Панорама недели». 22.00 
Документальный фильм 23.00 «Апталық 
шолу».
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QAZAQSTAN
06:05 «Qyzyq eken...». 07:00 «Сәлем, 
Қазақстан!». 08:20 «Aqsaýyt». 08:45 
«Dara jol». 09:30 «Сиқырлы сақшылар». 
10:00 «Шытынаған тағдыр». 12:00 
«АУЫЛДАСТАР». 12:30 Қуандық 
Рахымның концерті. 14:10 «Көсем». 
15:10 «ГАРРИ ПОТТЕР ЖӘНЕ 
АРАЛАСҚАНДЫ ХАНЗАДА». 18:00 
«ШЫТЫНАҒАН ТАҒДЫР». 20:00 
«APTA». 20:45 «СЕН ДЕ БІР КІРПІШ 
ДҮНИЕГЕ...». 21:10 «Көңілашар». 
21:30 «КӨСЕМ». 22:30 «Ázil álemi». 
00:25 «Apta». 01:10 «Aqsaýyt». 01:35 
«Ауылдастар».

ХАБАР
06:00 «Тамаша». 07:45 «Мәңгілік ел - 
мұратымыз». 09:20 «Көрімдік». 10:00 
«Жауынгер». 10:30 «Сенат аксакалов». 
11:00 «Тайталас». 14:30 «Жұлдыз болғың 
келсе». 17:00 «Спеши любить». 18:45 
«Мәжіліс.kz». 19:15 «Жұлдызды жекпе-
жек». 21:00 «7 күн». 22:00 «Большая 

неделя». 23:15 «Қызық times». 00:30 
«Черный список». 01:20 «Бәсеке».

АСТАНА
06:00 «Ән мен әзіл». 07:10 «Алдараспан». 
09:20 «Маша и медведь». 10:00 «TeleBin-
go». 10:25 «Кулфи». 11:55 «Cыла». 
14:00 Vine Time. 14:30 «Возвращение 
Супермена». 18:00 «Cыла». 20:00 «Asta-
na аптасы». 20:40 «Аялы алақан». 20:55 
Лотерея «777», «Keno». 21:00 «Қара 
ниет». 22:00 «Кулфи». 23:25 «Bas Times». 
01:05 «Ел аузында». 01:50 «Итоги». 02:30 
«Қызық болған». 03:40 «KazNet». 04:10 
«Келін бақыты». 05:30 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 «КТК-да ҚАБАТОВ». 08.10 
«КОНЦЕРТ». 09.00 «ОДИНОЧКА». 
12.40 «ВСЁ К ЛУЧШЕМУ-2». 16.40 «ТЫ 
МОЙ СВЕТ». 18.40 «АЛДАРАСПАН». 
19.30 «УЛЫ ТАМШЫЛАР». 20.30 
«ДАУ-ДАМАЙСЫЗ». 21.00 «ПОРТРЕТ 
НЕДЕЛИ». 22.00 «СЛУГИ НАРОДА». 
22.30 «СЕМЬЯНИҢ». 00.10 «СВАДЬБА 

ВСЛЕПУЮ». 01.15 «ЖОЛЫ БОЛҒЫШ 
ЖІГІТТЕР». 02.30 «КТК-да ҚАБАТОВ». 
03.30-04.20 «КӨРІПКЕЛ».

7-АРНА
06.00 «Қыздар арасында». 06.50 
«Куырдак». 07.30 «Гу-гулет». 08.00 
«Айнаонлайн». 09.00 «Нереальная 
любовь». 10.50 «Любовь в большом 
городе-3». 12.50 «Дизель шоу». 15.00 
«Тамаша». 16.20 Концерт «Вальс». 18.50 
««А». жобасы». 21.00 «Конан Варвар». 
23.15 «Последний легион». 01.20 
«Кзландия». 03.10 «Айнаонлайн». 04.00 
«Элиф». 04.30 «Жеңіп көр». 05.10 «Гу-
гулет».

31
06:00 Әзіл студио. 07:30 Ризамын. 08:30 
Бауржан шоу 10:00 «Готовим с Адель». 
10:30 Тамаша Livе 11:00 «Әзілдер 
жинағы». 11:50 «16 кыз». 14:00 «Хороший 
динозавр». 16:00 «Валериан и город 
тысячи планет». 18:50 «План побега». 
21:00 «Битва экстрасенсов». 23:30 «Брат 

или брак 2». 01:30 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері. 03:00 Әзіл студио. 
04:30 Ризамын.

ДИДАР
0 8.00 «Гороскоп». 08.05 Документальный 
фильм 09.00 «Панорама недели». 10.00 
«Дидар». 10.15 «Қазақтың Майрасы». 
12.15 «Жүрек тынысы». 13.00 «Ұлы 
даланың ұлы тұлғалары». 13.15 «Ой дода». 
13.30 «Тағлым». 14.00 «Апталық шолу». 
15.00 «Қазақстан байтақ өлке». 15.55 
«Слова назидания Абая Кунанбаева». 
16.00 «Хабарландыру». 16.30 «Аққуды ән 
мен қайырған». Ұлжан Айнақұлованың 
ән кеші.. 18.05 «Қазақстан байтақ 
өлке». 18.25 «Слова назидания Абая 
Кунанбаева». 18.30 «Гороскоп».	
 18.35 «Хабарландыру». 19.00 «Время 
шелкового пути». 19.30 «Президент 
Жолдауы: сенімге-серпін!». 19.45 
«Жеңіс-75». 20.00 «Сәлем». 21.00 «Аты-
баты шли солдаты». 22.45 «Ән шашу». 
23.10 «Жүрек тынысы».
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«Жезқазған қаласы білім бөлімінің №8 гимназиясы» КММ тарих пәнінің 
мұғалімі Жанат Далдабайқызы Китабановаға ағасы 

қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып көңіл айтады.
Қуанышбек Далдабайұлы СМАИЛОВТЫҢ

▐ ЖЕКЕ ХАБАРЛАНДЫРУЛАР
• 6-ықшам ауданда (Есенберлин к-сі, 63) орналасқан гараж сатылады. 

Бағасы 1,5 млн. теңге.  Телефон: 87771991634, 87001723972
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«ОТАН» (ДОСААФ) АВТОМЕКТЕБІ
«В», «В-дан С1-ге», «С1», «С», «ВС1», «Д1», «Д», «Е» 

категориялы жүргізушілер, «АВГ», «БД» категориялы тракторист-
машинист курстары.

Жезқазған қаласы, Гоголь көшесі, 13. 
Телефон: 76 44 10, 76 08 61, 87772785577, 87051699920.

100600, Жезқазған қаласы, І.Есенберлин көшесі, 63/3. • http://saryarqa.info   • E-mail: sa_jez@ mail.ru • whatsApp +7 708 420 19 88 
Директор – бас редактор: 20-19-88, бухгалтерия/факс: 71-00-55,  бас редактордың орынбасары: 71-07-01, тілшілер, газет тарату бөлімі: 77-50-25. 

Меншік иесі:
«САРЫАРҚА газетi редакциясы» 

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Бас редактор міндетін атқарушы
Диана ОРАЗАЛИНА

Қазақстан Республикасының Ақпарат және коммуникациялар 
министрлігі ақпарат комитетiнде қайта тiркелген (04.01.2019 ж.), 
куәлік №17433-Г (алғашқы есепке қою кезіндегі нөмірі мен мерзімі 
– №569. 08.07.1997 ж.)

Газетте жарияланған мақала авторларының 
пiкiрi редакцияның түпкiлiктi көзқарасы болып 
табылмайды. Мақалалардың нақтылығы үшiн 
автор  жауапты.        

Газет редакцияның өз компьютер орталығында терiлiп, беттелдi. 
Қызылорда қаласында «Сыр медиа» ЖШС баспаханасында (Сұлтан 

Бейбарыс көшесi, 4) офсеттiк тәсiлмен басылды.

Таралымы – 2000. Көлемi – 4 баспа табақ.  Тапсырыс 177. Газет аптасына бір рет – жұма күні шығады. А – материал 
ақылы.Бас редактордың орынбасары – Диана ОРАЗАЛИНА, корректор – Бикен ЕСЕНБАЕВА, фототілші – Ғалия ӘБДІҒАППАРОВА.

БСН 050340007333, ЖСК KZ098560000005225027, БСК KCJBKZKX «Банк ЦентрКредит» АҚ,  «Сарыарқа газеті редакциясы» ЖШС.

С.Қожамқұлов атындағы Жезқазған қазақ музыкалық-драма театрының 
ұжымы жүргізуші 

қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасына, туған-туыстарына 
қайғыларына ортақтасып көңіл айтады.

Ерболат Есіркенұлы КӨПЕЕВТІҢ

ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА!
Соттардың ашықтығын және қолжетімділігін қамтамасыз ету 

мақсатында, 10 ақпан күні сағат 10.00-ден 12.00-ге дейін Жезқазған 
қалалық сотында «Ашық есік күні» өткізіледі.

Осыған байланысты аталған іс-шараға белсене түрде қатыса 
отырып, өздеріңізді қызықтырған сұрақтарға жауап алуларыңызға 
болатынын хабарлаймыз!

Өтетін орны: Жезқазған қ., Гагарин көшесі, 42.
Анықтама телефоны: 8 (7102) 761215.

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорында жеке зейнетақы шотын 
ашу рәсімінің оңайлатылғанына бір жыл болды. 2019 жылдың 8 
қаңтарынан бастап, Қазақстан Республикасының зейнетақымен 
қамсыздандыру туралы Заңына сәйкес жеке тұлғаға міндетті зейнетақы 
жарналары (МЗЖ) бойынша жеке зейнетақы шотын (ЖЗШ) ашу үшін 
БЖЗҚ-ның жергілікті кеңсесіне келудің қажеті жоқ. Алғашқы жарна 
келіп түскен сәтте, шот автоматты түрде ашылады. Бұл ретте жеке 
тұлғаның аты-жөні, басқа да жеке деректемелері жарнаға қатысты төлем 
тапсырмасының электрондық форматында көрсетілген дербес деректер 
(тегі, аты, әкесінің аты, жеке сәйкестендіру нөмірі, туған күні) 
бойынша расталады. Ал жеке тұлғаның жеке басын куәландыратын 
құжаттың деректемелері бойынша қажетті мәліметтерді Қор мемлекеттік 
органдардың ақпараттық жүйелерінен алады. Осылайша 2019 жылы 
Қорда МЗЖ бойынша автоматты түрде барлығы 398 376 шот ашылды.  

Автоматты түрде ашылған жеке зейнетақы шотының жай-күйі 
туралы ақпарат салымшыға Қор кеңсесіне тікелей келген кезінде 
хабардар етіледі. Алайда зейнетақы шотынан ақпарат алудың ыңғайлы 
тәсілін таңдасаңыз, Қор сайтының жеке кабинетіне тіркеліп, зейнетақы 
жинақтарыңыздың жай-күйін Қор сайты немесе мобильді қосымшасы 
арқылы кез келген уақытта бақылай аласыз. Сонымен қатар жеке 
кабинетте зейнетақы шоты бойынша үзінді көшірмені алып, одан 
зейнетақы активтері бойынша ағымдағы көрсеткіштерді, шарттардың 
деректемелерін және басқа да ақпараттарды көруге болады.       

Жеке кабинетке қол жеткізу үшін БЖЗҚ кеңсесіне немесе «Қазпошта» 
АҚ бөлімшесінің трансфер-агентіне жүгініп, шоттан ақпарат алу тәсілін 
өзгертуге өтініш беру қажет. 

Ақпарат алудың электрондық тәсілін таңдаған соң, Қор қызметкері 
enpf.kz сайты және мобильді қосымша арқылы жеке кабинетке тіркелуге 
көмектеседі. Егер электрондық цифрлық қолтаңбаңыз бар болса, Қор 
сайтының жеке кабинетінде ақпарат алу тәсілін дербес түрде өзгерте 
аласыз. 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы 

Жезқазған қаласы ішкі саясат бөлімінің жастар ресурстық 
орталығы ұйытқы болуымен республикалық «Ардағым-
ардагерім!» атты акциясы жалғасуда.

БЖЗҚ-да АВТОМАТТЫ ТҮРДЕ 400 
МЫҢҒА ЖУЫҚ ШОТ АШЫЛДЫ

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым–Жомарт Тоқаевтың 
2019 жылдың 26 тамызындағы №135 Жарлығымен 2020 жыл 
Волонтерлар жылы деп жариялаған болатын.

Еліміздегі қоғамдық келісім және жалпыұлттық бірлік саясатын жүзеге 
асыруда Жезқазған қаласының жастары яғни волонтерлері ерікті түрде 
тыл және еңбек ардагерлері мен жалғызбасты қарияларға көмек қолын 
созуда. Соңғы апталарда республикамызда қар мөлшері шамадан тыс 
жауғаны белгілі. Үй аулалары мен көшелерді басқан қар жүргіншілердің 
жүріп-тұруына қиындық туғызғанын көрген  қаламыздың ерікті 
жастары қолдарына күректерін алып, қайырымдылық шараларына 
белсенді кірісіп кетті. Сондай белсенді жастардың қатарында Жезқазған 
бизнес және көлік колледжі, Жезқазған политехниаклық колледжі және 
«Бірлік» еріктілер ұйымының белсенділері бар. Олар қарт кісілердің 
үйлерінің аулаларын қалың қардан тазартып, ардагерлерден алғыс алды.    

                                                                      Ізтөлеу БЕКЕНҰЛЫ  

АЛҒЫСҚА БӨЛЕНДІ

ҚҰРМЕТТІ ЖЕЗҚАЗҒАНДЫҚТАР!
Жезқазған қаласының әкімдігі Ұлы Отан соғысындағы Жеңіс 

Күнінің 75 жылдығын мерекелеу аясында Жезқазған өңірінің Ұлы 
Отан соғысының қатысушыларына, ардагерлеріне, Республика 
аумағынан тыс жерлерде қаза тапқан немесе хабар-ошарсыз 
кеткендерге арналған «Ұлы ерлікке тағзым» атты көрмесін 
ұйымдастырады.

Осығын байланысты, көрмеге материалдар (фотосуреттер 
мен құжаттар) ұсыну туралы өтінішімізге қолдау көрсетулеріңізді 
сұраймыз.

     Өтінімдер ағымдағы жылдың Жезқазған тарихи-археологиялық 
музейінде 1 сәуіріне дейін қабылданады.

Мекенжайы: Алашахан даңғылы 22, телефон: 73-77-53.



Бабалардан сақталып, ұр-
пақтан-ұрпаққа жеткен қасиетті 
тілімізді құрметтеу әрбіріміздің 
парызымыз деп білемін. Өкініш-
ке орай, қазіргі танда тіл мәселе-
сі өзектілігін жоймай тұр. Ғабит 
Мүсірепов «Ана тілін тек өгей ұл-
дары  ғана менсінбейді, өгей ұлда-
ры ғана аяққа басады» дегендей, 
бұндай көңіл суытар әрекеттер 
бүгінде біздің ортамызда да орын 
алғаны жасырын емес. Өз қазағы-
мыз өз тілінде сөйлей алмай, оған 
қоса сөйлеуге ұялғаны жанға батпай 
қоймайды. Біздің елде,  тіпті, мына 
біздің әрқайсымыздың ортамызда 
орыс тіліне  жүйрік, өз тіліне кел-
генде жұмған аузын аша алмайтын-
дар көп. Шынында, өзге тілдерді 
білу қажет. Бұл замананың сұраны-

сынан туындаған қажеттілік. Десе 
де, оларды ана тіліңнен биік қоюды 
доғару керек. Осы ретте Қадыр Мы-
рза-Әлидің «Өзге тілдің бәрін біл, 
өз тіліңді құрметте» деген өсиеті 
еріксіз еске түседі. 

Тілге деген құрметтің жоқтығы, 
оның ұмытылуына апарады. Ал,  
ұмытылған тіл – ұлттың жойылу 
қасіреті. Бұндай қасіретті болдыр-
мас үшін әр адам тілді құрметтеуді 
өзінен бастауы қажет. Осы орайда 
Елбасымыздың «Қазақ пен қазақ қа-
зақша сөйлесін» деген міндеттемесі 
орындалса деген тілек туындай-
ды. Расымен, ел болашағы жарқын 
болсын десек, тілімізді қастерлеуді 
парыз санауымыз жөн болар. Ол 
міндетті кіші Отанымыз өз отба-
сымыздан бастай аламыз. Ана тілі 

ана сүтімен келеді, тәрбиені тал 
бесіктен бойға сіңіру өз қолымы-
зда. Біріміз Ана, біріміз Әке болып 
өз ұямызға тілге деген құрмет нәрін 

берейік. Себебі, тілге құрмет – ор-
тақ міндет.  

Сағыныш АППАЗОВА

Қостанай, Солтүстік Қазақстан, Павлодар, Түркістан және Қараған-
ды облыстарынан барлығы 118 жас спортшы қатысқан жарысқа Марат 
Бөлтіріковтің анасы мен жақын туыстары және Сидней олимпиадасының 
жеңімпазы, Республикалық бокстан олимпиадаға даярлау орталығының 
директоры Ермахан Ыбырайымов пен «Қазақстанның еңбек сіңірген қай-
раткері», әнші Мейрамбек Беспаев арнайы қатысты. 

– Қаншама уақыт өтсе де Марат Бөлтіріков елінің намысын биікке 
желбіреткен, қайсар да қарымды былғары қолғап шебері ретінде мәңгі ел 
жадында сақталады. Оның өмір және ерлік жолдары бүгінгі жас ұрпаққа 
мәңгі үлгі болып қала бермек. Еліміздің мыс астанасы Жезқазған қай кезде 
болмасын талапты жастарға қолдау білдіруің әсте тоқтатқан емес. Соның 

бір айғағы – бүгінгі бокс сайысы, – деген қала әкімінің орынбасары Зи-
на Ақылбекова барлық қонақтарға алғысын білдіріп, сәттілік тіледі. Сон-
дай-ақ, Марат Бөлтіріковтің туыстарына Алғыс хаттар табыстап, шапан 
жапты. 

– Жезқазған сынды шалғайдағы шағын қалада осындай республикалық 
деңгейдегі спорттық шараның ұйымдастырылып жатқандығы көңіл қуан-
тады. Жігіт биік намыс пен ерен еңбекті қос қанаты еткенде ғана асқар 
шыңдарды бағындыруға қауқарлы болады. Спорттың қай түрінің болмасын, 
әсіресе, бокстың жолы оңай емес. Боксер тек физиологиялық тұрғыдан ғана 
емес, ішкі, рухани жағынан да мықты болуы керек. Бүгін Жезқазған төріне 
кілең мықтылар мен майталмандар жиналып отырғандығы күмәнсіз. Бұл 
шараның жеңімпаздары мен күміс жүлде иегерлері Жамбыл облысы, Шу 
қаласында өтетін бокстан Қазақстан Республикасының ақтық чемпионаты-
на жолдама алатын болады. Жас спортшыларға айтарым, алдағы уақытта 
Азия чемпионатында өнер көрсетуге тырысып, көк байрағымызды биікке 
желбіретуге тырысыңыздар. Біз бес күн бойғы тартысты бәсекеде кіл жүй-
ріктің ішінен ең жүйріктерді анықтайтын боламыз, – деген жарыс қонағы 
Ермахан Ыбырайымов Мәдениет және спорт министрлігі атынан «Спорт-
ты дамыту орталығы» қоғамдық бірлестігінің төрағасы, шара ұйымдасты-
рушысы Саят Балмағанбетовке Алғыс хат табыстады. 

25 қаңтарда басталып, 30 қаңтарда аяқталған жарыста 33 келі салмақ 
дәрежесінде павлодарлық Амантай Баж, 35, 37  және 40 келі салмақ дәреже-
лерінде қарағандылық Диас Шабанов пен Саят Құрбанәлі және Тамерлан 
Қозықанов жеңімпаз атанды. Ал, 43, 46 келі салмақ дәрежелерінде алтын 
медальді павлодарлық Диас Қамерденов пен Мейрам Әлімбаев қанжығала-
ды. 49 және 52 келі салмақ дәрежелерінде жеңісті қарағандылық Алексей 
Хаванцев пен Нұрдәулет Мырзаханов иеленді. 55 келі салмақ дәрежесінде 
қостанайлық Адиль Оленич,  58 келі салмақ дәрежесінде қарағандылық 
Әділ Қасымов, 61 келі салмақ дәрежесінде қарағандылық Дәулет Күмісба-
ев, 64 келі салмақ дәрежесінде  павлодарлық Ақбар Қазақбай жеңіс мәресі-
нен көрінді. Ал, 67 келі салмақ дәрежесінде қарағандылық Дамир Синеев, 
70 келілік салмақ дәрежесінде қостанайлық  Мирас Хакимов жеңіс мінбері-
нен көрінді. Сонымен қатар, «Ең үздік әдіс-тәсілді боксшы» номинациясын 
павлодарлық Амантай Баж, «Жеңіске деген жігерін көрсеткен боксшы» 
номинациясы қарағандылық спортшы Дамир Мұхамедиевке және «Үздік 
төреші» номинациясын түркістандық Сержан Асанхановқа табысталды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРЕН

Құрметті  Қайрат Қуанышбекұлы Нарбаев!

Мерейтойыңыз құтты болсын! 
Отбасыңыз аман, бауырларыңыз бүтін, 
еңбекте абырой биігінен көріне беріңіз

Аяулы жар жігіттік ерлігі мың,
Қамқор әке шегі жоқ кеңдігінің.
Сегіз қырлы, бір сырлы Қайрат аға, 
Ердің жасы - елуге келді бүгін.

Ата-анаға ардақты сана, мүсін,
Адал іске арнаған дара күшін.
Ұрпағымен мың жасар мәңгілікке, 
Бүгін ерек, ұлы күн ағам үшін.

Жарқырайды өзің деп төбеде күн,
Тағы да бір елудің бөге демін.
Жүзді алқымдап ортада Қайрат аға,
Қос ботаңның қызығын көре бергін, 

Игі тілекпен, папаң – Қуанышбек, мамаң – Күләш, аға-жеңге, 
апа-жезде, іні-келін, қарындас-күйеубаларыңыз. 

▐ ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!
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ЖЫЛДЫ ҚОРЫТЫНДЫЛАДЫ
Жезқазған қалалық сотының төрағасы Жанболат 

Шортанбаев 2019 жылы атқарылған жұмыстар бойынша 
қорытынды брифинг өткізді. Жиынға қалалық сот судьялары 
Марат Бекжанов, Серік Сәкенов және БАҚ өкілдері қатысты. 

Өткен жылдың 12 айының жал-
пы есебі бойынша қалалық сотқа 
3433 шағым келіп түсті. Бұл көрсет-
кіш 2018 жылы 7334-ті құраған бо-
латын. Шағымданушылардың саны 
53,1 %-ға кемігендігі көңіл қуанта-
ды. Және де сырттай қабылданған 
шешімдер саны 30-ға, яғни, 1,7 %-ға 
азайды. 511 шағым қараусыз қалса, 
345 шағым кері қайтарылды. Про-
курордың қатысуымен аяқталған 
істердің саны 0,6 %-ға өскен. Яғни, 
тікелей прокурор қатысуымен жүзе-
ге асқан жұмыстар саны 2019 жылы 
19-ды құрады. Аталмыш көрсеткіш 
2018 жылы 16-ға табан тіреген бола-
тын, – деді есеп беру барысында сот 
төрағасы. 

Былтыр сотта 1922 іс қаралған. 
Оның ішінде 1864-і аяқталды. 2018 
жылы 1713 іске әкімшілік жаза 
қолданылса, 2019 жылы оның са-
ны 1627-ге азайды. Оның ішінде 
1089 тұлғаға әкімшілік айыппұл 
салынып, 273 тұлға әкімшілік қа-
мауға алынған. Арнайы тұлғалық 
құқығынан 181 тұрғын айрылса, 59 
тұрғынға ескерту жасалған. 26 тұлға 
ел аумағынан қуылды. 34 заңды 

тұлға мен 4 кәмелеттік жасқа тол-
маған жасөспірім әкімшілік жауап-
кершілікке тартылған. 

Біздің мамандар орташа көр-
сеткішпен алғанда айына 62-ден 
астам шағымдарды қарастырады. 
Тұрғындарға сот ісінің ашықтығын, 
қолжетімділігі мен сот жұмысын қа-
дағалау үшін арнайы «Сот кабинеті» 
электронды  порталы 2014 жылдан 
бастап жұмыс істеуде. Аталмыш 
порталдың жұмысына тұрғындар 
оң бағаларын беріп те үлгірді. Бұған 
портал арқылы түсіп жатқан арыз-
шағымдар санының артуы дәлел. 
2019 жылы электронды түрдегі 25 
әкімшілік іс қаралды. Қазіргі таңда 
қозғалған мәселелерін медиация 
жолымен шешетін тараптар саны да 
артып келеді. «Әділдікпен келісім» 
жобасы аясында 44 іс медиацияға 
жөнелтілді. Медиация аясында үш 
іс өзара келісімге қолжеткізді. 16 
іс қайтарылды. Қазір бізде де да-
у-жанжалды сотқа дейін жеткізбей 
шешу мақсатында «Билер алқасы» 
құрылғанын білесіздер. Осынау 
«Билер алқасына» қаламыздағы 
ақсақалдар кеңесінен, отставка-

дағы судьялардан және елге белгілі 
сыйлы азаматтардан құралған сегіз 
адам мүше. Бірақ, өкінішке орай, 
шағымдалушылар арасында қазірге 
дейін алқа жұмысы көмегіне сүй-
енушілер кездеспеді. Қарағанды 
облысы бойынша аудандық соттар-
да «Билер алқасына» жүгінушілер 
саны әлдеқайда көп. Алқа жұмысы-
ның алға жылжымай тұрғандығына 
жезқазғандық тұрғындар ментали-
теті әлі де болса үйреніспей келеді, 
деп толықтырды өз сөзін Жанболат 
Шортанбаев. 

Жиын соңында журналистер 
тарапынан сот төрағасына қазіргі 
кезде педофилдерге қолданылып 
жатқан химиялық кастрация тәсілі-
не қатысты да cұрақтар қойылды. 
Аталған жайт бойынша қалалық сот 
тарапынан ондай іс пен жаза қолда-
нылмағаны белгілі болды. Осынау 
жазалау түріне қатысты жеке пікірін 
сұраған журналистерге сот төрағасы 
«Біз Заңды талқыламаймыз, орын-
даймыз!» деп жауап қайырды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

Құрметті Сыздық Қуанышбекұлы Нарбаев!

Туған күніңмен! 
Бар байлықты, бар жақсылықты бір 

өзіңе тілей отырып, деніңе саулық, еңбекте 
табыс, Гүлфайра екеуіңе бақытты ғұмыр 
тілейміз 

Отбасым  деп басталған бар талабы, 
Биік болмыс, кең жүрек, марқа бағы.
Сыздық ұл да отыз бес жасқа келді, 
Ел алғысын ол да көп арқалады. 

Кейде көңіл түсірсе кейіп ғұмыр, 
Көңіл жықпа, тұрақта биікте мол.
Саған сенім артады әулетіміз,
Ағайынға әрқашан сүйікті бол!

Үш құлыншақ үш ел боп өсе берсін, 
Соларменен көркейсін көсегең шын.
Отыз бенен қырықтың ортасында, 
Абырой мен несібең еселенсін!

Ақ тілекпен, ата-анаң, бауырларың. 

▐ СОТ

АЙМАҚ ҮЗДІКТЕРІН АНЫҚТАДЫ

«Ұлытау» спорттық кешенінде бокстан КСРО-ның спорт 
шебері Марат Бөлтіріковті еске алуға арналған 2006-2007 

жылдары туған кіші жасөспірімдер арасындағы Қазақстан 
Республикасының «Солтүстік» аймақтық чемпионаты  

ұйымдастырылды. 

▐ СПОРТ

Қайтыс болғаннан кейін Кеңес Одағы батыры атағы-
на ұсынылды. І дәрежелі «Отан соғысы» орденімен ма-
рапатталған. Батыр атағын бермеудің мүмкін себебі – 

өмірбаянында оның туған ағасы Кемел-
байдың қуғын-сүргінге ұшырағандығын 
ашық жазған екен. 

Ұлытау өңірінен де осындай тағды-
рға ұшыраған жауынгерлер бар. Енді со-
лар жөнінде баяндайық. Жоғары сынып-
ты танкші Жұмаш Рахметов 1919 жылы 

Қарағанды облысының Қарсақбай ауданының (бүгінгі 
Ұлытау ауданы) 6-аулында дүниеге келген. 1941 жылы 
Сызран танк мектебін бітірген. Гвардия аға лейтенанты, 
1-гвардиялық танк бригадасының 1-танк батальонының 
«Т-34» ротасының командирі. Ол «Қызыл жұлдыз» ор-
денімен марапатталған. 

1943 жылдың 13 қаңтарындағы марапаттау парағын 
оқиық: «Гвардия аға лейтенанты Ж. Рахметов көптеген 
шабуылдарға қатысты. Ж.Рахметов жолдас қатысқан 
шайқастар оның соққыларының шапшаңдығымен, әр 
іс-қимылын ойланып барып жасайтындығымен, қарсы-
ласты үздіксіз бақылап және барлау арқылы қолданған 
тактикалық әдістерінің жаңашылдығымен, шайқастағы 
ержүректілігімен, батылдығымен ерекшеленеді. Жолдас 
Рахметовтің есебінде жойылған  неміс танкісі, түрлі ка-
либрдегі 15 қару, 36 дзот, 76 миномет, 19 пулеметжәне 
300 неміс солдаты мен офицері бар. Жауынгерлік ба-
тылдығы мен қаһармандығы үшін гвардия аға лейтенан-
ты Рахметов Кеңес Одағының батыры атағына лайық». 
Алайда, ол І дәрежелі «Отан соғысы» орденімен мара-
патталған. 	

Айтжан Батырбековтің батырлығы жайлы құжат-
тарды оқи отырып, адамның рухани ұлы қайрат-жігерін 

және оның қаншалықты ержүреке болу керектігін түсі-
несің. Ол 1913 жылы туған 62-гвардиялық танк брига-
дасы моторландырылған автоматшылар батальонының 
санитары. 1942 жылы Жезқазған аудандық комиссариа-
ты әскерге шақырған. Ол әрқашан ұрыста өз орнын та-
батын, дер кезінде және біліктілікпен көмек көрсететін. 
Полессе, Воле-Моровицка, Забожено елді-мекендері 
үшін шайқаста ерекше көзге түсті. Забожено аулындағы 
көшедегі ұрыста ол бір өзі жеке автоматымен 8 неміс 
офицері мен жауынгерін жойып жіберді. Жаралы бо-
ла тұра шайқас алаңын тастамады. Қайта жаралыларға 
барынша көмектесіп, оларды қан майдан шебінен алып 
шықты. 1945 жылы 2 ақпанда оған неміс басқыншыла-
рына қарсы күресте жауынгерлік борышын мүлтіксіз 
орындағаны үшін Кеңес Одағының батыры атағын беру 
туралы ұсыныс жасалды. Бірақ, «Қызыл Ту» орденімен 
марапатталды.

Кәрім Дасанов (қате жазылуы мүмкін) Ішкі істер ха-
лық комиссариаты Жезқазған аудандық бөлімінде жұмыс 
істеген. Кіші лейтенант. Әрдайым шабуылдаушы жаяу 
әскердің қатарында болды. 1943 жылы 15 қаңтарда 207.4 
биігінен оқ жаудырған жауды жою үшін аңдауыз сырты-
на шығып, өзінің қарауындағы 15 жауынгердің күшімен 
2 пулеметті, 4 минометті жойып жіберді. Осылай бата-
льонның алға жүруіне жол ашты. 1943 жылы 16 қаңтар-
да Краницаға шабуылға шыққан 3-атқыштар ротасының 
командирі мерт болғанда рота командирінің міндетін 
мойнына алып, жаудың осал жағынан соққы беріп, бет-
бетімен бытырай қашуға мәжбүр етті. 

Жау ұрыс даласында өлген 250-ге жуық сарбаз мен 

офицердің денесін қалдырды. 150 сарбаз бен офицер 
тұтқынға түсті. 8 ауыр және жеңіл зеңбірек, басқа жаб-
дықтар олжа болды. 1943 жылғы 17 қаңтарда Шведово-
ны шабуылдағанда Кәрім Дасановтың өзі 25 фашистке 
ажал құштырды. Сол күні Рветэсте шабуыл бастағанда 
өз тобымен жаудың сыртына шығып, 120 гитлершілге 
өлім құштырды. К.Досанов тапқырлығы және батыр-
лығы үшін  Кеңес Одағының батыры атағына ұсынылды. 
Бірақ, 1943 жылы әскери «Қызыл Ту» орденімен мара-
патталды. 

Сержант Әбдірашит Қадыров 1914 жылы Атбасар 
уезі, Ұлытау болысы, Қорғантас аулында туған. Әскер-
ге 1942 жылы 16 маусымда Жезқазған аудандық әскери 
комиссариатына шақырылған. 2-Белоруссия майданы 
123-танктерді жойғыш артиллерия полкінде зеңбірек 
командирінің орынбасары. «Ерлігі үшін» медалінің, ІІІ 
дәрежелі «Даңқ» орденінің иегері. 1944 жылы 4 сәуірде 
Ковель қаласы түбіндегі Старые кашары ауданында фа-
шист әскерлері мен танктерін жайратып салды. 6 танкті 
дәлдеп атып жойып жіберді. Осы және өзге де ерлдік-
тері үшін Ә.Қадыров Кеңес Одағының батыры атағына 
ұсынылды. Бірақ, 27-армияның қолбасшысы мен әскери 
кеңес мүшелері ІІ дәрежелі «Даңқ» орденімен марапат-
тау туралы шешім қабылдады. 

Бұлар соңғы тізім емес. Құжаттары жоғалып, ұмы-
тылған талай батырдың есімі мен рухы ұрпақтарына 
оралатын болады. Осы орайда, Берік Әбдіғалиұлының 
«Ұмытылған қаһармандар»  кітабы дер кезінде жарық 
көрген әрі сәтті туынды екенін айтуға тиіспіз. 

Сағындық ҚОЖАМСЕЙІТОВ

«ҰМЫТЫЛҒАН ҚАҺАРМАНДАР»

ТІЛГЕ ҚҰРМЕТ – ОРТАҚ МІНДЕТ
Тіл – адамзат баласының ойының жемісі. Тіл арқылы біз 

қалаған ойымызды еркін жеткізе алатынымыз – баға жетпес 
қасиет. Алайда, тіл тек қарым-қатынас құралы емес, ол 

ұлтымыздың биік тұғыры, ұлтымыздың айнасы, мәртебесі. 

Құрметті  Сәрсенбай Тақашұлы Әжбенов!

Сізді зейнет жасқа шығуыңызбен 
құттықтаймыз. Сізге зор денсаулық, 
мол бақыт тілейміз.

Сіз «Жомарт» кенішінде ұзақ 
жылдар бойы  абыройлы еңбек етіп, 
шәкірт тәрбиеледіңіз. Үлкенге іні, кішіге 
қамқор аға бола білдіңіз. Сондықтан, 
ұжымда сіздің беделіңіз биік, мерейіңіз 
үстем. 

Қуанышыңызға ортақтаса отырып, 
Сәуле апамызбен бірге немеренің 
қызығына тоймай, шөбере көруге 
жазсын деп тілектестік білдіреміз. 
Аман болыңыздар!

Ізгі тілекпен, Әбжәлел, Дәулетбек, 
Дана, Ұлболсын, Бекзат.

(Соңы. Басы 1-бетте)
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